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-din 
fremtid 

begynder 
NU!



Der er flere fordele ved at begynde fremtiden på en 
skole med godt miljø og et alsidigt tilbud om un
dervisning.
Derfor er Høng Studenter- og HF-kursus (Høng 
Gymnasium) et godt alternativ for dig.
Skolen er ikke større, end at alle kender alle. Det er 
godt for hverdagen og dens arbejde, som er base
ret på Grundtvigs højskoletanker, - tilpasset nuti
dens rytme og ungdom.

Dobbelt kursustilbud
Vi tilbyder studentereksamen på 2-årigt kursus - en 
nem genvej.
Du kan også tage almindelig HF-eksamen; ligele
des på 2-årigt kursus.

3-årigt gymnasium
Fra 1. august 1980 vil vi også tilbyde et 3-årigt gym
nasium, så du bliver student på normal tid.

SLAGELSE



Stedet
Skolen ligger ved Høng station med gode, daglige 
forbindelser til Vest- og Midtsjælland, og vores rin
getider passer godt til togs og bussers ankomst 
og afgang.

Pengene
Har du mere end 1 km til skolen hjemmefra, koster 
transporten ikke noget. Og selvfølgelig gælder de 
almindelige regler for støtte fra Statens Uddannel
sesfond.

Boligen
Kan du ikke bo hjemme, har vi kollegium, der udvi
des med et nybyggeri, som står klart til indflytning 
i 1981.
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Maden
Du kan blive kostelev. Men du kan naturligvis også 
benytte kantinen, selv om du ikke bor på skolen.

Fritiden
Skolen står også åben for dig og dine kammerater 
efter skoletiden. Her er masser af aktiviteter: 
musik, spil, TV, debat- og studiekredse m. m. Alt
sammen væsentlige bidrag til det gode miljø.
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Starten
Synes du, vores tilbud er noget for dig, så sæt kryds 
ud for dit personlige ønske på kuponen og læg den 
i postkassen NU!
Så hører du fra os.
Du er også velkommen til at ringe til os på
(03) 55 26 36.
Men du kan også komme 
en almindelig skoledag, 
alene eller sammen med 
et par kammerater, og få 
en snak med rektor, dine 
f-emtidige lærere og sko
lens elever. Så kan du selv 
se, hvorfor vi her siger: 
- Din fremtid begynder NU! 
På gensyn... tom høyem 

rektor
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»Gennem grundtonen i skolens arbejde søger man at minde om, at den oprindelig er 
udgået fra en folkehøjskole.«
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Rektorskifte
Formanden forden selvejende institution Høng Studenter- og HF- 
kursus, redaktør Hans Bagge, Strøby Egede, skriver:

Rektor Esman Eriksen trak sig efter eget 
ønske tilbage fra sin lederstilling med 
udgangen af juli måned 1979. Blandt ni 
ansøgere valgte bestyrelsen lektor ved 
Stockholms universitet Tom Høyem til 
hans efterfølger.

Skolens nye rektor er 38 år og født i 
Nykøbing Falster. Han er matematisk- 
naturvidenskabeiig student fra Kalund
borg gymnasium i 1960, er cand. phil. i 
dansk og var 1974-75 undervisnings
assistent i faget ved Københavns univer
sitet. 1960-63 læste han teologi dels i År
hus, dels i København, og han har se
nere fulgt undervisningen i kristendoms
kundskab, undervist i faget og været 
censor både på gymnasium og HF. Der
udover har Høyem en omfattende un
dervisningserfaring fra folkeskolen, Vi
vild ungdomsskole, Folkeuniversitetet i 
København og fra jordemoderskolen 
ved Rigshospitalet, hvor han tog sig af 
de kulturelle fag.

I 1964 ansattes han som adjunkt ved 
Set. Jørgens gymnasium i København 
med undervisning i fagene dansk og re
ligion. 1966-67 havde han orlov, mens 
han arbejdede som dansk rejselektor i 
Sverige, og 1975-79 var han ansat som 
lektor i dansk ved Stockholms univer
sitet.

Derudover kommer, at Tom Høyem 
har deltaget i flere studierejser, har væ
ret optaget af organisationsarbejde, har 
skrevet en række artikler i forskellige 
blade og tidsskrifter og i sin Stockholm- 
tid var korrespondent til »Berlingske 
Tidende« og medarbejder ved Dan
marks Radio.

For at gøre billedet af denne travle og 

flittige mand færdigt, kan det tilføjes, 
at han var virksom i det socialdemokra
tiske foreningsarbejde på Frederiks
berg, men fulgte i 1973 Erhard Jacobsen 
ind i partiet Centrum-Demokraterne, 
hvis første landsformand han var.

Da vi ansatte Tom Høyem som rek
tor, var han i fuld gang med valgkam
pen forud for EF-valget, hvor han var 
en af sit partis kandidater. Han var des
uden opstillet som folketingskandidat 
for sit parti i Nykøbing Falster-kredsen, 
som efterfølger for folketingsmedlem 
Mimi Jacobsen. Ved sin ansættelse som 
rektor trak han sig tilbage fra sine poli
tiske tillidshverv for at hellige sig arbej
det for skolen, men han fortsætter som 
næstformand for Europahøjskolen på 
Møen og som skribent i »Berlingske Ti
dende«.

Alt i alt tror jeg, her er tegnet billedet 
af et aktivt og interesseret menneske, 
som bestyrelsen med forventning om 
succes med glæde har betroet ledelsen 
af Høng Studenter- og HF-kursus og 
det - forhåbentlig - kommende treårige 
Høng gymnasium.

Tom Høyem blev i 1969 gift med 
Inge-Lise Høyem, som har afsluttet em
bedseksamen i gymnastik ved Danmarks 
Lærerhøjskole og ved afrejsen til Sve
rige i 1975 var halvvejs med et studium i 
fransk ved Københavns universitet. 
Hun har undervist i begge fag ved Set. 
Jørgens gymnasium. I Høng blev der 
straks brug for hende som underviser i 
gymnastik.

Der er to børn i ægteskabet, Jarl, 
som er næsten 9 år, og Aya, der er 5 år.
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En tak, men ingen afsked
Rektor Esman Eriksen har så nu efter 
38 års virke ved skolen ladet sig pensio
nere og har forladt lederstillingen, men 
helt farvel til skolen og dens elevkreds 
har han heldigvis ikke sagt. Han har ef
ter anmodning af rektor Høyem påtaget 
sig nogle ugentlige undervisningstimer, 
og han er desuden blevet nyvalgt til kas
serer for Høng-Samfundet.

Da Esman Eriksen den 1. august gik 
på pension, havde han netop været an
sat 40 år som lærer ved gymnasiale ud
dannelser, og ved en sammenkomst i fru 
Doris’ og hans hyggelige hjem på Linde
vej denne dag blev han i anledning af 
jubilæet hyldet fra mange sider.

I forbindelse med et bestyrelsesmøde 
og generalforsamling i den selvejende 
institution den 9. juni fik vi lejlighed til 
at sige rektorparret tak for deres ind
sats, og vi opfyldte et af deres ønsker 
ved at forære dem et mindre fjernsyn, 
som kan bruges under deres camping
ture.

Der er grund til også her at følge tak
ken op. Esman Eriksen har været tro
fast mod skolen og dens ideer, og han 
har fra 1. april 1970 til afskeden med sit 
gode og venlige fynske gemyt båret de 
byrder, som følger med at være chef, 
først som konstitueret under rektor 
Monrads første periode som amtsborg
mester og fra 1. august 1974 som rektor.

Hans Bagge

Fra spisesalen
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Høng har holdning
RektorTom Høyem:

Holdning er ikke dogmatisk fastlåste 
meninger. Holdning er ikke bedrevi
dende skråsikkerhed. Holdning er et ud
gangspunkt, et ståsted at vurdere tilvæ
relsen og begivenhederne fra.

Hangs udgangspunkt er tydeligt. Gen
nem vor 66-årige historie har vi levet 
med bevidstheden om, at vi er udsprun
get af Grundtvigs danske højskolebevæ
gelse. Med stolthed forsøger vi at forene 
den bevidsthed med en eksamensskoles 
krav nu snart 150 år efter, at Grundtvig 
først fremsatte sine skoletanker.

Hele det danske skolesystems opbyg
ning står i gæld til Grundtvig. Han er 
baggrunden for, at vort land måske har 
en af verdens mest liberale holdninger 
til private skoler. Undervisningspligt 
har vi i Danmark. Ikke som f.eks. i Sve
rige skolepligt, hvor politiet henter bør
nene i hjemmet, hvis de udebliver fra 
den offentlige skole. Det er hos os ikke 
statens, men forældrenes ansvar, at 
børnene overholder undervisningsplig
ten. Man kan sige ja tak til det offentli
ge tilbud, men man er fuldt berettiget til 
at sige nej tak og løse opgaven ad privat 
vej.

Efter undervisningspligten er det lige 
så naturligt, at den unge kan sige ja til 
det offentliges tilbud om f.eks. en stu
denter- eller HF-eksamen eller tage en 
nøjagtig ligeværdig eksamen i en privat 
skole. Det er en af de mange grundlæg
gende tanker bag oprettelsen af Høng 
Studenter- og HF-kursus.

På den måde er det danske undervis
ningssystem blevet herligt alsidigt. Der 
skal være plads til, at de tusinde blom
ster kan gro. Men det betyder ikke, at 
alt kan være lige fedt. Der skal være 

plads til både Tvindskoler og til Det 
kristne Gymnasium og alle de andre pri
vate initiativer. Men det er det samlede 
udbud i Danmark, som skal være alsi
digt. Den private skole har netop sin ek
sistensberettigelse gennem sin individu
elle holdning.

Her taler vi tydelig tale i Høng. 
Grundtvig betyder for os ja til fælles
skab, men nej til kollektivisme. Grundt
vig ønskede, at ungdommen skulle have 
mulighed for at opleve sin egen indivi
dualitet i fællesskab og samvær med 
andre, absolut ikke, at individualiteten 
skulle kvæles og drukne i ansvarsfor- 
flygtigende kollektivisme. Vi i Høng 
lægger stor vægt på fællesskabet både i 
og uden for timerne. Derfor prøver vi 
sammen at fylde døgnet med væsentlige 
aktiviteter. Men vi lægger også vægt på 
at bringe hver enkelt frem til det, som 
Søren Kierkegaard kaldte Valgets Øje
blik. Vi tror på, at personligheden ud
vikles, når hver enkelt med etisk alvor 
vælger sig selv, bliver bevidst over for 
netop sine muligheder og fuldt ud tager 
ansvaret for at udvikle de muligheder 
bedst muligt og konsekvent tager ansva
ret for sine handlinger. Megen mode
tale, som søger at placere ansvaret hos 
»systemet«, »samfundet« eller en anden 
kollektive anonymitet, virker person
lighedsnedbrydende. Kan man vise et 
menneske større foragt og ligegyldig
hed end ved at tage ansvaret fra det, ved 
at sige: du kan ikke gøre for det, du er 
uansvarlig. Fællesskab mellem selv
stændigt ansvarlige individer er en del 
af holdningen i Høng.

Den grundtvigske oprindelse betyder 
også en respekt for vor kristne kultur. 
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Utroligt, at det i et land med 1000 års 
kristendom bag sig, er nødvendigt at 
fastslå dette. Og dog ved vi, at det er 
moderne at vende kristne tanker ryggen, 
mens alskens okkultisme og narrestreger 
har et stigende tag i Danmarks befolk
ning. I Høng skal man ikke finde rød
mende kinder eller nervøst blinkende 
øjne, når der tales om vor kristne kul
turarv.

Som kristendommen er også historien 
trængt i dag. Vi er ikke med på den 
vogn, hvor man mener, at verden be
gynder i dag. Vi er stolte over at tage 
den udfordring op, som det er at bygge 
videre på det samfund, vore forfædre 
har skabt. Den kristne og den historiske 
sammenhæng er en del af det grundtvig
ske åndedrag.

Normløsheden skal man heller ikke 
søge i Høng. Vi mener, at der er forskel 
på skidt og kanel. Det betyder ikke, at 
vi konservativt krampagtigt vil fasthol
de enhver tradition, men det betyder så 
sandelig heller ikke, at vi betragter det 
som noget odiøst, at nogle normer har 
tjent vore forfædre trofast. Heller ikke 
på modersmålets område ønsker vi tøj
lesløshed. Det danske sprog er levende, 
men det betyder netop, at det udvikles 
organisk. Sproget er et uundværligt red
skab i demokratiets tjeneste. Vor hold
ning er, at det er udemokratisk, hvis vi 
ikke lægger vægt på at gøre det redskab 
så brugbart som overhovedet muligt for 
vore elever.

Samtalen er vort ideal, ikke slagsmå
let. Der skal i grundtvigsk ånd være fri
hed for både Loke og Thor i Høng. Vi 
kunne aldrig drømme om at spørge hver
ken elever eller lærere om deres parti
bog. Men vi kræver af alle den hold
ning, at man vil indgå i en reel samtale 
og virkeligt lytte til hinandens argumen
ter. Ikke bare distræt holde mund, fordi 

den anden så er forpligtet til at holde 
mund, mens man selv taler.

Vor holdning er heller ingen falden på 
halen for et åndeligt fladland. Der er 
forskel på Grundtvigs ord om »lige vær
dighed i borg og hytte« og dagens ud
bredte lighedstyranni, som ikke mindst 
viser sig gennem stormløbene mod den 
gymnasiale uddannelses indhold.

Grundtvig ville give mulighed for, at 
unge, som havde været nogle år ude af 
skoleforløbet, skulle have mulighed for 
som modne og målbevidste igen at suge 
åndelig næring til sig. Grundtvigs nej til 
den »sorte skole« var berettiget, men 
det var aldrig et antiintellektualismens 
nej. Netop studenterkurser og HF-kur- 
ser var tænkt som en god ventil i uddan
nelsessystemet. Af mange grunde er søg
ningen til begge kursusformer dalet 
stærkt. Men det betyder ikke, at de to 
kursusformer er blevet overflødige. I 
Høng vil vi være med til at kæmpe for 
begges eksistensberettigelse.

Højskolebevægelsen opstod ud fra et 
direkte ønske om at give folket mulig
hed for at deltage aktivt i det vågnende 
demokrati. Det var ikke et tilfælde, at 
Grundtvig blev en af grundlovsfædrene. 
I dag er vor nationale egenart væsent
lig som altid, men Danmark er som al
drig før aktiv deltager i det nordiske, det 
europæiske og det globale samarbejde. 
Det stiller store krav både til viden, 
kundskab og uddannelse, men også til 
tolerance og modenhed hos den kom
mende generation. I Høng ser vi med 
glæde på den store tilgang til gymnasie
uddannelsen, men ikke hvis uddannel
sen dermed forfladiges eller blot opfat
tes som en varmestue i resigneret venten 
på arbejdsløsheden. Høng vil gerne 
møde udfordringen ved at supplere vore 
kurser med det treårige gymnasium, 
men vor holdning er, at også den ud
dannelse skal bevare sin lødighed og sin 
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kombination af kreativitet og kundskab. 
Vi vil ikke uddanne til resignation, men 
til livstro og gå-på-mod.

De tre uddannelsesformer skal ikke 
forvandle Høng Studenter- og HF-kur- 
sus til en gigant eller mastodont. En rek- 
torkollega fra et af de store nye gymna
sier talte foragtfuldt om de små stald
dørsgymnasier. Høngs holdning er, at 
vi aldrig vil udvikle os til en fabrik for 
burhøns. Vi vil bevare vor forankring i 
det lokale og gennem vor kostafdeling 
kombinere den tilknytning med det 
landsdækkende perspektiv og meget 
gerne også blive et hjemsted for de ud
landsdanske, der rundt i verden tjener 
Danmarks sag.

Vi kæmper med åben pande og ved

går, at elevtallet hos os har været fal
dende. Voldsomt faldende, men vi sid
der ikke slukørede med hænderne i skø
det. Det er holdningen i Høng, at vi ta
ger kampen op. Det er nødvendigt at 
bede dette årsskrifts modtagere om en 
håndsrækning. Ikke en stor og kræ
vende indsats. I årsskriftet ligger en lille 
brochure, som fortæller lidt om os. Giv 
den brochure til en ung, som kan ind
drage Høng i sine uddannelsesovervejel
ser. Så lidt skal der til, for at vor 66- 
årige skole igen kan blomstre. Vi vil 
gøre vort yderste for at leve op til netop 
Deres anbefaling, hvis De som vi synes, 
at både dagen og morgendagen har be
hov for Høng-holdningen.

Tom Høyem

Elevfest
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At have - eller - at være
Uddrag af rektor Esman Eriksens tale ved dimissionen 21. juni 1979

Den almindelige glæde over overstået 
eksamen blander sig i dag med lidt ve
mod over den afsked, I nu skal tage med 
kammerater og skolen, der har været 
rammen om jeres arbejdsfællesskab.

For os på skolen er glæden over, at I 
har nået et foreløbigt mål, blandet med 
vemod over, at nu, hvor vi synes, vi er 
begyndt at kende jer, ja, - så skilles vore 
veje.

Som indledning til det, jeg vil sige her 
i dag, vil jeg bede jer synge en sang, et 
digt af den folkelige fynske bondedigter 
Mads Hansen. Digtet hedder »En have«:

Jeg ved, hvor der findes en have så skøn, 
hvor søen er blå, og hvor skoven er grøn, 
hvor fuglene bygge i løvhækkens ly 
og flyve hver morgen med sang over sky!

Og midt i den friske og gyngende sø, 
der dukker af dybet den dejligste ø, 
og søen af prægtige skibe er fuld - 
og øen af frugt og af blomster og guld.

Dér risler en kilde, dér rinder en å, 
og højene ere så runde og små, 
og engen er blød, så det ret er en lyst 
at tumle sig dér og få lettet sit bryst.

Jeg tror det for vist, at der ej er en plet 
på jorden, hvor alt er så blødt og så net 
som haven, hvor øen i søen er lagt;
kom, så skal jeg vise dig hele dens pragt!

Se ud over dal, over mark, over sund, 
så ser du en have med løvsal i lund, 
med blomster i enge og sølvspejl i vand; 
og haven er Danmark, vort fædreneland.

Mads Hansen, 1869

Dette med »en have« vil jeg gerne ud
dybe med et citat; et kinesisk digt:

Vil du have en times lykke,
- så drik dig en rus!

Vil du have tre dages lykke
- så gift dig!

Vil du have en uges lykke
- så slagt et svin!

Vil du have livslang lykke
- så dyrk en have!

Den »have«, jeg vil tænke på i dag, er 
netop »Danmarks have«, som I skal til 
at sætte jeres præg på.

I den planlægning af fremtiden, I er i 
gang med, vil I selvfølgelig først og 
fremmest tænke på jeres egne ønsker og 
behov, men ligemeget hvad I beslutter 
jer til, så får det på én eller anden måde 
betydning for den fælles trivsel i Dan
marks have.

Når I i de kommende år skal træffe 
beslutninger for jer selv eller for fælles
skabet, d.v.s. familien eller samfundet, 
så er det af afgørende betydning på hvil
ket grundlag, jeres beslutninger træffes, 
og hvilket mål I har for øje.

Én af verdens mest fremtrædende 
psykoanalytikere og psykolog er eng
lænderen Erich Fromm. Han skriver i 
sin nye bog, at der findes to slags men
nesketyper, de, der vil have, og de, der 
vil være, og han fortsætter: vor kultur, 
vor menneskehed kan kun overleve, 
hvis det bliver være-mentaliteten, der 
sejrer.

Læg jer dette vel på sinde! - At have 
eller at være! Der har herhjemme, ikke 
mindst i »de glade tressere«, været en 
stærk tro på, at velfærd nødvendigvis 
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fører til lykke og tilfredshed. Desværre 
er det nok sådan, at den teknologi, der 
er baggrunden for vor økonomiske vel
færd, har ført til et økonomisk system 
her i den vestlige verden, der for længst 
er holdt op med at spørge »Hvad er 
godt for mennesket?« - Nej, nu drejer 
det sig om: »Hvad er godt for syste
met?«

De vanskeligheder, vi er kommet ud i, 
hænger bl.a. sammen med, at vi i de sid
ste par hundrede år har haft en tænk
ning, som har overbetonet mennesket, 
som det arbejdende, det aktive væsen. 
Det er blevet en del af den almindelige 
bevidsthed, at mennesket, først og 
fremmest realiserer sig i sit arbejde. Vi 
finder det udpræget i marxismen, men 
liberal tankegang afviger i øvrigt ikke 
meget på dette punkt.

Det har som konsekvens, at samfun
det er blevet gjort til hele virkeligheden. 
Det slører den kendsgerning, at naturen 
er lige så påtrængende for virkeligheds
forståelsen, som by-gøremålenes virke
lighed.

Men dette med, hvilken virkelighed 
vi bygger på, er i sig selv et meget inter
essant problem. Vi har allesammen et 
personligt virkelighedsbillede af den 
verden, vi færdes i. Det er skabt lang
somt gennem opvæksten, af miljø, op
levelser, konfrontationer i hjem og i 
skole; og når det er skabt, er det meget 
vanskeligt at ændre. Vi må dertil kon
statere, at der ofte er en - undertiden 
stor - afstand mellem den faktiske virke
lighed og vort billede af den.

Tom Høyem, skolens nye rektor, har 
for nylig omtalt dette problem i en arti
kel i Berlingske Tidende, hvor han refe
rerer til nogle undersøgelser af den in
ternationalt kendte svenske psykologi
professor David Magnusson: Modtager 
man en masse informationer om et eller 
andet emne og derudfra skal tage en be

slutning, så viser det sig, at beslutnin
gen tages udfra knapt fire eller fem in
formationer, vi er ikke i stand til andet, 
og det afhænger ikke af intelligens, mo
denhed, alder, køn osv., men hænger 
sammen med visse biologiske begræns
ninger for den menneskelige race. - Og 
nu kommer det interessante: Vi foreta
ger vores sortering af informationerne 
på basis af vort virkelighedsbillede (ikke 
af virkeligheden).

Det virkelighedsbillede I i dag har af 
tilværelsen, har skolen her været med 
til at skabe. Det ansvar, vi dér har på
taget os, skal I forresten ikke tro, føles 
meget let. Men det er mit håb, at skolen 
har kunnet give jer en sådan ballast, så 
jeres sortering af det væld af informa
tioner, der hældes ud over jer fra masse
medierne, kan blive tilstrækkeligt virke
lighedsnære, at I føler, at det er lettere 
at være end at have. Dermed kan I give 
et værdifuldt bidrag til, at »Danmarks 
have« bliver en dejlig have at leve i.

Det, jeg lige nævnte om »skolens an
svar«, giver mig anledning til i dagens 
særlige anledning for jer - og for mig - 
at sige lidt om skolen her.

Studenterkurset blev startet i 1913. 
Udgangspunktet var den daværende 
Høng Højskole, således at der de første 
år var et stærkt lærerfællesskab mellem 
højskole og studenterkursus (også på 
grund af et oprettet præliminærkursus 
på højskolen, der senere blev til Høng 
Realskole). Det er vanskeligt at fore
stille sig vilkårene dengang, hvor be
skedne de var. Ideen bag kursus var at 
skabe mulighed for, at unge - først og 
fremmest fra landet - kunne modtage en 
højere undervisning uden at skulle fjer
nes alt for meget fra deres miljø. Den
gang fandtes der ellers kun studenter
kursus i København. Studenterkurset 
her har altid været en kostskole og lige 
op til midt i tresserne var næsten alle 
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elever kostelever. Studenterkurserne 
skabtes i sin tid p. gr. a. det da stive ud
dannelsessystem, der gjorde det over
ordentligt vanskeligt for lidt ældre, der 
ønskede en videregående uddannelse, 
at komme ind i uddannelsessystemet 
igen.

Det er først i de allerseneste år, vores 
uddannelsessystem er blevet mere smi
digt, bl.a. ved oprettelsen af HF. Det er 
i øvrigt i år netop 10 år siden, HF- 
undervisningen begyndte her.

(Høng var det eneste kursus i landet, 
der fik denne mulighed. De øvrige HF- 
kurser startede på seminarierne og gym
nasierne).

Det var med forventning, men også 
lidt skepsis, vi begyndte HF-undervis- 
ningen i 1969. Men HF har vist sin livs
kraft, og de pædagogiske tanker, der lå 
bagved, har sejret og har haft stor ind
flydelse - også på undervisningen af 
studenterne.

Selv i en meget kort omtale af studen
terkurserne her i landet, bør det næv
nes, at i de første mange år af studenter
kursernes eksistens, var disse kurser 
ikke særligt agtede hos myndighederne. 
Først i midten af 1950 blev studenter
kurserne set som en ligeberettiget del af 
den danske gymnasieskole, og det skyl
des i høj grad et meget målbevidst ar
bejde fra denne skoles tidligere rektor, 
rektor J. H. Monrad, som var rektor i 
lidt over 30 år. Min kone og jeg har der
for lagt en buket roser ved min forgæn
gers buste ude i gårdhaven.

De store studenterkurser i København 
kaldte man for år tilbage for »studenter
fabrikker«. (Ja, jeg begyndte selv i år 
for 40 år siden min første undervisning 
på en sådan. I 1941 blev jeg af rektor 
Monrad opfordret til at komme her som 
lærer).

Monrads store indsats bestod bl. a. i, 
at han - der selv var ud af en højskole

slægt - gjorde forholdene på studenter
kurserne menneskelige, der blev lagt 
vægt på dette »at være«.

Men er der så stadig brug for studen
terkursus? Det er jo desværre en kends
gerning, at både her og på landsbasis 
har der de sidste 5 år været en stærk til
bagegang i tilgangen til studenterkur
serne.

Mit svar er naturligvis, ja, og jeg vil 
gerne forsøge at begrunde det.

Det er et gennemgående træk i den 
gymnasiale planlægning, at der skal 
være så store valgmuligheder som mu
ligt.

Studenterkursusvejen er én af valg
mulighederne, som gennem ca. 100 år 
har vist sin duelighed. I øjeblikket er 
det ligesom, denne mulighed er i mis
kredit. Det skyldes måske, at mange 
tror, det er for svært, fordi man på to 
år skal klare det, der ellers bruges tre år 
til (minus sang, religion, musik og gym
nastik)? Denne tro, tror jeg, er overdre
vet. Jeg synes i al fald ikke, de studen
ter, der sidder her, har været tynget i de
res livsudfoldelse; men naturligvis er der 
tale om en udfordring. Det er der da og
så i HF.

Det er fælles for HF-kursus og stu
denterkursus, at man først kan optages 
et år efter undervisningspligtens ophør, 
d.v.s. tidligst lige efter tiende klasse. 
Unge mennesker, som efter tiende klas
se går ud i praktisk erhverv, har mulig
hed for at komme ind i uddannelsessy
stemet igen, enten ved at melde sig til et 
HF-kursus eller ved at melde sig til et 
studenterkursus. Begge dele tager to år. 
Man kan med fordel vælge HF, hvis 
man kender sit mål, idet det meget indi
viduelle fagvalg gør, at man kan få den 
HF-eksamen, der passer til formålet. 
Ønsker man ligesom en bredere bag
grund for sin fortsatte uddannelse, så 
bør man vælge studenterkursus.

10



Ud fra et økonomisk synspunkt må 
det være i det offentliges, d.v.s. i amtets 
interesse, at elever efter tiende klasse 
vælger at blive student på to år i stedet 
for på tre. Det kunne ikke mindst give 
nogen aflastning af de overfyldte gym
nasier.

Medens man kan få officielle ansøg
ningsskemaer til HF fra alle mulige sko
ler, så findes der endnu ikke officielle 
ansøgningsskemaer til studenterkursus
optagelse, og der har kun været tilløb til 
fællesannoncer med oplysninger om 
studenterkursernes eksistens. Jeg håber, 
min efterfølger kan medvirke til at få 
disse forhold ændret.

Der er et særligt forhold, hvor HF- 
eksamen vil få indflydelse på studenter
eksamen allerede fra næste år, selv om 
vi godt kunne have brugt det i år. En
kelte HF-ere har ikke bestået deres ek
samen nu, men de kan så gå om i et eller 

to fag her til august, og så viser erfarin
gen, at så består man. Den ordning gæl
der ikke for studenterne, hvis man ikke 
består, så må man gå et år om. I gymna- 
siedirektoratet arbejder man på at få 
overført HF-ordningen til studenterne 
fra næste eksamen.

Jeg tror derfor på, at med visse for
bedringer for studenterkursisterne, så 
vil studenterkurserne gå en ny frem
gangstid i møde.

Idet jeg ønsker jer til lykke med eksa
men, siger jeg tak for samarbejdet i den 
tid, I har været her. 1 skal have den ros, 
at I har været samarbejdsvillige, så vi 
vil mindes jer med glæde. Lev vel.

Med tanken på de mange skoleafslut
ninger, jeg har deltaget i her på skolen, 
vil vi synge Johs. V. Jensens »Hvor smi
ler fagert . . .« det er dels en sang om 
»Danmarks have«, men også noget om 
»at være« og ikke »at have«.

A rbejdssituation
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Apropos Guldhornene
Af Sven Møller-Jørgensen

Dette er jo året, hvor han skal have. Bå
de på Det Kongelige og i TV, ja - selv i 
Ekstrabladet med billede af de æble- 
runderøde kinder, borgmestermaven og 
ordensbåndene. Nå - han har nu altid 
fået, thi han er jo ældre end selv Falken
stjerne.

Den snehvide hånd, det røde guld og 
det sorte muld . . . kendt af selv mate
matikere i umindelige tider fra sikkert 
lige så umindelige dansktimer, men stof
fet er desværre for ofte kun kendt i 
Oehlenschlägers romantiske gendigt
ning af en ganske anden virkelighed.

Den 20. juli 1639 var en søndag. Kort 
før kirketid kunne man se en flok unge 
piger på vej til Tønder kirke ad stien fra 
Østerby. Sikkert muntert snakkende i 
denne sommermorgen og sikkert for
ventningsfulde om det kommende møde 
med Gud og landsbyens karle nåede de 
landsbyen Gallehus, hvor en af pigerne, 
Kirsten Svendsdatter, faldt over, hvad 
hun troede var en sten eller en trærod. 
Men hjulpet på benene af de andre fort
satte selskabet, som intet var sket, vig
tige ting stod jo også for. ,

Der sker nu det højst besynderlige, at 
man den følgende søndag på samme tid 
og sted kunne iagttage det samme sel
skab og det samme fald af den samme 
pige, og denne gang gik nysgerrigheden 
ud over forventningen. Årsagen til fal
det blev med nogen besvær sparket frem 
og vurderet til at være et tabt eller kas
seret jægerhorn, thi der manglede jo no
get! Af ukendte årsager smed Kirsten 
ikke hornet bort igen, men tog det med 
hjem, vaskede det rent for at forære det 
til sin far. Det måtte jo være af messing, 
og det kunne han sikkert bruge. Men 

faderen ville hverken eje eller have hor
net, hvorfor det blev smidt ind under 
sengen - datidens affaldsskakt. Og her 
lå det så i nogen tid, indtil en dag Kir
stens småbrødre i nysgerrighed kravlede 
ind under sengen for at finde egnet le
gemateriale og selvfølgelig straks faldt 
over hornet. Da Kirsten således tredje 
gang blev konfronteret med det, fik hun 
den heldige tanke, at der måtte være 
noget med det horn, og tog det derfor 
med til den høker, hvor hun ellers solgte 
sine kniplinger. Også han undrede sig 
over det blanke metal og viste det der
for til den lokale guldsmed, der straks 
kunne bestemme hornets ædle værdi. 
Det var jo guld af fineste kvalitet. Og så 
bredte rygtet sig hurtigt helt op til amt
manden, der omgående lod området 
omkring findestedet udgrave. Men der 
var tilsyneladende ikke mere at finde.

Da guldhornet var fundet i jorden, 
var det danefæ. Det vil sige død mands 
gods, og skulle som sådan afleveres til 
kongen - Chr. d. 4 - som just opholdt 
sig på Herregården Gram i nærheden af 
Østerby. Kongen befalede, at pigen selv 
skulle overbringe ham hornet, og det 
fortælles, at Kirsten som belønning 
måtte få sit højeste ønske opfyldt, og da 
dette var et rødt skørt, blev det straks 
efterkommet (das ewig weibliche).

Chr. d. 4 forærede hornet til sin ud 
valgte søn, prins Christian, der for at 
hædre hornet straks ville l’ade det om
støbe til en pokal. Men heldigvis hører 
en mand ved hoffet om prinsens planer, 
og det lykkes denne at gøre den udvalgte 
prins mere interesseret i den gamle nord
boskik med drikkehorn, hvorfor prin
sen så beslutter sig for at lukke den 
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smalle ende med en indskruet knap. 
Hornet kunne nu rumme ca. 2!/z liter, 
og for at blive optaget i prinsens drikke
hird skulle man kunne tømme hornet, 
fyldt med rhinskvin, i fire drag!

Og således kunne hornet atter - for 
tredje gang - være gået tabt, hvis ikke 
tilfældet igen reddede dets skæbne. Un
der et ophold på Nykøbing slot nogle år 
senere blev prinsen syg, og den tilkaldte 
læge var heldigvis ingen ringere end da
tidens mest berømte oldforsker Ole 
Worm, der som honorar bl.a. modtog 
kongeligt rhinskvin - for lejlighedens 
skyld fyldt på guldhornet. Ole Worm 
benyttede selvfølgelig chancen til med 
vanlig omhu at aftegne hornet med dets 
billeder for senere at udgive en lærd af
handling på latin. Og den gode læges 
skrift blev hurtigt fulgt op af en strøm 
af andre lærde publikationer fra lige så 
mange lærde - vi er jo i det lærde århun
drede. Men de lærde var uenige, diskus
sionerne fortsatte langt op i det næste 
århundrede, uden at hornets gåde af 
den grund blev løst.

Den 2. april 1734 befandt den fattige 
bonde Jerk Lauersen fra Gallehus sig på 
sit lille stykke jord i færd med at grave 
ler til udbedring af vinterens skader på 
huset. Efter kort tids arbejde gravede 
bonden det andet guldhorn frem, kun 
nogle få meter fra det sted, hvor det før
ste horn var fundet hundrede år tidlige
re. Til forskel fra Kirsten Svendsdatter 
måtte Jerk Lauersen have været klar 
over fundets værdi, for det blev hurtigt 
bragt over til godsejer grev Schack på 
Schackenborg, der overgav hornet til 
kongen, Chr. d. 6. Jerk Lauersens fin
deløn på 200 rigsdaler skulle omgående 
være blevet omsat i brændevin (das ewig 
männliche), men om det var denne eller 
den store ære over at være kommet i 
brevveksling med kongen skal lades 

usagt, men salig Lauersen døde umid
delbart efter.

Det andet horn vakte ikke nær samme 
interesse, som det første. 1600-tallets 
brede nationalhistoriske interesse var 
blevet afløst af andre mere fornuftsbe
tonede, og således lød en af de få hypo
teser omkring hornet, at det måtte have 
været de gamle nordboers kornmål!

Men hornene blev dog udstillet på 
Det kongelige Kunstkammer blandt an
dre kuriositeter som hånden af en ost
indisk havmand og et forstenet barn.

Den 16. juni 1800 skriver en ung stu
dent til kæresten: »Næppe aner du, 
hvor jeg var i går! På kunstkammeret! 
Ved det, at Randulf skal rejse til Norge 
i disse dage, så skulle han da først se en 
af Københavns mærkværdigste mærk
værdigheder, og så gik jeg da også der
hen for en fejls skyld«. Brevet nævner 
intet om kunstkammerets mest mærk
værdige ting, guldhornene, og studen
ten var . . . Adam Oehlenschläger.

Og dog var der dem, der så, omend 
ikke det ærværdigt høje, så dog guldets 
lue. Natten mellem den 4. og 5. maj 
1802 - efter et fantasifuldt forarbejde - 
lukkede en tyv ved hjælp af falske nøg
ler sig ind i kunstkammeret og stjal hor
nene, smeltede dem om, og dermed var 
de for stedse tabt.

Tilbage står så megen forskning om
kring guldhornene, hvoraf kun en ringe 
del kan bruges. Der findes ikke nogen 
afstøbninger, og de forskellige beskri
velser er indbyrdes afvigende, men et 
mønster har dog kunnet vise sig: Begge 
horn var af samme form og indretning 
og jævnt bøjede. Det første horn var 
o. 87 cm langt, det andet, hvis nederste 
del manglede o. 55 cm. Det store horn 
vejede 3,906 kg, hvilket i dag ville be
tyde en guldpris på over en kvart million. 
Begge horn bestod af et indre glat rør 
udenom hvilket var anbragt flere tæt- 
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sammensluttende ringe. Disse var ud
smykkede med fantasidyr og mennesker 
og omgivet af indspunslede ornamenter. 
En tilfredsstillende tolkning af disse er 
endnu ikke foretaget, men teksten fra 
det korte horn, der består af runetegn 

fra det ældre runealfabet, er nu kendt: 
»Jeg Lægæst fra Holte - eller søn af 
Holte - gjorde hornet«. Hornene stam
mer fra o. 500 e. Kr. og er sandsynligvis 
lagt i jorden i forbindelse med en reli
giøs kult.

40 års jubilarer
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Den sidste mellemkrigs
årgang
Rådhusforvalter J. J. Lindsteen, medlem af bestyrelsen for 
Høng Studenter- og HF-kursus fortæller:

Rektor Høyem har bedt mig om at for
tælle lidt om, hvad der var karakteri
stisk for livet på Høng Gymnasium 
1937-39, og specielt om, hvorvidt vi der 
ude i højskolebyen rigtigt havde gjort 
os klart, hvad der foregik i den store 
verden, og hvad det trak op til.

I hele min skoletid mindes jeg kun én 
gang, hvor en radioudsendelse indgik 
som led i undervisningen. Så meget de
sto dybere indtryk gjorde det, da for
stander Munk en martsdag i 1938 gik 
rundt i klasserne, afbrød undervisnin
gen og bad os komme ind til højttaleren, 
hvor Hitler med hysterisk stemmeføring 
proklamerede Østrigs anschluss til ak
kompagnement af rullende tanks. Jeg 
kom til at sidde overfor Ingeborg Munk 
og husker endnu hendes hændervriden
de forfærdelse.

Men omend det ikke netop skete gen
nem radioen, så fik vi da løbende orien
tering om tidens rørelser gennem Era- 
nias avishold, der dækkede hele den 
politiske skala fra »Arbejderbladet« til 
»Fædrelandet«. Af udlandsnyt var det 
især den spanske borgerkrig, der optog 
os. Frem og tilbage bølgede den, ikke 
mindst præget af de forfærdende tyske 
og italienske indgreb, angiveligt som 
modvægt til den internationale brigade. 
Da endelig Franco sejrede, var den al
mindelige reaktion vel nok, »at nu får 
den stakkels civilbefolkning da fred«.

Hvor vidste vi dengang lidet om, hvad 
det betyder, når en sejrherre meddeler, 
at der nu atter hersker ro og orden i en 

nys nedkæmpet by. - Ej heller kunne vi 
ane, hvor kynisk naziledelsen arrange
rede »Krystalnatten« under foregivelse 
af en spontan antisemitisme, som ikke 
lod sig styre. Men hånd på hjerte, ad
skilte Høng-elever sig deri fra den alt 
overvejende del af den danske befolk
ning?

Og hvor omfattende var egentlig den
nes protester mod Münchenforliget, da 
endnu et af Tysklands små nabolande 
måtte betale prisen, medens Chamber
lain blev tiljublet, fordi han havde skaf
fet »fred i vor tid«? Ikke at man havde - 
eller til nogen tid kan have - indvendin
ger mod ærlige håb om fred. Men det 
kørte rundt i hovedet på os, om nu også 
stadig eftergivenhed var det rette mid
del.

To beretninger kan jeg specielt huske, 
at vi talte meget om: at czekiske vetera
ner fra 1. verdenskrig returnerede sæk
kevis af engelske og franske medaljer, 
og om en episode, vel nok hos den cze
kiske præsident, hvor denne blot ryste
de sørgmodigt på hovedet, da Sovjets 
ambassadør - på sin regerings vegne - 
lovede at vedgå løftet om militær hjælp 
til Tysklands lille nabo.

Hvilke umiddelbare virkninger havde 
nu dette på skolen? Lad mig her indsky
de, at en af de væsentlige forskelle mel
lem skolelivet dengang og nu er, at så 
godt som ingen af os tog hjem på week
end, og at alle deltog i Eranias arrange
menter lørdag aften.

Det er derfor udfra foreningens mø
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derække, at man kan måle vore tvivl, og 
at dette udsnit af dansk landboungdom 
umiddelbart efter Miinchenforliget først 
inviterede den siden så helvedes stærke 
Alvilda Larsen fra DKP og 14 dage se
nere den på Vestsjælland så verdens
berømte Gimlinge-Jørgensen, en af na
zipartiets spidser, lader jo ane vore an
fægtelser. Skjules kan og skal det hel
ler ikke, at DNSAP fik et par indmel
delser blandt skolens elever.

På Høng Hotel var der fra tid til an
den optræk til stor ballade, nemlig når 
salen var lejet ud til nazimøde med ta
lere som Erik Westergård (skuddene i 
Folketinget) eller Grevenkop-Casten- 
skjold fra det store gods ved Sorø. 
Sidstnævnte var gerne ledsaget af et par 
busser fulde af uniformerede forvaltere, 
fodermestre, staldkarle o. 1. Helt ærligt: 
under mødet var det mere disses nær
værelse, der sikrede et nogenlunde fre
deligt forløb, end dette, at den hygge

lige betjent Hjarup overværede mødet 
fra balkonen.

Men når busdørene var lukket og især 
efter at busserne var kommet i bevægel
se, ja så lød talrige tilråb og ind imel
lem lyden af mødet mellem en skærve 
og en bilrude.

Ovenstående lader i små glimt ane 
den afmægtigt søgende stemning hos 
gymnasieeleverne for 40 år siden. - Den 
1. september plejede at være den dag, 
hvor det nye hold studenter prægede det 
indre København, med immatrikula
tion, rusmodtagelse osv. Årgang 1939 
blev den mest upåagtede studentergene
ration i mange år. Da vi om morgenen 
ankom til Hovedbanegården, flød den
ne nemlig med løbesedler om, at We
sterplatte var bombarderet.

Fra nu af lod begivenhederne sig ikke 
standse. Men samtidig blev det ulige let
tere at finde ud af, hvem man skulle tro, 
og hvad man skulle mene.
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»Jeg bærer på et fond af 
Høng-oplevelser«
Ombudsmand Lars Nordskov Nielsen om sine to år i Høng: »I 1942 
var rejsen fra Høng til København som en rejse fra et beskyttet miljø 
til en krigsskueplads«.

Da Hans Bagge bad mig skrive lidt om, 
hvordan der var i »Høng« (og her bety
der »Høng« naturligvis gymnasiet) i hin 
fjerne tid, da jeg gik der - d.v.s. 1940-42 
- blev jeg naturligvis så nostalgisk, at 
jeg kun kunne sige ja. Og først - og der
med for sent - da jeg groft havde over
skredet den tidsfrist, Bagge havde fast
sat, blev det klart for mig, at Bagge - og 
jeg - havde begået en bommert. Jeg er 
ikke nogen typisk gymnasiast fra den 
tid, og den måde, jeg har oplevet 
»Høng« på, er næppe identisk med den 
måde, hvorpå flertallet af eleverne op
levede »Høng«.

Først og fremmest oplevede jeg, som 
det vil fremgå af det følgende, for lidt af 
»Høng«.

Det er nok nødvendigt at ofre et par 
ord på, hvorfor jeg var alt for »forskel
lig«, som Storm P sagde i anden forbin
delse. Jeg havde mine barndomsår på et 
husmandssted i Stenmagle, ca. 30 km 
fra Høng. Og selv om min far supplere
de husmandsindtægten med sit maler
håndværk, var pengene bestandig ret så 
små. Men mine forældre og nok navnlig 
min far, der vist nok hele livet led under 
ikke selv at have fået en boglig uddan
nelse, havde fået den idé - som nok var 
et fællesprodukt af landbrugskrisen i 
30rne og den omstændighed, at jeg kla
rede mig godt i skolen (og måske mindre 
godt med hensyn til landbrugsfaglige 
færdigheder) - at jeg skulle »læse«, som 
det dengang hed. Og efter at jeg havde 

taget mellemskoleeksamen og realeksa
men fra Stenlille realskole, der kun lå 
4-5 km fra vor bopæl, blev Høng gym
nasium den mest nærliggende mulighed 
for min næste uddannelsesmæssige pla
cering. Jeg siger ofte, at der ikke er sket 
nogen større ændring i menneskers til
værelse inden for de sidste 50 år end 
den, at afstandsbegrebet er blevet fuld
stændig forandret. Til trods for, at jeg 
var 16 år i 1940, havde jeg faktisk aldrig 
været i Høng før og anede ikke, hvor
dan Høng - og altså heller ikke byen - så 
ud. Jeg havde kun et ganske overfladisk 
kendskab til det særlige »Høng-miljø« - 
i vid forstand (med en flerhed af skoler) 
eller i snæver forstand, d.v.s. gymna
siet, modelleret som det var af forstan
der Munk, der var gået af vist nok året 
før. Og Tove Ditlevsen havde endnu 
ikke skrevet om de såkaldte »Høng- 
humanister«, hvortil jeg nu jævnligt 
uden held forsøger at henregne mig. Jeg 
erindrer med meget stor tydelighed min 
første ankomst til Høng - byen og gym
nasiet - en dag midt i august 1940. Jeg 
erindrer, at jeg på den - som det opleve
des - lange togrejse fra Nyrup (ved Sten
magle) til Høng mødte en af mine man
ge onkler i toget, og jeg erindrer endnu 
irritationen over, at han insisterede på 
at ledsage mig op til gymnasiet for at 
være sikker på, at jeg blev afleveret på 
rette måde. Jeg erindrer også overra
skelsen over at blive modtaget af en for
stander, der så ud til at være i tyverne - 
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hvad J. H. Monrad vist faktisk også var 
i 1940. Monrad var vist nok året før 
»avanceret« fra en adjunktstilling ved 
gymnasiet i Helsingør til forstanderstil
lingen ved det private gymnasium i 
Høng - et skifte, der utvivlsomt havde 
sammenhæng med Monrads »højskole
tilbøjeligheder«.

Høng gymnasium var dengang præ
get af en meget betydelig spredning i 
elevgruppen, hvoraf langt de fleste var 
ældre end mig. Måske kunne gruppen 
alligevel opdeles i nogle undergrupper: 
Der var temmelig mange ældre, som ef
ter nogle års praktisk arbejde havde ta
get real- eller præliminæreksamen og nu 
ville investere 2 års gymnasieuddannelse 
som grundlag for en senere videregående 
uddannelse. Der var en anden gruppe, 
som bestod af elever, der var kommet 
»på kant« med det ordinære gymna
sium, de havde været optaget på, men 
som havde besluttet sig til at vise, at de 
godt kunne blive studenter alligevel. Så 
var der en gruppe, der mere tilfældigt 
havnede i Høng, fordi de havde taget 
deres real- eller præliminæreksamen på 
et sted, hvor der ikke var nogen nærlig
gende gymnasieadgang; forholdet var jo 
det, at gymnasiedækningen dengang var 
langt mere spredt end i dag; der var fak
tisk store geografiske områder, hvor der 
ikke var nogen mulighed for gymnasie
adgang på anden måde end ved at søge 
en kostskole. Og så var der, som den 
fjerde gruppe, dem, der helt naturligt 
gik på Høng, fordi Høng geografisk set 
var deres gymnasium.

Jeg lå på grænsen mellem de to sidste 
grupper. Og det viste sig da også ved, at 
jeg de første tre måneder var kostskole
elev på Høng, fordi der dengang ikke 
var nogen passende togforbindelse, men 
de resterende 1% år boede hjemme og 
daglig tog toget til og fra Høng - og der

for blev jeg nok aldrig nogen helt rigtig 
»Høng’er«.

Bortset fra de første tre måneder boe
de jeg altså ikke i Høng-miljøet. Og min 
bopæl ca. 30 km fra Høng bevirkede, at 
jeg næsten ikke deltog i fællesarrange
menter, herunder de berømte Erania- 
aftener om lørdagen. Hertil kom, at 
mine forældres økonomiske situation, 
nok både da jeg gik i realskolen, og da 
jeg senere gik i gymnasiet, bragte mig i 
en lidt særlig studiemæssig situation. 
Nogen vil muligvis sige, at jeg bare var 
den kedelige og flittige og dygtige og ar
tige dreng, der læste og læste. Der er i 
hvert fald det element af sandhed i det, 
at jeg hele min barndom følte, at mine 
forældre, der både arbejdsmæssigt og 
økonomisk havde det ret så strengt, lige
som investerede deres sidste ører i at 
sikre mig en uddannelse og dermed pla
cerede mig i en særlig pligtsituation.

Og når jeg blev transportelev efter tre 
måneder i stedet for kostskoleelev, var 
det heller ikke, fordi det var nogen na
turlig og rimelig løsning, men fordi det 
var en økonomisk nødvendighed. Jeg 
erindrer faktisk endnu ubehaget ved at 
skulle overbringe mine forældre Mon
rads rykning for betaling af kost og op
hold på skolen, efter at jeg havde boet 
der nogle uger. Men fra november må
ned var togforbindelsen i orden, og hvil
ken togforbindelse! Resten af min gym
nasietid stod jeg faktisk op klokken halv 
seks om morgenen for at være i Høng 
omkring klokken halvotte, og så forlod 
jeg Høng omkring klokken 15 om efter
middagen og var tilbage i Nyrup om
kring klokken 17-18. Der var betydelige 
variationer i hjemtransportens varig
hed. Transporten skete med den jern
bane, hvis vogne bærer påskriften HTJ 
- og det betyder ikke alene, som Den 
Gyldenblonde har sagt: »Her Triller 
Jeg«, men også Høng-Tølløse Jernbane, 
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og denne udmærkede jernbane beskæf
tigede sig på det tidspunkt ganske over
vejende med tørvetransport, og vogne 
med tørv blev hægtet på, og tomme 
vogne hægtet af, på næsten alle statio
ner imellem Høng og Nyrup. Bortset fra 
den læsning, jeg kunne bedrive i toget, 
medens vi rangerede med tørvevogne, 
var alt mit hjemmearbejde aftenarbej
de. - Jeg tror, de fleste vil indrømme, at 
også det kunne gøre én noget »forskel
lig«. - Men selv om jeg havde afstands
rekorden, var vi jo flere »forskellige« 
togelever. Vi var en lille gruppe, der i 
godt kammeratskab slog en god vente
time - mellem skoleslut og togafgang - 
ihjel hver eftermiddag med en passende 
blanding af læsning, matematikopga
ver, lødig snak om krigens udvikling, 
besættelsen og lurvet samarbejdspolitik 
- og med pjat og trøstespiseri af de lo
kalt producerede studenterbrød.

Gymnasietiden i Høng var for mig - 
af mange grunde - nok 2 års meget slid
som skolegang, som jeg så hen til at få 
overstået som en nødvendig forudsæt
ning for en videregående uddannelse, 
hvorom jeg ret tidligt vidste, at den 
skulle være enten noget med matematik 
eller - mere diffust - noget med »noget 
politisk« (den blev faktisk »statsviden
skab«, hvorfra jeg efter 1 års forløb, 
d.v.s. 1943, skiftede til jura).

Selv om min oplevelse af gymnasiets 
miljø altså har været langt fattigere, end 
gennemsnitsgymnasiastens har været, 
bærer jeg alligevel på et fond af Høng- 
oplevelser, som jeg aldrig får rystet af 
mig og heller ikke ønsker at ryste af 
mig. Men mit erindringsbillede er utvivl
somt langt mere diffust, end kostskole- 
elevernes er.

Jeg har allerede nævnt J. H. Monrad, 
der nylig var blevet forstander på sko
len. Selv om det naturligvis var ham, der 
mere end nogen anden prægede skolens 

liv, ved jeg knapt, om jeg nåede at op
leve ham på en rigtig måde. Jeg ople
vede ham nok som »tvedelt«. Han im
ponerede ved sin konsekvent liberale 
holdning og ved sine faglige kvalifika
tioner og var en garant for, at undervis
ningsniveauet på skolen i sin helhed blev 
præget af fornøden kvalitet og alvor. 
Men som den gode liberale, han var, 
havde han nok også det mål, at Høng 
gymnasium skulle fungere som en slags 
højskole.

Og den målsætning havde han vist 
svært ved at realisere - og sådan tror jeg 
også, han selv følte det. I virkeligheden 
var han - forekom det mig - af type en 
udpræget intellektuel, der hellere ville 
have haft en højskoleforstanders »fyl
de«- og folkelighed i dette ords bedste 
forstand, men som havde svært ved af 
sine elever at blive oplevet på den måde. 
Godt, at det lykkedes ham på så fremra
gende måde at blive folkelig i en anden 
sammenhæng, nemlig som kommunal 
og senere amtskommunal politiker - og 
tragisk, at denne politiske karriere skul
le standses så hurtigt og urimeligt, som 
det skete.

Jeg har nogle forholdsvis klare erin
dringer om nogle ret tilfældige forhold, 
som for mig betød en stor afstand imel
lem den lille landsbys kommuneskole og 
realskole og på den anden side gymna
siet i Høng. Nogle af disse forhold vil 
være komplet uforståelige for nutidens 
gymnasieelever. Det var for mig som en 
sekstenårig landlig fyr ret ufatteligt, at 
lærerne sagde De til os (til gengæld 
brugte de fornavn og efternavn i én pæ
revælling). Det var også lidt overrasken
de, men samtidig meget befriende, at 
den daglige morgensang ikke var ledsa
get af »morgenbøn«; jeg havde faktisk 
hver skoledagsmorgen i ni år foldet 
mine hænder i påhør af en lærers, se
nere en realskoleforstanders morgen
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bøn; og det havde, selvfølgelig navnlig i 
de senere år, generet mig forfærdeligt - 
ikke af religiøse grunde - men fordi jeg 
oplevede det som tvang på et område, 
hvor tvang ikke hørte hjemme, og som 
ublufærdig indtrængen på »privat om
råde«.

Væsentligere var selvfølgelig en ople
velse af en markant niveauforskel i det 
stof, vi skulle læse og gennemgå - over
gangen fra den lette »skolebog« til stof, 
der med hensyn til såvel vidensmængde 
som metodekrav var af en helt anden 
krævende karakter.

Det var og er bestandig genstand for 
diskussion, hvad der er gymnasiers mål
sætning. Det var vel den almindelige op
fattelse, at der var to: Gymnasiet skulle 
bibringe os det - nu efter nogens opfat
telse helt naragtige - begreb, som under
tiden kaldes »almen dannelse«; altså bl. 
andet en vis vidensmængde inden for 
historie, litteratur, sprog, naturviden
skab, som i sig selv var noget, man kun
ne have glæde af, og som kunne være et 
udgangspunkt for en senere menneske
lig udvikling. Gymnasiet skulle samtidig 
gøre os egnede til senere at gå ind i en 
eller anden videregående uddannelse. 
Og gymnasiets fagvalg og grad af dyb
debehandling af de enkelte fag kan vel 
også siges bestandig at have været et re
sultat af forskellig afbalancering af disse 
to målsætninger.

Men Høng var jo ikke et rigtigt »gym
nasium« (på 3 år), men et 2 års studen
terkursus. Studenterkurser blev den
gang jævnligt betegnet som »studenter
fabrikker«. Deres elever var typisk »er
hvervselever«, der med en ofte næsten 
umenneskelig arbejdsindsats ud over ar
bejdstiden i løbet af 2 år sled sig frem 
til en studentereksamen for at kunne 
komme i gang med en videregående ud
dannelse. Ikke underligt, at undervis
ningen på sådanne studenterkurser me

get let blev koncentreret om indterpning 
af det, som det nu var nødvendigt at ku’ 
til eksamen for at »kunne komme vide
re«. Men sådan var Høng Studenter
kursus - hvis elever jo altså også var 
»heltidsgymnasiaster« - ikke. Forment
lig gik vi da glip af en masse, som vi 
kunne have fået ved at gå på et rigtigt 
treårs gymnasium - og det er da nok rig
tigt, at flere af os er blevet noget mindre 
»dannede« end de rigtige gymnasiestu- 
denter. Men det var i hvert fald ikke un
dervisningens skyld. Det var ret så for
underligt, at Høng, der ligger, hvor 
Høng nu ligger, og det vil sige ret så 
fjernt fra alle andre »kulturcentre« end 
Slagelse og Korsør, var i stand til at til
trække et lærerkollegium, der kunne 
give en undervisning på det høje niveau, 
som de gjorde; det er både håbløst og 
unødvendigt at begynde at fremhæve 
enkelte af lærerne. Det gennemgående 
træk var, at de underviste på en sådan 
måde, at vi oplevede de enkelte under
visningssituationer som produktive, og 
at vi aldrig - i hvert fald ikke før i den 
sidste slutspurt - oplevede undervisnin
gen som noget, der bare gik ud på at få 
os eksamensterpet. Monrads historie
undervisning lagde vægt på at give over
blik og forståelse af udviklingslinier, og 
Frede Jørgensen - kaldet »Frede« - for
tolkede litteratur med os som en bedre 
anmelder - så blev to alligevel nævn, 
selv om de andre lige så vel ku’ fortjene 
det. - At der var noget galt i, at vi over
vejende var passive undervisningsmod
tagere, der hverken krævede »medind
flydelse« eller »projektarbejde« (ud 
over de uforglemmelige fysikrapporter), 
faldt os vist aldrig ind. Der var længe til 
1968.

Skolens miljø var i det hele præget af 
harmoni; elevtallet var begrænset - ca. 
60-70 elever fordelt på to matematik
klasser og to nysproglige klasser - og læ
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rerkollegiet tilsvarende lille. Intrige- 
mageri kendtes tilsyneladende ikke. 
Samarbejdet mellem lærerne syntes at 
være forbilledlig godt, og i elevgruppen 
var nok ikke mindst de ældre garant 
for, at de »forfølgelser«, som ellers kan 
høre et skolemiljø til, ikke fandtes.

Jeg har forsøgt i min erindring at lede 
efter, hvad besættelsestiden og dens 
problemer betød i skolens hverdag. Med 
en vis beklagelse tror jeg, at det må kon
stateres, at den ikke betød så meget. Og 
det var nok en afspejling af, at de første 
besættelsesår - navnlig på landet - var en 
tid, hvor mange vel styrkede national 
bevidsthed, nazihad og tyskerhad, men 
alligevel - i smuk eller grim overensstem

melse med den officielle samarbejds
politik - »levede videre som hidtil«. Der
for blev for f.eks. mig flytningen fra 
Stenmagle/Høng til København i 1942 - 
efter en studentereksamen, der udløste 
et legat på den ufattelige sum af 150 kr. 
- ikke alene en ny geografisk og uddan
nelsesmæssig placering, men et fanta
stisk miljøskifte med en kolossal udfor
dring til stillingtagen til og engagement i 
tidens politiske problemer, som faktisk 
lå på et andet niveau end vor tids valuta- 
og skatteproblemer, hvor alvorlige disse 
end måtte være. I 1942 var rejsen fra 
Høng til København som en rejse fra et 
beskyttet miljø til en »krigsskueplads«.

Lars Nordskov Nielsen
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Et år er gået
A: November 1978-august 1979: Esman Eriksen
B: August 1979-november 1979: Tom Høyem

A: Verden er, hvad den er i din forestil
ling! Den gamle sandhed kan man godt 
komme til at tænke på i disse valgforbe
redelsestider, hvor de mange mulighe
der for synspunkter og vurderinger kun 
kan forstås, når man betænker, at hver 
har sin »verden« - sin »boble«, hvorom 
H. V. Kaalund for 100 år siden skrev:

»Jeg har grædt som andre af smerte, 
fordi min boble brast.
Men boblen er ikke verden;
læg verden det ej til last!«

Tilværelsens hårde realiteter, som f. 
eks. det, at vi alle er blevet fattigere på 
gr. a. oliepriser m. m., vil i den kom
mende tid nok medføre, at en del »bob
ler« vil briste.

Det var netop visse realiteter, der - 
som omtalt i slutningen af min beret
ning sidste år - fik skolens bestyrelse til i 
okt. 78 at vedtage, at den ville søge op
rettet et treårigt gymnasium i Høng ved 
siden af de to kursusvirksomheder, 
Studenterkursus og HF-kursus. Man 
var så optimistisk, at man tænkte sig 
denne undervisning startet allerede til 
august 1979.

Realiteterne var:
1) Svigtende tilgang til studenterkursus- 
(erne).
2) Fald i elevernes gennemsnitsalder.
3) Voldsom stigning i elevtilgangen til 
de tre-årige gymnasier, samtidig med et 
moderat fald i tilgangen til HF.
ad 1) Den svigtende tilgang til studenter
kurserne har mange årsager:
a) Oprettelsen af de mange HF-kurser.

b) Oprettelsen af voksenundervisnings
centrene.
c) Optagelser på universiteterne af ældre 
uddannelsessøgende.
d) Fem-dages-ugen har, sammen med 
forkortelsen af lektionerne til 45 min., 
gjort det sværere at være studenterkur
sist.
e) Gymnasiefattige egne findes næsten 
ikke mere her i landet.
f) Arbejdssituationen gør det ikke, som 
i 60erne, attraktivt at blive student på 
2 år i stedet for på 3.
ad 2) Faldet i elevernes gennemsnitsal
der tror jeg først og fremmest skyldes 
(b) og (c).

Ifølge gymnasieloven kan et privat 
gymnasium oprettes, for så vidt man 
kan dokumentere et rimeligt behov; det 
er gymnasiedirektoratet, der giver tilla
delsen.

Rønde Studenterkursus fik gymnasie
afdeling i august 1978, da direktoratet 
uden videre havde tiltro til behovet. I 
første omgang var Århus Amtsråd me
get fortørnet, for man havde ikke spurgt 
amtsrådet, og i dag er det sådan, at al 
gymnasial undervisning betales af amtet.

I det brev, som skolens bestyrelse 
sendte til gymnasiedirektoratet - kopi 
blev sendt til Vestsjællands Amt - gjor
de bestyrelsen netop rede for baggrund 
og behov, men i stedet for at syare di
rekte på ansøgningen, henstillede direk
toratet, at vi tog kontakt med undervis
nings- og kulturudvalget i Vestsjællands 
Amt. Amtsrådet var på daværende tids
punkt godt i gang med gymnasieplan
lægningen for Vestsjælland.
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Den eksplosionsagtige stigning i til
gangen til gymnasierne tvang amtet til 
først at overtage Haslev Gymnasium og 
senere at oprette et gymnasium i Ods
herred i højst midlertidige lokaler.

I loven står, at amterne ved deres 
planlægning skal tage hensyn til eksiste
rende private skoler, men ved de to mø
der, vi har haft med undervisnings- og 
kulturudvalget (i nov. 78 og i april 79), 
var det tydeligt, at Høng ikke indgik 
meget i planlægningen og det til trods 
for, at vi står med seks ledige undervis
ningslokaler.

Her vil jeg gerne omtale et forhold, 
der har haft stor betydning for gymna- 
siebyggeriet i 70erne. Et gymnasium 
skulle helst have syv gymnasiespor og 
evt. tre HF-spor - det svarer til ca. 550- 
700 elever. Når bortses fra storbyerne 
medfører sådan et elevtal, at mange ele
ver får en meget lang transport; udgif
ten hertil betales af amtet. Blandt andet 
afskaffelsen af den gode gamle realeksa
men har øget tilgangen til gymnasierne 
og dermed forøget transportomkostnin
gerne, hvortil hører tiden. Meget natur
ligt opstår ønske om flere og mindre 
gymnasier. Direktoratet må roses, fordi 
de har sadlet om og nu går med til gym
nasier med færre spor. Med oprettelsen 
af gymnasiet i Rønde har direktoratet 
godkendt et gymnasium med tre spor.

Tilgangen til HF-afdelingen har været 
støt de sidste år. Antallet af HF-elever, 
der har Høng som det primære ønske er 
stigende. En medvirkende årsag hertil 
har været de orienteringsdage, vi har 
holdt for elever her fra byen, og - som 
noget nyt i år - også for elever fra Sla
gelse, Gørlev og Dianalund. Her har 
studievejleder Bent Frandsen gjort en 
særlig indsats, idet han har kontaktet 
skolevejlederne ved alle skoler i Høngs 
opland; en kontakt, som alle parter har 
haft gavn af. Jeg må dog ikke glemme 

at nævne det gode samarbejde med Sla
gelse Gymnasium, som har eksisteret 
lige siden oprettelsen af HF-kursus, 
først gennem rektor Skouby og nu hans 
efterfølger rektor Jens Jørgensen, som 
meget loyalt har fortsat samarbejdet 
m. h. t. elevfordelingen. Vi er også me
get taknemmelige for annoncesamar
bejde m. m. med Kalundborg og Sten
hus gymnasium vedr. elevoptagelsen på 
HF (herom mere senere).

Hverdagen er jo det, der tæller, hvor
dan med den? Mange elever har gjort et 
stort stykke arbejde, som vi forhåbent

lig har husket at rose dem for. Andre - 
og lidt flere, end vi synes om, - har haft 
forsømmelser ud over det rimelige. 
Hvad er årsagen?

Ja, der er mange, og jeg må indrøm
me, at mange unge i dag har flere pro
blemer at slås med, end vi havde, da jeg 
gik i gymnasiet. Men spørgsmålet er, i 
hvilket omfang kurser og gymnasier 
skal være »varmestuer« for unge med 
problemer?

Fællesudvalget (det, der tidligere hed 
samarbejdsudvalget) tilrettelægger stu
diekredse og fællestimer; nærmere en
keltheder kan læses i Eranias beretning. 
Fra skolens »dagbog« vil der være 
grund til at nævne, at —

Mandag den 20. nov. 78 var 1 p på 
teatertur til København sammen med 
adjunkt Nina Antal og adjunkt Chr. 
Thybo; man var også på Zoologisk mu
seum.

Onsdag den 13. december om efter
middagen holdtes julestue arrangeret af 
et udvalg af elever og lærere. Der blev 
modelleret, klippet og klistret, bagefter 
blev salen pyntet. En del elever og læ
rere havde ægtefælle og børn med; helt 
igennem hyggeligt.

Torsdag den 21. december kl. 18 jule
afslutning med middag, juletræ og jule
tale, der denne gang holdtes af biskop 
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Hans Kvist, Roskilde, der i øvrigt er 
medlem af skolens bestyrelse. Derefter 
kaffe med underholdning og julesange 
og julesalmer. Efter stærkt pres fra elev
rådet var der derefter dans til orkester 
fra kl. 22-24. Det var et brud med tradi
tionen, men forløb festligt og tilfreds
stillende. De, der kun kan feste ved at 
drikke, bør holde sig fra juleafslutnin
gen.

Torsdag den 1. februar 1979 kl. 18.30 
forældremøde, hvor vi kunne glæde os 
over stort fremmøde af både forældre 
og elever. Redaktør Hans Bagge, for
mand for skolens bestyrelse, gav en re
degørelse for skolens baggrund, udgået 
som den er fra Høng Højskole. Ved kaf
febordene var forældre, elever og lære
re placeret, som de hører sammen i klas
serne, og en livlig samtale fandt sted om 
hverdagens små og store problemer. 
Elevrådsformanden Lars Møller fortalte 
om »Erania«s arbejde og betydning på 
skolen.

Fredag den 2. februar, den første ori
enteringsdag, hvor elever fra byens 9. og 
10. klasser kommer og overværer un
dervisningen og af studievejlederne bli
ver orienteret om de forskellige gymna
siale uddannelser i Vestsjælland. Senere 
fik vi besøg af elever fra Slagelse, Gør
lev og Dianalund.

Den forlængede weekend lå i år fra 
den 16.-19. februar. Der er så stor til
fredshed med denne ordning, at jeg tror, 
den vil fortsætte de kommende år.

Tirsdag den 20. februar, rektor- og 
studievejledermøde på restaurant »Ker
nen«, Svinninge, med deltagelse fra 
Holbæk, Høng og Kalundborg. Når 
dagsordenen er udtømt foregår en ufor
mel drøftelse af mange fælles proble
mer. Jeg håber, disse møder vil fortsæt
te. Det vedtoges i øvrigt at sløjfe det 
særlige aftenmøde for kommende HF- 

elever, da tilslutningen til disse møder 
efterhånden er meget beskeden.

Fester, som fastelavnsfesten i februar 
og afslutningsfesten for andenklasserne 
sidst i april foregik, som traditionen by
der, og forløb udmærket. Vi har des
værre ikke haft skolekomedie i år, da 
Sv. Møller Jørgensen p. gr. a. stort ar
bejdspres ikke kunne påtage sig instruk
tionen; jeg håber meget, at han kan og 
vil igen til næste år.

Torsdag den 18. april, fælleslærer
møde, d.v.s. møde mellem lærere fra 
byens skoler og vore lærere. Her drøfte
des den nye folkeskolelovs mange pro
blemer, som ikke har gjort overgangen 
til gymnasial undervisning lettere. Der 
var stor enighed om, at disse møder skal 
fortsætte.

Sidste skoledag for 2. HF d. 3. maj og 
for 2. ST d. 9. maj startede med fælles 
morgenkaffe i spisesalen sammen med 
lærerne. Derefter var der orientering om 
praktiske forhold vedrørende eksamen; 
for studenterne desuden oplysning om, 
hvilke fag der gik ud til den mundtlige 
eksamen; karakterbøger med årskarak
terer blev uddelt.

Eksamen blev bestået af 20 studenter 
og 31 HF-ere. Fire af studenterne gik til 
mundtlig eksamen i København p. gr. a. 
store forsømmelser. De tre bestod. To 
HFere bestod eksamen i august ved om
prøve i et enkelt fag.

Ved dimissionen, der overværedes af 
mange forældre, talte rektor (se foran 
i årsskriftet). Lærernes lykønskning til 
eleverne tolkedes af adjunkt Jørgen 
Lund, der sammenholdt tidligere tiders 
større konkrete viden med nutidens 
større evne til at argumentere ud fra den 
viden, man har. Han udtalte i øvrigt, at 
han fandt, at netop eleverne fra dette 
uddannelsessted med rimelighed kunne 
være med til at kæmpe for de nære sam
fund og de små enheder. Lars Møller 
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lykønskede på 1. klassernes vegne HF- 
ere som STere med overstået eksamen 
og takkede for et godt forbillede og et 
godt kammeratskab.

Derefter var der overrækkelse af ek
samensbeviser og uddeling af bogpræ
mier, dels fra skolen og dels fra Høng- 
Samfundet, de gamle elevers forening.

I anledning af rektors afgang talte 
formanden for skolens bestyrelse Hans 
Bagge, lærerrådsformand Bent Frand
sen og elevrådsformanden Lars Møller, 
jeg citerer fra avisens referat:

Hans Bagge sagde: - Der er i sandhed 
grund til at takke Esman Eriksen for 
hans arbejde gennem 38 år på kurset. 
Jeg ved, at Esman Eriksen kom til Høng 
med den beslutning, mange andre er 
kommet med, at her skulle han ikke 
være ret længe, men han blev indfanget 
af stedet og atmosfæren, og han kom til 
at opleve en stor del af skolens udvik
ling.

Under hele denne udvikling har Es
man Eriksen passet sin dont og været 
med til at skubbe på for at fremme ud
viklingen, måske især de år, hvor han 
har været daglig leder. Det kræver man
ge gode egenskaber, som Esman Erik
sen har bevist, han er i besiddelse af.

Han har evnen til at lytte til andres 
meninger og til at samarbejde med an
dre, sagde Hans Bagge og rettede en tak 
til Esman og Doris Eriksen.

Formanden for lærerrådet gennem 
syv år, Bent Frandsen, takkede også Es
man Eriksen og sagde, at han altid 
havde haft et godt samarbejde med ham: 
»du har altid villet lytte til medarbejder
nes synspunkter. Tak for den demokra
tiske måde, du har ledet skolen på«.

Lars Møller takkede på elevernes veg
ne og sagde til Esman Eriksen: »Du har 
altid forstået at sætte dig ind i elevernes 
problemer og været med til at løe dem. 
Det er noget, vi alle har sat stor pris på.« 

Han overrakte et tinfad med inskription 
fra eleverne.

Ved aftenfesten, som lærerne havde 
arrangeret sammen med det øvrige per
sonale på skolen for det afgående rek
torpar, talte adjunkt Grethe Gellert og 
takkede specielt Doris Esman Eriksen 
for den gæstfrihed, hun gennem årene 
har vist overfor lærerkollegiet, og stu
dielektor Peter Kietz overrakte en meget 
smuk krystalkaraffel som gave fra med
arbejderne, idet han takkede for godt 
samarbejde.

Lærerkollegiet vil efter sommerferien 
være noget anderledes end før, idet en 
del lærere har fået ansættelse andet 
sted.

Det drejer sig om adjunkt Lene Lund 
(fr, la), adjunkt Jørgen Lund (da, eng), 
adjunkt E. Winge Rasmussen (fys), ad
junkt Chr. Thybo (mat), adjunkt John 
Schächter (mat, datologi) og timelærer 
Jørgen Lekfelt (musik). Ved dimissio
nen takkede jeg hver enkelt, så jeg vil 
blot her ønske held og lykke med arbej
det i de nye stillinger. I har hver for sig 
ydet en sådan indsats, at jeg er sikker 
på, at I vil blive husket på skolen.

Denne beretning må naturligvis slutte 
med at sige tak, men jeg vil først ind
skyde, at i forbindelse med de pæne 
ting, der er sagt til mig i den sidste tid, 
og de gaver, jeg har modtaget fra sko
len, lærerne og eleverne, er det blevet 
mig stadig klarere, at jeg har haft et pri- 
viligeret liv med et i høj grad menings
fyldt arbejde, såvel i medgang som 
modgang.

Når jeg altid har haft det godt med 
mine medmennesker, er jeg mere og 
mere blevet klar over, at det skyldes min 
rod i et grundtvigsk landbohjem på Fyn, 
hvor man havde en fast holdning til til
værelsen og et livssyn, der harmonerer 
godt med det som Høng Studenter og 
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HF-kursus har stået for og stadig skal 
stå for.

Når jeg i disse dage ser tilbage, tæn
ker jeg nok mest på min rektortid, selv 
om mit trediveårige samarbejde med 
rektor J. H. Monrad nok så meget har 
haft betydning for mig, jeg vil altid min
des ham med taknemmelighed.

Fra min tid som rektor vil jeg gerne 
sige tak til bestyrelsen og ikke mindst 
dens formand Hans Bagge for et frugt
bart og gnidningsløst samarbejde; tak 
til lærerne og her ikke mindst tak til lek
tor Georg Hansen, hvis støtte ikke kan 
vurderes højt nok. Tak til inspektørpar
ret Annelise og Evald Ebbesen og til 
sekretær fru Ingrid Hald Jensen, tak til 
pedel Nielsen og frue samt skolens øv
rige personale. Tak til nuværende og 
tidligere elever og ikke mindst tak til 
alle de forældre ud over landet, der har 
betroet skolen undervisningen af deres 
børn. Sidst, men ikke mindst tak til min 
kone for overbærenhed og for en helt 
uvurderlig medvirken.

Esman Eriksen

Det ny skoleår begyndte med i alt 123 
elever, der fordeler sig således: I sN 9, 
I mF 11, II sN 12, II mF 13, l.p22, l.q 
22, 2. p 18,2. q 16.

Alle de nye elever begyndte mandag 
den 13. august. Kosteleverne var kom
met om søndagen, og andenklasserne 
startede først tirsdag 14. august. De før
ste par dage var indkøringsdage med 
traditionel busudflugt til Tissø og med 
elevfest fredag 17. august.

Selv om det samlede elevtal var gået 
ned, kunne vi glæde os over dels en lille 
fremgang for kostafdelingen og dels 
over, at flere HFere end tidligere selv 
havde søgt til Høng.

Aktiviteterne i august, september, ok
tober er omtalt andre steder i årsskrif

tet, og de tre måneder bærer naturlig
vis præg af, at jeg som ny rektor skulle 
lære både jobbet og skolen at kende. 
Jeg skal i år derfor kun omtale få for
hold.

Lærersituationen. De afgående lære
re er blevet omtalt af Esman Eriksen. 
1. oktober blev Inger Bohus Jensen pen
sioneret, men fortsætter som timelærer 
med 12 timer frem til sommerferien. 
Ved skoleårets start nyansatte vi civil
ingeniør Flemming Jensen, matematik, 
fhv. rektor O. Skouby, latin, civilinge
niør Niels Henrik Spliid, fysik, timelæ
rer Jytte Østergård, musik, adjunkt Bent 
E. Aarre, timelærer Ingelise Høyem, 
idræt, rektor Tom Høyem, dansk, så 
halvdelen af eleverne, 6 lærere og jeg 
selv vil som nye gøre vort bedste for at 
finde os til rette og arbejde aktivt videre 
i Høngs tradition.

Elevsituationen. Det er en kendsger
ning, at vi øjeblikkeligt må stoppe ned - 
gangen i elevtallet og helst vende den til 
fremgang allerede til sommer. Derfor vil 
en væsentlig del af min tid gå med udad
rettede aktiviteter. Disse er dog menings
løse, hvis ikke kernen er i orden. Den 
daglige undervisning og samværet er ud
gangspunktet.

Højt vil vi også prioritere arbejdet 
med at overbevise myndighederne om 
behovet for et treårigt gymnasium i 
Høng. Vi har bl.a. igangsat en række 
møder med skoleledere fra hele Vest
sjællands amt.

Stærkt optaget er vi også af at komme 
i gang med et kollegiebyggeri på vore 
arealer nær ved skolen. Der skulle blive 
plads til 65 elever. Forhåbentligt står 
første blok færdig allerede til sommer.

Jeg glæder mig til at skrive »Et år er 
gået« næste år. Vi møder i al fald året 
med optimisme og energi.

Tom Høyem
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Fortidens råd til fremtiden
På rektor Høyems opfordring har jour
nalist Aksel Dreslov, Politiken, selv 40 
års jubilar fra det nu forgangne år, talt 
med repræsentanter for samme års tre 
jubilæumsårgange og stillet dem spørgs
målet: Hvad kan den jubilerende fortid 
give af gode råd til fremtiden? Sin vane 
tro snakker Dreslov selv lidt med, men 
lader dog de udspurgte få det store ord.

Vi sang morgensang, helt frivilligt, i 
den lille opholdsstue ud mod hovedga
den, og ingen så skævt til dem, der al
drig viste sig, og det var vel halvdelen. 
Jeg nød morgensangen. Jeg er vild med 
Grundtvigs salmer, der for mig er en 
stor æstetisk oplevelse. Men æstetikken 
er jo afskaffet i Danmark - og logik læ
rer man vel heller ikke mere, efter at fi
losofikum er afviklet. Efter disse kultur
pessimistiske betragtninger vil jeg give 
ordet til advokat Ragner Dueholm, 
Tjæreborg (25 års jubilar):

- Jeg kom til Høng i 52, da det var det 
eneste sted på landet, hvor man kunne 
tage matematisk studentereksamen på 
to år, siger Dueholm. I anden omgang 
regnede jeg med, at skolen stod for en 
grundtvigsk-kristelig linie. Det væsent
ligste var, at Høng dækkede et behov 
alene. Hvis Høng fortsat kan dække et 
behov, kan Høng eksistere. Hvis man 
ikke hænger sig for meget i tiden, så er 
den treårige uddannelse god nok. Den 
må give en større undervisningsfrihed, 
når man får mere tid til det samme.

Og hvad så med den ekstra tid? Jeg 
forestiller mig, at der snart kommer da
ge, hvor man får behov for at finde sine 
rødder. Tørt udtrykt en historisk linie. 
Det selvcentrerede, rod- og gudløse må 
en dag finde sin modpol. Det nødven
dige gymnasium mangler endnu i Dan

mark. De muligheder, der findes for at 
høste erfaringer uden for landets græn
ser, burde udnyttes, også af den ung
dom, der søgte Høng. Det er også en 
forudsætning for rygrad i mennesker, 
at de har et ståsted i tilværelsen og kan 
forsvare samme. Når man rejser ud, 
skal det være med åbne øjne og øren og 
ikke for at få et hjemligt ståsted bekræf
tet. Man skal søge til alle samfundslag, 
og hvis ens ståsted skulle ændre sig, må 
man tage det med. Hvis man gjorde det, 
ville Høng blive landets første nødven
dige skole, der var respekteret for se
riøst arbejde. Der kunne spares lidt tid, 
hvis man ikke begyndte ved Metusalem 
hver gang - og det ville ikke være på
krævet, hvis man kunne lidt historie . . .

Tak til Dueholm, især for sidste linie, 
der jo var vand på min mølle, og så gi
ver vi ordet til en af mine egne årgangs
kammerater (39), civilingeniør A. O. 
Haugaard, Birkerød, der i fin kondi 
starter med at konstatere, at han ikke 
føler, han repræsenterer fortiden, men 
nutiden. Men, siger Haugaard, jeg ser 
bort fra risikoen for at blive kaldt lom
mefilosof og erklærer følgende:

At den enkeltes frihed altid er truet af 
fjender eller formyndere, og at det over
ordnede mål for al vort virke derfor må 
være, at den enkeltes frihed principielt 
kun begrænses af andres lige så beretti
gede krav på frihed.

At de gamle dyder, flid og nøjsom
hed, er nødvendige i vort teknisk avan
cerede samfund, som de var i det, vi 
kom fra. Den, der tror at leve i et »over
flodssamfund«, bør f. eks. gå en tur 
gennem Ryesgade.

At magten, økonomisk, politisk og 
militært, ikke kan være et mål for den
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frie verden, men at den er et nødvendigt 
redskab i arbejdet for en bedre fremtid 
for alle. Derfor må den aldrig glide os 
afhænde.

At det ikke behøver at være en ond 
skæbne at leve i en krisetid. Vanskelig
hederne rummer muligheder, som ned
gangstider mangler.

At tolerance ikke blot er en dyd, men 
en nødvendighed i vore indbyrdes rela
tioner, men at den i forhold til frihedens 
potentielle fjender hurtigt bliver livsfar
lig naivitet.

Haugaards ord får mig til at tænke 
på en af mine yndlingsteser, som jeg 
huggede fra en kendt politiker for nogle 
år siden. Den lyder: »Frisind er at give 
frisindede love og bagefter sørge for, at 
de bliver overholdt«. Måske kan den 
også overføres på pædagogikken?

Vi mangler nu kun en repræsentant 
for 50 årsjubilarerne, og her valgte jeg 
årgangsformanden, civilingeniør Axel 
V. Knudsen, Frederiksberg, hvem jeg 
fandt hos hans broder (Høngstudent fra 
1932) sognepræst Halvdan V. Knudsen, 
Fredericia. Axel V. K. valgte at lade sit 
syn på fremtiden komme til orde gen
nem tre vers af et digt Halvdan V. K. 

har skrevet. Det hedder: »Du skal 
plante et træ« og er sat i musik af den 
unge begavede organist og komponist 
Fl. Dreisig. Og således får denne artikel 
en smuk og klassisk afrunding:

Du skal plante et træ, 
medens livet er nyt, 
når du stormer af sted 
med dit sind fyldt af planer, 
og du standser kun sjældent 

- i ny og i næ - 
- du skal plante et træ.

Du skal plante et træ 
i din arbejdsdags tid, 
når din puls hamrer støt, 
og din kraft tages fangen, 
og din byrde vil tvinge dig næsten i knæ, 
- du skal plante et træ.

Du skal plante et træ, 
når dit hår bliver hvidt, 
og din krop er så træt, 
at den længes mod jorden, 
mens dit sind bærer frugt som et strå 

efter dræ, 
- du skal plante et træ.
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Nekrologer

Fru Agnes Smedegaard 
Redaktør Hans Bagge, student fra 1931, 
skriver om en af skolens tidligerelærere: 
Agnes Sørensen kom som ung cand.mag. til 
Høng sidst i 1920rne for at undervise i en
gelsk, fransk og latin. Hun var fra Skive og 
student fra Viborg.

Studenterholdene fra dengang husker hen
de som en dygtig og nidkær fører ind i spro
genes krinkelkroge. Hun kunne sine ting og 
evnede ikke alene at lære os de fornødne glo
ser, men også at give os et levende indtryk af 
britisk kultur.

I 1931 forlod hun Høng for at uddanne sig 
videre ved universitetet i dansk, og 1933-67 
var hun adjunkt, senere lektor ved Roskilde 
Katedralskole.

I domkirkebyen traf hun sin mand, pro
prietær Cai Smedegaard, og hun blev altså 
foruden lektor også landmandshustru. De 
boede i mange år på Lysholmsgaard ved Hol- 
bækvej i Roskilde. Da gården blev udstyk
ket, blev de boende i stuehuset, men en dag 
krævede udviklingen også, at det måtte fal
de, og familien - der er en søn i ægteskabet - 
flyttede derefter til Langagergård i Birkede 
ved Viby. Her døde fru Smedegaard efter 
nogle års tiltagende svagelighed i september 
måned, 83 år gammel.

Lektor IngaSadderup
f. Sørensen, f. 1913, d. 9. maj 1979, 
var ansat ved Høng Studenterkursus fra 
1940 til 1945 og underviste i fagene dansk og 
engelsk. Jeg var kollega med hende dengang, 
men som ganske ung lærer tænkte man ikke 
særlig meget over, hvordan en kollega var 
som lærer, men jeg tvivler ikke om, at det er 
rigtigt, når der i »Gymnasieskolen« stod, at 
hun var dygtig og pligtopfyldende.

Frk. Sørensen, som hun dengang hed, 
kom en del i vort hjem. Hun var altid i godt 
humør, men allerbedst husker vi hendes evne

Inga Sadderup

til at fortælle om sine oplevelser, om det så 
bare var på en tur til Slagelse med tog eller 
på cykel, for hendes iagttagelsesevne og for
tælleevne var formidabel.

Senere, da hun var rejst fra Høng, nød vi 
at læse hendes lange breve, der var livlige og 
blomstrende, som da hun beskrev sin ny
fødte datter, som havde »konkyljeøren«, 
eller da hun i den strenge vinter i 1947 skrev 
»Hvad er et menneske uden afløb«; såvel 
vandtilførsel som afløbet var frosset i hendes 
lejlighed. Kun to uger før hendes pludselige 
død besøgte min kone og jeg Inga i hendes 
hjem i Fredericia. Da var humøret der stadig. 
Det berørte os derfor dybt, da vi erfarede 
om hendes død, idet hun ved besøget netop 
havde fortalt om alle sine planer, når hun nu 
til efteråret agtede at gå på pension.

Vi ved, at gamle elever vil mindes hende 
med taknemmelighed.

Doris og Esmann Eriksen
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Wilhelm van Deurs
Fhv. folketingsmand, Irs. Hermod 
Lannung, som er fra Høng, 
og som havde slægtsmæssig 
forbindelse med van Deurs, skriver:
Wilhelm van Deurs døde den 1.12.1978 efter 
nogen tids svaghed. Han var født på Vej- 
bjerggård pr. Høng d. 26. april 1899, blev 
student 1917 og cand.polyt. (maskiningeniør) 
1924.

Fra dette år til 1932 arbejdede han som 
ingeniør i Detroit, USA.

1. okt. 1933 blev han lærer i maskinlære 
og -konstruktion ved Københavns Teknikum 
- fra 1. okt. 1940 lektor.

Han var dygtig, en anset og afholdt lærer. 
Hans store personlige interesse var sommer
fugle - en interesse, han dyrkede med energi 
og stor sagkundskab. Han har skrevet: Ind
samling af Sommerfugle (1948) og tre bind 
om sommerfugle i serien Danmarks Fauna 
(1942, 1948 og 1956). Hans sommerfugle
samling omfattede ca. 20.000 ekspl., der ved 
testamente blev skænket til Zoologisk Mu
seum i København.

Han efterlader sig enke og to sønner, der 
begge er civilingeniører.

Wilhelm van Deurs

A tf rida Brudsig

Fru Alf rida Brudsig
Civilingeniør Karsten Munk, student fra 
1932 og søn af rektor Einar Munk skriver 
disse mindeord om en af skolens tidli
gere lærere:
Et højt værdsat og særpræget medlem af 
lærerstaben i Høng i årene 1928-35, fru Al- 
frida Brudsig, er død.

Fru Brudsig var født og opvokset i Søn
derjylland som datter af Johan Zerlang, der 
var sognepræst i Holbøl og senere i Gram.

Fra sin barndom og opvækst i Sønderjyl
land inden genforeningen var fru Brudsig 
tosproget, hvilket i forbindelse med rige 
sproglige evner og stor indlevelse i tysk og 
fransk litteratur bevirkede, at fru Brudsig 
blev en inciterende underviser, især for ele
ver med sproglige interesser. Måske kunne 
fru Brudsigs tempo for os matematikere vir
ke overvældende, men da tempoet blev fulgt 
op med lune og humør og iver for, at også 
klassens tunge ende skulle med, blev det ud
bytterige timer, som vi alle mindes med 
glæde.

Da fru Brudsig kom til Høng i 1928 som 
frk. Zerlang, havde hun og hendes familie, 
som så mange andre sønderjyder, gennem
levet hårde tider under 1. verdenskrig.

Alligevel var det en ukuelig, omend meget 
følsom, ung kvinde, der dengang begyndte 
sin lærergerning i Høng.

I 1930 blev fru Brudsig gift med kollegaen 
fra det første år i Høng, cand.mag. i fysik og 

30



matematik K. A. M. Brudsig, der på dette 
tidspunkt vendte tilbage til Høng efter et par 
år som adjunkt på Herlufsholm. I 1935 flyt
tede familien til Slagelse, hvor hr. Brudsig 
var blevet lektor og senere til Nykøbing Mors 
efter hr. Brudsigs udnævnelse til rektor der. 
Fru Brudsigs engagement i skolens og elever
nes liv var stort også uden for skoletiden.

Hr. og fru Brudsig var for elever fra den
gang et begreb, som ikke alene dækkede over 
et par fremragende pædagoger, men også 
over gode venner, som helhjertet levede med 
i det skæbnefællesskab, der findes blandt 
lærere og elever på en kostskole som Høng.

Ægteparrets smukke hjem i skolens umid
delbare nærhed var altid åbent for elever og 
kollegaer, hvad enten der trængtes til faglig 
hjælp eller rent medmenneskelig kontakt.

Fru Brudsig var et vitalt og varmhjertet 
menneske, som vi vil mindes i taknemmelig
hed.

Taknemmeligheden gælder også hr. Brud
sig, der efter mange gode rektorår tilbringer 
sit otium i Nykøbing Mors. Vi hans gamle 
elever og venner, forstår hans savn og tæn
ker på ham. Karsten Munk

Axel Poulsen

Axel Poulsen
Om kommunelæge Axel Poulsen, Thors
havn, skrives på grundlag af oplysninger 
fra klassekammerater fra årgang 1929 
og nekrologer i det færøske blad »Dim- 
malætting«:
Da 50 års jubilarerne samledes i Høng den 
15. september, savnedes en af årgangen, 
kommunelæge, dr. med. Axel Poulsen, 
Thorshavn. Han afgik dagen efter ved døden 
på landshospitalet i Thorshavn efter en tids 
sygeleje, 68 år gammel.

Axel Poulsen tog medicinsk embedseksa
men i København 1937 og virkede derefter 
ved centralsygehuset i Næstved og senere ved 
Dronning Alexandrines hospital i Thorshavn. 
I 1939 blev han kommunelæge, en stilling, 
han først forlod i 1978. Han virkede desuden 
i otte år som læge ved sanatoriet i Høydal i 
Thorshavn, og fra sin tid her hentede han 
erfaringer og inspiration til sin doktordispu
tats (»Bidrag til den tuberkuløse primær
infektionsklinik«), som han i 1959 forsva
rede ved Københavns universitet.

I krigsårene 1940-43 var han formand for 
den færøske lægeforening.

Axel Poulsens arbejde gjorde ham kendt 
og afholdt overalt på Færøerne.

Leif Kolpen
Pastor emer. Wagner Kolpen, student 
fra 1932, skriver om sin broder Leif Kol
pen, student fra 1933, som døde den 4. 
september 1979, 66 år gammel:
Fra Leif var lille var det hans mål at blive 
præst. Det hørte måske med til arven fra 
hans (og mit) indremissionske hjem. Efter 
realeksamen 1930 kom vi begge på Høng - 
der var ofte mange drøje ture, især om vinte
ren - men på grund af megen sygdom det før
ste år måtte Leif gå l.g om. Så meget des 
mere udbytte fik han af den fortræffelige un
dervisning, som Munk, fru Brudsig og frø
ken Buch med deres fremragende menneske
lige og pædagogiske evner var i stand til at 
formidle.

Efter artium i 33 begyndte Leif på teolo
gien, men kandidat blev han først i 43. Det 
skyldtes bl.a., at han allerede i 35 blev lærer
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Leif Kolpen

på optagelseshjemmet Stengården, hvor han 
blev, til han i december 44 blev sognepræst 
på Orø ved Holbæk, og hvor han blev til 
afskeden 31. aug. 79.

På Stengården fandt han også sin livsled
sager, Eva, datter af forstanderen, P. Brum- 
merstedt-Hansen.

En lang og trofast præstegerning udførte 
han for mere end en generation af orøboere. 
Med alvor gik han op i sin gerning, forbe
redte sig grundigt og var en - efter min op
fattelse - særdeles dygtig forkynder.

Kronikker skrev han ikke så få af. Men 
bortset fra at være formand for herredets 
præstekonvent gennem adskillige år, blan
dede han sig ikke meget i offentlige hverv.

28. juli holdt han afskedsprædiken - han 
havde haft en blodprop i efteråret 78 - og 
flyttede til Hee og fik lov at nyde sit otium i 
4 dage. På en biltur sank han sammen over 
rattet og døde kort efter.

Han efterleves af sin kone og deres to søn
ner - samt sin gamle mor.

Magnus Gislason
Redaktør Hans Bagge, som boede i Høng 
1935-44, skriver her om en af sine loge
rende fra den tid:
Magnus Gislason var islænding med mange 
af de særpræg, som kendetegner hans nation. 
Han var uddannet som lærer i Island og kom 
i 1939 til Askov højskole for at gennemgå et 
lærerkursus. Da krigen kom, blev det ham 
umuligt at vende hjem, og han benyttede 
derfor to af sine år hernede til at tage studen
tereksamen på Høng. I den tid boede han hos 
min kone og mig, og vi kom derfor til at stå 
ham nærmere end andre elever på skolen.

Gislason var lidt ældre, end de fleste andre 
elever. Han var målbevidst og havde mulig
vis tænkt sig en universitetsuddannelse. Det 
gik imidlertid sådan, at han i 1944 kom til 
Sverige, og her søgte han videre undervis
ning for at skole sin skønne sangstemme, 
vist med ønsket om at gå den kunstneriske 
vej. Det lykkedes ham imidlertid ikke at slå 
igennem, og så vendte han tilbage til sin fø- 
deø som forstander for en kostskole. I 1955 
blev han direktør for Foreningen Norden i 
Island, en stilling, han beklædte, til han i 
1967 blev lærer ved og senere rektor for Den 
nordiske Folkehøjskole i Kungälv, hvor han 
og hans svenskfødte hustru hurtigt skabte sig 
en position.

For et par år siden tog Magnus Gislason 
den filosofiske doktorgrad fra Uppsala uni
versitet på en afhandling om den gamle is
landske bondetradition, Kvöldsvaka - højt
læsning på bondegårdene om aftenen.

Magnus Gislason blev 63 år.

Advokat Jens Ejner-Jensen
F. 1934, d. 9. september 1979. Sjællands 
Tidende bragte nedenstående minde
ord:
Han var søn af den kendte fagforeningspoli
tiker O. E. Ejner-Jensen og blev uddannet 
som landmand. Han overtog som tyveårig 
Toftegården i Hønsinge og var en dygtig og 
driftig landmand.

Som trediveårig tvang en rygskade ham til 
at forpagte jorden ud og i 1966 tog han stu
dentereksamen fra Høng Studenterkursus.
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Dette satte ham i stand til at realisere en gam
mel drøm om at blive jurist og efter en tid 
som fuldmægtig, begyndte han i 1977 egen 
advokatvirksomhed. Desværre fik han kun 
lov til at virke så kort tid.

Til ovenstående vil jeg gerne tilføje: Jeg 
underviste Jens Ejner-Jensen i matematik og 
fysik og husker han som en dygtig og pligt
opfyldende elev, der i løbet af de to år kun 
kom for sent to gange til trods for, at han 

havde ca. 50 km at køre til kursus. Jeg har i 
de senere år af og til nævnt dette overfor 
mindre pligtopfyldende elever, som et ek
sempel på, at man kan, når man vil. Dette 
gjaldt i øvrigt også hans arbejde på kur
sus, idet overgangen fra landmandslivet til 
skolebænken var langt fra let. Hans kamme
rater og skolen vil mindes ham som et meget 
fint menneske.

Esman Eriksen
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Fra-om-til
gamle kammerater
1954 i 1979:
Ole Bastholm, tandlæge i Hellerup, gift og 
har indtil flere børn.
Bodil Lund, afdelingssygeplejerske i Rudkø
bing. Gift med præsten. Bodils ældste datter 
er også gift. Bodil har derudover en søn. Ef
ter egen beskrivelse er Bodil blevet udearbej
dende og træt i stedet for hjemmearbejdende 
og overset. Bodil virkede ikke træt i Høng 
den 15/9.
Palle Christensen, civilingeniør (elektro) på 
Risø. Gift med Marianne, to børn på 11 og 
14. Palle fortæller i øvrigt, at han bor i et 
jævnt og pænt parcelhus i Svogerslev. Palle 
var også i Høng den 15/9.
Ragner Dueholm, advokat i Esbjerg. Holdt 
efter nogens udsagn den længste tale i Høng 
den 15/9. Havde påny et stort arbejde med 
at få de øvrige jubilarer til at spise og drikke 
i det rigtige omfang samt overnatte på de 
rette steder til de aftalte tider.
Børge Christiansen, cand.theol, og lektor på 
Blågårds Seminarium. Børge mødte med 
langt hår i Høng, men uden de broderede 
skægstubbe, mange drenge så ud til at have 
tilegnet sig for at leve op til dagen og Anker 
Jørgensen.
Jan van Deurs, akademiingeniør (M) nu lek
tor på Danmarks Ingeniørakademi. Gift med 
Anna Nørtoft Thomsen med hvem han har 
avlet to drenge. Sammen med Anna, der en 
kort tid gik i vor klasse i Høng, har han også 
klaret at være selvbygger på sit parcelhus. 
Anna er fritidspædagog. Jans far, der nylig 
er død, var fra årgang 1917 i Høng. Jan var 
også i Høng til jubilæet.
Knud Klinte Eriksen, arkitekt, men nu kom
munalt ansat. Klintes kone er hushold
ningsekspert, og med hende har han avlet en 
søn. Klinte, der i flere år har forsøgt sig med 
skæg, som før nævnt, boede den 15/9 på 
Dillings hotel på Odinsvej i Høng.
Signe Elise Hansen er lærer ved Frederiks
berg Skolevæsen. Hun bor med mand og to 

børn i Værløse. Har nylig afsluttet uddan
nelse som tale-hørepædagog og flytter i 1980 
som sådan til Værløse Skolevæsen. Signe var 
i Høng den 15/9, men savnede bl.a. Inger 
Møller, med hvem hun i 1954 var fotogra
feret til årsskriftet ved Odense å efter vel- 
overstået eksamen.
Ove Fjerring, advokat i Århus og flittig di
stanceløber. Selv om han er fra Slagelse har 
han efterhånden fået hele sin uddannelse 
som advokat i Jylland.
Inge Lizzie Carelius, Singsås i Norge. Singsås 
ligger mellem Røros og Trondhjem, men hun 
nåede alligevel Høng den 15/9. Inger er mor 
til 5 børn. Hun arbejder som en hel Sigrid 
Undset. Oprindelig tog hun korrespondent
eksamen efter 54. I 59 blev hun gift med bør
nenes far og boede da i Zürich. Hun går nu 
på universitetet i Oslo og skriver hovedop
gave i pædagogik. Hun pendler så ellers mel
lem Singsås og Oslo.
Carsten Dilling Hansen, læge i Høng. Den 
anførte praksis i Høng har Carsten jo giftet 
sig til. I ægteskabet er der tre børn. Også i år 
var der stort åbent hus på Odinsvej i Høng. 
Grethe Woode, korrespondent i Næstved, 
duksen fra 54. Hun har fortsat stilen. Eksa
men i 1956 som korrespondent. Arbejde i 
Holland, Tyskland, England og flere steder 
i Afrika. For 15 år siden blev hun mor til 
Kenneth, der nu sørger for, at familien ikke 
skifter opholdssted så ofte. Qvist traf i sin tid 
Grethe i Sierra Leone.
Carsten Holten Ingerslev, specialtandlæge i 
København. Carsten nåede Høng den 15/9, 
men ikke med på familiebilledet. Carsten har 
også giftet sig med en tandlæge, og ægteska
bet har bl.a. resulteret i en søn. Carsten har 
i øvrigt gjort meget ud af sit arbejde og er 
forfatter til artikler af såvel videnskabelig 
som klinisk art.
Birthe Ahlmann Jensen, sognediakon under 
Diakonissestiftelsen. Har ellers i mange år 
virket under børneforsorgen.
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25 års jubilarer

Jørgen Bruun-Jensen, øjenlæge i Slagelse. 
Blev læge som 25 årig. Landets yngste øjen
læge som 31 årig. Har i 18 år været i Høng- 
samfundets bestyrelse og 6 år i skolens be
styrelse. Familien består af hustru, to døtre 
og en søn. Bruun var selvskreven til Høng 
den 15/9.
Leivur Johannesen er akademiingeniør og 
ansat ved Thorshavn kommune. Han er gift 
og far til en enkelt færing. Har arbejdet på 
Island i mange år. Han har nu i flere år været 
medlem af byrådet i Thorshavn. (Socialde
mokrat).
Hans Krogh har i de sidste 20 år boet i Køng- 
Gummerup gi. Elværk på Vestfyn som ud
øvende kunstmaler, arkitekt og museums
mand. Studieophold i Sverige, Island og 
Italien. Arbejder især med bygningsbeva
ring, men er engageret på mange fronter. 
Gift. Hans var i den ældste bil til jubilæet.
H. Victor-Larsen har i flere år været lærer i 
Kolind på Djursland, men er nu sprunget fra 

og tager p. t. uddannelse som kiropraktor i 
England. Allerede som lærer var Victor 
»klog mand«, så nu læser han videre til det. 
Victor har også set Nørregård i TV, hans 
børn sendte ham udsendelsen på bånd. Han 
var enig i Nørregårds flip.
Birgitte Røjel, lærer og underviser af immi
grantbørn i København. Har i flere år været 
u-landsfrivillig i Tanzania og i øvrigt lærer i 
London. Har herefter i en fremrykket alder 
giftet sig med Esben, der også er lærer. Bir
gitte var også i Høng, så manden måtte passe 
to børn, en pige på 7 år og en dreng på 3.
Niels Toft Nørregård, Kolding, har i mange 
år været konsulent for medicinalfirmaer, 
men har nu taget lærereksamen i 1979. Nør
regård er ikke særlig tilhænger af systemet. 
Han har dog været officer i hæren i flere år. 
Et par børn har Nørregård også avlet. TV- 
flippet er tidligere omtalt. Nørregård var i 
Høng.
Jens Peter Møller, sognepræst i Blichers 
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gamle sogn i Vium, er åbenbart også lige så 
glad for Vium, som St. St. Blicher var. Jens 
Peter er gift og far til tre børn, Peter på 13, 
Karen på 11 og Kirsten på 6. Jens Peter er en 
habil prædikant, der tager arbejdet alvor
ligt uden at flippe ud i fine retninger.
Inger Geisler Ladefoged, sygeplejerske og 
hjemmearbejdende dyrlægefrue i Hoved
gård. To børn, Anne på 17 år og Niels på 15. 
Har et par år brugt sin uddannelse på ste
dets plejehjem, men har ellers passet et stort 
hus, mand og børn samt telefonen fra alle de 
syge dyr. Ingers mor, der bor i Nyborg nu, 
fyldte 70 den 14/9, men Inger nåede ikke 
Høng den 15. Ingers far døde i 66.
Arne Olsen, civilingeniør (kemi), arbejder nu 
på Carlsberg. Har også i flere år forsket på 
Tuborg. Arne var også i Høng. Han er far 
til fire piger, men halvdelen heraf er dog 
tvillinger.
Bent Martin Pedersen, viceinspektør ved en 
københavnsk skole. Bent opfører sig stadig 
nogenlunde. Han er gift med Kirsten, som 
han også kom sammen med i Høng. De har 
tre børn. Bents sommerhus var også hotel 
for en del jubilarer den 15/9.
Jørgen Pedersen, lektor i fysik ved et gymna
sium i Svendborg. Har været censor i fysik, 
er faldet til i Svendborg, som han faldt til i 
Høng i sin tid. Han var ellers vendelbo, og 
som enebarn har han nu kun sin far tilbage. 
Han er ugift. Han holder meget af undervis
ningen og sine børn, der »ikke laver støj, 
når man lærer dem noget«.
Svend Qvist, dyrlæge ved ministeriets Slag
teri- og Konserveslaboratorium. Bor i Jyl- 
linge. Qvist er gift og har tre børn, en pige på 
10 og to yngre drenge. Nogle af børnene er 
afrikanere fra Qvist’s tid som distriktsdyr
læge i Sierra Leone. Qvist var i Høng.
Hugo Rasmussen holdt de fleste taler ved 
jubilæumsfesten i Høng den 15/9. I skriven
de stund er Hugo tilskærer på en møbelfa
brik i Grimstrup ved Esbjerg. Hugo har ikke 
ført nogen almindelig borgerlig tilværelse i 
de 25 år. Hugo var den eneste, der var gift 
som student, han var også den eneste, hvis 
søn allerede i 75 havde taget studentereksa
men i Høng.
Juul Rasmussen, aktuar i Fredensborg, gift 
med en sød fransk pige, som han traf på et 

forsikringsselskab, efter at han i særlig man
ge år havde nydt studenterlivet i København. 
Juul er far til en del børn og har for flere år 
siden forladt lavtlønsområdet, hvad slottet i 
Fredensborg også vidner om. Juul forsøgte 
sig med en mindre kort tale i Høng.
Kurt Rasmussen, psykiatrisk speciallæge i 
Rødovre Centrum. Kurt er gift og har tre 
børn på 11, 14 og 16 år. Han udveksler un
dertiden erfaringer med Mejlhede, men gjor
de det dog ikke den 15/9.
Keld Sidenius, landinspektør i Slagelse. Keld 
var i Høng og deltog i dansen på et helt 
Kroghsk niveau. De var de eneste, der svedte 
ved det. Keld har bl.a. været med til opmå
linger af Hanstholm havn. Han har giftet sig 
med en sønderjyde med hvem han har avlet 
tre børn, Kirsten, Hans Henrik og Niels Jør
gen.
Erik Mejlhede, psykiatrisk speciallæge i Ho
bro. Mejlhede havde bestilt plads på Høng 
hotel til jubilæet, men nåede kun til Dillings 
hus på Odinsvej. Han er gift og har tre børn. 
Han har i øvrigt købt sig en gård 26 km fra 
Hobro.
Bent Storm Sørensen, bronzestøber i Ålborg 
med privat adresse i Svendstrup. Storm har 
ligget en del på sygehus, men driver ellers nu 
sine firmaer i bedste velgående. Storm har 
også fået et mindre skæg. Storm var i Høng 
uden på nogen måde at flippe ud. Gift og 
har fem børn.
Beklager, der var ikke flere det år.

Ragner Dueholm

Årgang 1969
Til forskel fra tidligere år samledes 10 års ju
bilarerne i år allerede kl. 12 på Høng Studen
ter- og HF-kursus, hvor dagen begyndte med 
frokost.

Af årgangens 62 studenter var mødt 19 
spredt på alle klasser. Dertil kom et par æg
tefæller samt Georg Hansen og Lars Hansen. 
Det var næppe prisen, som afskrækkede flere 
fra at komme. Snarere det, at nye omgangs
kredse er kommet til, og forbindelsen lang
somt brydes bagud. Samtalen og atmosfæren 
var da også i begyndelsen lidt anspændt, 
blandt os der deltog, men det hørte hurtigt 
op og overvandtes af en positiv oplevelse af 
et fællesskab, som er udefinerligt.
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10 års Jubilarer

Deltagerne var enige om at sige skolen tak 
for et prima arrangement, som bidrog til at 
gøre dagen festlig. En del af det, vi kommer 
til Høng for, er vel netop den særlige atmos
fære, som præger stedet. En atmosfære, som 
gør Høng til mere end blot en skole, man har 
gået på, og som jeg vil håbe, det må lykkes 
at bevare også i fremtiden til gavn for både 
os og de forhåbentlig mange elever, som vil 
søge Høng i fremtiden.

Om eftermiddagen afholdt vi et »rygtemø
de«, hvor vi søgte at samle oplysninger om 
alle fra årgangen. Det lykkedes ikke, men de 
rygter, der fremkom, er samlet nedenfor. 
Skulle nogen af dem være falske, beklager 
vi.

Hilsen til alle fra årgang 69.
Bent Hyldegaard-Pedersen

Mette Ninn-Hansen meddelerom A-klas
sen:
Lene Frederiksen. Om Lene vides, at hun i 
hvert fald indtil 1977 læste til cand.mag. ved 
Århus Universitet. Gift med Magnus Simon
sen fra samme årgang. To børn.
Poul Erik Friis. Gik på et vist tidsrum på 
Emdrupborg Statsseminarium - formodent
lig lærer.
Anne Grete Dahl. Læste dansk på universi
tetet i Århus, men efter 1972 har ingen fra 
holdet haft forbindelse med hende.
Birgitte Jørkov. Cand. mag. i historie og 
dansk. Underviser på Københavns Universi

tet. Gift, et barn. Tidligere vikar på Høng 
Studenter- og HF-kursus. Hovedinteresse: 
Marfiale forhold i Syditalien. Bopæl Esper- 
gærde.
Marianne Knudsen. Lærer - bosat på Ama
ger. Har samtidig med lærerstudiet læst psy
kologi ved Københavns Universitet. Skriver 
p.t. speciale i psykologi - og håber - ifølge 
egne udtalelser at blive færdig inden 25 års 
jubilæet.
Vagn Kragelund. Det vides, at Vagn har prø
vet adskillige ting, men mest interesseret sig 
for teater, musik og dans. Boede på et tids
punkt i Århus.
Gerda Lauritsen. Man ved, at Gerda på et 
tidspunkt boede i København, at hun er gift 
med Bjarne Bro fra årgang 68, og at de har 
to børn.
Kirsten Lundgård Nielsen. Formodentlig læ
rer - adresse ubekendt.
Mette Ninn-Hansen (tid. Thaysen Poulsen) 
Lærer ved Dyhrs Skole, Slagelse. Gift med 
Jørn fra samme årgang. Et barn
Inge Kjems. Jurist, statsansat ved Direktora
tet for Vejtransport. Holdt i studietiden to 
års pause, som blev tilbragt som sekretær 
ved G.T.O. i Grønland. Bor i Valby og dyr
ker derfra sin store interesse: at rejse.
Sarah Skovsted. Lærer. Begyndte sin uddan
nelse i Jelling, afsluttede den i Nr. Nissum. 
Har arbejdet i Flensburg, men bor nu i Nord
grønland.
Hanne Snoer. Blev efter studentereksamen 
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journalistelev på Kolding Folkeblad. Adresse 
ubekendt.
Poul Erik Speth. Adresse og beskæftigelse 
ubekendt.
Anne Sødahl Sørensen. Socialrådgiver. Gift 
med en portugiser og bosat i O’Porto i Por
tugal. Et barn.
Bente Merethe Myrner (tidl. Teisner) Lærer, 
og også selv gift med en sådan. Et barn. Bo
sat i København.
Ole Lauritsen Vig. Mag.art. i sammenlignen
de dansk. Undervisningsassistent ved Køben
havns Universitet. Gift. To børn.

Nysproglige B:
Lene Angel. Gift Hald. Cand.jur.
Gunner Bjørn. Politibetjent.
Rie Clausen. Lærer i Vallensbæk.
Erik Marius Jensen. Ingen oplysninger.
Grethe Kjærtinge. Lærer. Gift.
Kurt Hæftholm Kristensen. Ingen oplysnin
ger.
Bodil Larsen. Lærer.
Bente Jytte Nielsen. Vognmand.
Inger Nielsen. Lærer på Lillemosegård.
Inger Miller Sørensen. Tandlæge i Randers.
Birgit Nielsen. Ingen oplysninger.
Bent Hyldegaard-Pedersen. Cand.mag.
Jens Uffe Pedersen. Bibliotekar.
Majbrit Quist-Jensen. Lærer.
Birgitte Ryt-Hansen. Ingen oplysninger.

Socialrådgiver Kirsten Jonsgaard skri
verom X-klassen:
Ole Albertsen. Kom på landbohøjskolen, og 
skulle vist være blevet agronom.
Hans Chr. Andersen er kiropraktor i Hol
bæk.
Jens Damkier. Blev student efter 1 års kursus 
på Akademisk Kursus. Er blevet advokat
fuldmægtig for Vi år siden.
Mogens Hald. Det vides, at han i 1972 læ
ste økonomi (cand.økon.?) Derefter skal han 
have været ansat i et amt, hvorefter han i 
1976 fik ansættelse i Grenå.
Jørn Ninn-Hansen. Læge ved Børneafdelin
gen, Centralsygehuset i Slagelse. For tiden 
aftjening af 11 måneders værnepligt ved 
Antvorskov Kaserne. Gift med Mette (sam
me årgang). Et barn.

Jon Olavur Jonsen. Uddannet på polytek
nisk læreanstalt, blev i 1977 kemiingeniør. 
Arbejder som rådgivende ingeniør inden for 
firma i fiskeindustrien i Herlev.
Jørgen Krab Jørgensen. Er cand, økon., bor 
i Vejle og er gift med én, der hedder Tove 
og har to børn.
Kirsten Jonsgaard. Gik to år på universitetet 
mat.-fys. linie, derefter socialrådgiverudd., 
afsluttet i 1975. Har derefter i perioder væ
ret arbejdsløs afvekslende med korte vikaria
ter. Arbejder nu på amtssygehuset Nord- 
vang, Glostrup. Har boet i kollektiv, bor nu 
alene.
Erling Gårde Lund. Startede for Vi år siden 
som kiropraktor i Randers.
Erik Michaelsen. Kom ind ved forsvaret. På 
Bornholm til 1971, på officersskole i Køben
havn til 1975, derefter til Fredericia. Han er 
nu næstkommanderende i et panserinfanteri- 
regiment med titel af premierløjtnant. Er ble
vet gift januar i år og forventer familiefor
øgelse til november.
Inger Helene Nielsen. Flyttede efter stud.eks. 
til København, hvor hun boede i forskellige 
kollektiver med forskellige programmer. Har 
haft forskelligt arbejde, bl.a. på fabrik. Læ
ser nu til fysioterapeut på RUC (samfunds
videnskabelig basisuddannelse). Har ingen 
børn.
Jens Jørgen Pedersen. Om ham vides det 
kun, at han efter eksamen gik på seminariet 
i Holbæk.
Magnus Simonsen. Læste til cand.scient ved 
Århus Universitet. Gift med Lene fra samme 
årgang. To børn. Bosat i Århus.
Mads Snabe. Han ville starte på Nørre Nis
sum seminarium, og det menes, at han har 
fuldført uddannelsen.
Jytte Steensgaard. Begyndte straks at læse til 
socialrådgiver på Den sociale Højskole i 
Odense, færdig tre år senere. Hun fik arbej
de på Kragskovhede Statsfængsel (mellem 
Skagen og Frederikshavn) og var ansat der 
indtil februar 1979, hvor hun overgik til ny
oprettet afdeling af den frie kriminalforsorg 
i Frederikshavn. Hun er faldet godt til i det 
nørrejyske og er blevet gift.
Eilif Svalastoga. Er uddannet dyrlæge i 1976. 
Arbejder i København og bor sammen med 
Lone Møller.

38



Mona Østergaard. Gik efter eksamen på se
minarium i Jelling. Fuldførte ikke dette, men 
søgte andre steder, f.eks. togstewardesse hos 
DSB, og bibliotekarmedhjælper hos B&W. 
Har været på Vrå højskole. Er nu laborant
elev. Er ikke gift.

Bjarne Dueholm beretter om Y-klassen: 
Bjarne Bro og Gerda Laursen samt mindre 
lyshårede børn er sidst set gående langs Ho
vedpostkontoret i København.
Niels Jørgen Holgersen, socionomi-uddan- 
nelse, bopæl København.
Carl Hollensberg er lærer i Vejle.
Helga Kirk Jensen blev vist nok lærer i 1978. 
Henning Steen Jensen har læst cand. scient, 
mat. og fys. på Københavns Universitet. Er 
gift og har to børn.
Jørgen Orla Jensen. Læste matematik og fy
sik i to måneder på Københavns Universitet, 
hvorefter han tog ansættelse i Hafnia i »Ko
miteen for mindre gode liv«. Jeg vil formo
de, at han i sit daglige arbejde aldrig behand
lede sager vedrørende skolelærere, for han er 
i dag ansat som lærer i Frederikssund, hvor 
han deler avis med en dame. Den kortklip
pede herre med de mørke hornbriller, som vi 
kendte ham i Høng, har i dag noget længere 
hår og bærer tynde guldbriller.
Torben Steen Kristensen. Er vist nok spedi
tøruddannet.
Hanne Møller, gift Hansen. Er uddannet 
som arkitekt og tegner el-kraftværker. Han
ne bor på Østerbro i København, og fra vo
res lille sammenkomst i Høng skal tilføjes, 
at jeg til min store overraskelse erfarede, at 
Hanne nu spiser normalt, ryger og drikker 
øl.
Arly Møller Nielsen (Buller). Skulle være 
akademiingeniørstuderende med bopæl i 
Holbæk.

Klaus Olsen. Læser eskimologi i Århus. Er 
gift og har et barn.
Hans Martin Klitgård Rasmussen. Er sidst 
set i Århus.
Ruth Marie Rasmussen. Jeg har mødt hende 
nogle gange i København, og hun var på da
værende tidspunkt noget inden for edb. På 
mødet i Høng blev oplyst, at hun nu bor i 
USA, hvor hun er gift og har en søn.
Pali Vang. Bor på Færøerne, hvor han er 
lærer. Gift og et barn.
Inge Lisbeth Thomassen. Lærer. Gift.
Bjarne Dueholm. Fra Høng tog jeg til Kø
benhavn, hvor jeg læste medicin i to år. Der
efter tog jeg ansættelse på et revisionskontor 
og har nu været inden for faget i otte år. I 
den mellemliggende tid er jeg blevet HD i 
regnskabsvæsen, har bestået eksamen i teo
retisk revision og har senest her i sommer be
stået eksamen i skatteret. For øjeblikket læ
ser jeg praktisk revision og stiler efter at 
blive statsautoriseret revisor inden for de næ
ste par år. Jeg bor i Kokkedal, er gift og har 
en pige på fem år og en dreng på et halvt år.

Ovenstående oplysninger er indsamlet ved 
10-årsmødet i Høng, og skulle det ske, at jeg 
ved en fejltagelse har giftet jer (evt. med en 
forkert), givet forkert antal børn eller for
kert uddannelse - så fortvivl ikke, men skriv 
til mig, så jeg kan rette fejltagelsen i næste 
årsskrift.

Med venlig hilsen 
Bjarne Dueholm, 
Hjortevænget 202, 
2980 Kokkedal, 
telf. (03)24 34 42
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Den selvejende institution 
Høng Studenter- og HF-kursus
Driftsregnskab for tiden 1. april 1978 til 31. december 1978

INDTÆGTER
Skolepenge...................................................................................... 436.442,00
Betaling for ophold........................................................................ 278.412,75
Statstilskud...................................................................................... 2.475.047,00
Renteindtægter................................................................................ 48.789,05
Andre indtægter.............................................................................. 1.340,16

Lejeindtægter.................................................................................
Årets underskud..............................................................................

25.752,00 3.265.782,96
103.816,89

3.369.599,85

UDGIFTER
Lærerlønninger................................................................................ 2.088.925,37
Andre lønninger.............................................................................. 413.793,90
Samlinger og undervisningsmateriel.............................................. 7.919,60
Køb af skolebøger............................................................................ 14.018,90
Køb af madvarer.............................................................................. 150.431,65
Vedligeholdelse og køb af inventar................................................ 8.386,79
Diverse.............................................................................................. 50.270,80
Vask og rengøring............................................................................ 3.078,80

Bygningsudgifter:
Prioritetsrenter........................................................
Skatter og afgifter..................................................
El og vand................................................................
Varme......................................................................
Vedligeholdelse......................................................
Kørselsgodtgørelse..................................................
Rengøringsmidler og vinduespudsning................

194.042,70
46.313,19
24.400,95

125.834,95
152.960,84

9.719,48
11.533,12

Revision, advokat og bogføring....................................................
Kontorhold, porto og tryksager....................................................
Andre udgifter...............................................................................
Afskrivning på skoleinventar........................................................
Afskrivning på undervisningsmateriel..........................................
Afskrivning på kontorinventar......................................................
Afskrivning på køkkeninventar....................................................

564.805,23

34.281,25
23.099,88
10.587,68 3.369.599,85

0
0
0
0

Balance........................................................................................... 0,00
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Status pr. 31. dec. 1978

AKTIVER
Kassebeholdning...................................................................................................... 1.339,95
Postgiro..................................................................................................................... 8.576,98
Bankbeholdning........................................................................................................ 192.788,15
Obligationsbeholdning (kursværdi)........................................................................ 384.825,00
Tilgodehavende statstilskud.................................................................................... 60.273,00
Elevtilgodehavende.................................................................................................. 65.596,05
Forudbetalt lærerløn................................................................................................ 64.974,75
Andre debitorer........................................................................................................ 3.632,67
Varelager kostafdelingen.......................................................................................... 9.230,52

Inventar: 
Skolen.......................................................................................................... 0
Kostafdelingen................................................................................................ 0
Kontormaskiner.............................................................................................. 0

Undervisningsmidler.......................................................................................... 0
Ejendomme............................................................................................................... 4.165.821,72
Ejendomme under opførelse.............................................................................. 0

4.957.058,79

PASSIVER
Forudbetalt skolepenge............................................................................................ 0
Ä conto statstilskud.................................................................................................. 258.200,00
Diverse kreditorer.................................................................................................... 302.087,21
Depositum.................................................................................................................. 58.066,46
Prioritetsgæld........................................................................................................... 4.504.327,56
Egenkapital............................................................................................................... 165.622,44

4.957.058,79
I bestyrelsen:

Hans Bagge Mogens Hansen J. J. Lindsteen
Hans Kvist A rne Fog Pedersen Tina Hyldegaard-Pedersen

Hans Henrik Monrad

Dette regnskab er kun for trekvart år, idet 
regnskabsåret er omlagt til kalenderåret, og 
som følge deraf er direkte sammenligning 
ikke mulig.

Regnskabets tendens er nogenlunde som 
sidste års. Der har ingen afskrivninger væ
ret, idet alt er fuldt afskrevet, og nyanskaf
felser er betalt over driften.

1 bestyrelsen er der sket et par ændringer, 
idet øjenlæge J. Bruun-Jensen, Slagelse, ved 
skolens generalforsamling den 9. juni trak

sig tilbage og blev erstattet af adjunkt, cand. 
mag. Hans Henrik Monrad, Holstebro. Ved 
generalforsamlingen i Høng-Samfundet 15. 
september ønskede et af denne forenings re
præsentanter i bestyrelsen, seminarieadjunkt, 
cand. mag. Tina Hyldegaard-Pedersen i Sorø, 
ikke genvalg. I hendes sted blev udpeget vi
denskabelig assistent ved Statens Husdyr
brugsforsøg, cand. agro. Bertel Stenbæk, 
København.

Hans Bagge
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Beretning fra
Høng-Samfundet
Høng-Samfundets årlige jubilarsammen
komst var i år præget af de mange 25 års 
jubilarer. Hele 22 var mødt op, hvilket ikke 
mindst skyldes en aktiv årgangsformand. 
Fra 40 års jubilarerne var mødt tre og otte 
50 års.

Som et forsøg havde vi i år arrangeret 
frokost for 10 års jubilarerne. Her var 20. 1 
bestyrelsen vil vi tage erfaringerne fra dette 
arrangement op og overveje, hvorvidt det er 
en ordning, vi skal gentage.

Høng-Samfundets formand, Mogens Han
sen, bød velkommen og understregede, at 
det var jubilarernes dag, hvorfor Høng-Sam
fundet ville holde sig i baggrunden.

Under middagen var en række talere, der 
mindedes deres tid på Høng Studenterkur
sus, og enkelte afsløringer kom da også frem. 
Esman Eriksen fortalte om de forandringer, 
der var sket på skolen; specielt siden 1954. 
For 50 års jubilarerne talte Thorvald Chri
stensen og Aksel Knudsen. For årgang 1939 
talte Lindsten og Dreslow. Denne årgang var 
præget af problemerne omkring skolens le
delse efter Munks død, hvor en del af lærer
ne flyttede til Nyborg.

For 25 års jubilarerne mindedes Ragner 
Dueholm Monrad og den betydning, han 
havde haft for dem og skolen. Af andre ta
lere kan nævnes Dilling Hansen, der efter 
endte studier har bosat sig i Høng som læge. 
Han efterlyste et større samkvem mellem 
skolen, dens elever og byens borgere. Yder
ligere talte Hugo Rasmussen, Bruun Jensen 
og Juel Rasmussen.

På Høng-Samfundets generalforsamling 
blev Dueholm valgt til dirigent. Herefter 
aflagde formanden en kort beretning. Han 
nævnede heri Høng-Samfundets funktion 
som bindeled mellem gamle elever og skolen, 
en opgave som Høng-Samfundet er formid
ler af, ligesom foreningen varetager den op
gave at binde gamle elever sammen.

I det forløbne år har Tina Hyldegaard og 
Mogens Hansen repræsenteret Høng-Sam-

fundet i skolens bestyrelse, et arbejde der i 
det sidste år har været meget tidskrævende, 
blandt andet på grund af rektorskiftet. For
mandens beretning blev herefter taget til ef
terretning.

Esman Eriksen redegjorde herefter for 
foreningens regnskab, der var midlertidig på 
grund af uheld i forbindelse med forsendelse 
af bilag. Det skønnedes, at der ville blive un
derskud.

Da regnskabet var fuldstændigt, viste det 
sig, at der var et overskud på grund af, 
at kontingentposten var små 3.000 kr. større 
end året forud samtidig med, at man m.h.t. 
kontorartikler havde kunnet tære på behold
ningen. (Se i øvrigt regnskabet).

Da Irene Kirkeskov-Hansen og Tina Hyl
degaard ikke mente at kunne afse tid til at 
være bestyrelsesmedlemmer i det kommende 
år, blev i stedet nyvalgt: Esman Eriksen og 
redaktør Dreslov, København, årgang 1939, 
mens Birger Nordsted Jørgensen og Asger 
Gyldenkærne blev genvalgt.

Som revisorer valgtes Knud Jørgen Jacob
sen og Bent Hyldegaard.

Under eventuelt blev bestyrelsens kontakt 
til de enkelte årgange rejst, ligesom der frem
kom ønske om mere tidssvarende billeder af 
skolens personale i årsskriftet.

Formanden sluttede med at takke for godt 
samarbejde og rettede en speciel tak til de 
to, der havde forladt bestyrelsen.

Ved et efterfølgende bestyrelsesmøde kon
stituerede bestyrelsen sig som angivet på års
skriftets sidste side. Formanden er »født« 
medlem af skolens bestyrelse. Som afløser 
for Tina Hyldegaard valgtes cand. agro Ber
tel Stenbæk, student fra 1968.

Om aftenen var der middag i salen kl. 18 
med deltagelse af ca. 150 tidligere og nuvæ
rende elever, pris 45 kr. indbefattet vin. På 
grund af kedelige erfaringer var vi gået bort 
fra »tag selv bord« med øl og snaps. Nyord
ningen fungerede godt.
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DRIFTSREGNSKAB for 1978/79

INDTÆGTER: UDGIFTER:
Kontingent.................................... 18.924,90 Årsskrift......................................... 17.195,75
Gaver.............................................. 1.202,00 Tryksager, kontorartikler............. 0,00
Salg af årsskrifter............................. 0,00 Porto og telefon............................. 2.725,90
Rentepågiro................................ 108,12 Administration............................... 270,20
Rente på konto for livsv. Gave............................................... 21,30

medlemmer................................ 24,76 Renter indsat på bog..................... 24,76
Rente på bankbog........................ 129,59 Overskud....................................... 1.251,46
Jubilarer........................................ 1.100,00

Balance.......................................... 21.489,37 Balance........................................... 21.489,37

STATUS 31. august 1979
AKTIVER PASSIVER
Kontant............................................ 87,95 Konto for livsv. medlemmer........  357,13
Giro................................................ 1.101,24 Kapitalkonto
Bankbog........................................ 1.427,27 Ultimo 77/78 ............. 1.364,80
Konto for livsv. medlemmer........  357,13 Overskud................... 1.251,46 2.616,26

2.973,59 2.973,39

Regnskabet 78/79 gennemgået i store træk og giver ikke anledning til bemærkninger. Behold
ningerne var konstateret til stede.

Høng, den 15. september 1979. K. J. Jakobsen

Efter at forsamlingen havde sunget »Era- 
nia-sangen« rettede Mogens Hansen en tak 
til Esman Eriksen og Doris Eriksen for deres 
mangeårige arbejde for Høng-Samfundet, 
derefter overraktes en boggave: »Frankrigs 
Vinveje«.

Rektor Høyem talte om det danske uddan
nelsessystem og Høngs fremtidsmuligheder.

Bestyrelsen
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Beretning fra Erania
Perioden september 1978 til september 1979

Denne periode var et godt år for elevrådet og 
dets arbejde, måske fordi vi, som den tidli
gere formand Martin Eisler udtrykte det, 
havde taget de fejl til efterretning, som det 
foregående elevråd begik.

Efter en del'udskiftninger i elevrådet i no
vember måned, var et godt og solidt elevråd 
samlet, syntes vi da selv, og det skulle da og
så vise sig at gå godt, måske fordi vi forstod 
at arbejde som en helhed, og gennem dette 
samarbejde opnå positive resultater.

Før det nye elevråds konstituering den 14. 
september 1978, blev det vedtaget på elevmø
det den 13. september at bibeholde elevråds
vedtægterne uden nævneværdige ændringer. 
Det ville måske her være på sin plads at 
nævne nogle af elevrådets vigtigste funktio
ner, som er at: 1) Repræsentere eleverne ind
adtil over for skolens ledelse, 2) repræsen
tere eleverne udadtil over for offentligheden, 
og 3) arrangere fritidsaktiviteter (såsom 
sport, fester, konkurrencer og andre arran
gementer af forskellig art). Det skal i øvrigt 
lige nævnes, at elevrådet består af 9 medlem
mer.

Fra elevrådets start var der begyndelsesvan
skeligheder, som Ann Worre (formand de 
første 2 måneder) selv udtrykte det, da man 
var blevet modtaget af et elevråd i opløsning, 
og et regnskab, som næsten var umuligt at 
overskue. Vanskelighederne skyldtes måske 
også manglende tid og interesse fra nogle af 
bestyrelsens medlemmer, men der blev dog 
arrangeret en efterårsfest med spillemands
musik, og en pejsestuefest inden supplerings
valget den 27. november, hvor tre nye med
lemmer blev valgt ind i elevrådet.

Allerede fra dette elevråds start, så det ud 
til, at det var lykkedes at få støbt et elevråd, 
der ville noget. Elevrådsmøder blev fastlagt 
at skulle holdes hver tirsdag eftermiddag, og 
hver onsdag i spisefrikvarteret havde vi rek
tormøde. Skønt vi ikke altid var enige med 
rektor, fik vi da løst vore problemer i fred og 
fordragelighed. Og vi fik trumfet en del igen

nem, andet end at bestemme farven på toilet
papiret!

I SAU, hvor eleverne har fire repræsen
tanter, blev der arrangeret syv fællestimer 
omhandlende bl.a. elevrådsvalg, LAK-hø- 
ring, foredrag om Polen, foredrag om USA 
og debat om Europa-parlamentsvalget. Til 
alle fællestimer var der pæn tilslutning, og 
de fik også en pæn kritik. Af studiekredse 
blev filosofi og datalogi gennemført.

For at formidle elevrådsarbejdet ud til alle 
klasserne, er hver klasse repræsenteret til 
elevrådsmøderne ved en repræsentant, men 
da det som altid er begrænset, hvor aktive 
disse klasserepræsentanter er, findes der hel
digvis noget, der hedder morgensamling. 
Erania har haft deres egen morgensamling 
om torsdagen i 1 O-frikvarteret og har til sta
dighed holdt eleverne underrettet om kom
mende arrangementer og aktuelle problemer. 
Ved samme lejlighed kunne alle frit komme 
med forslag og ønsker, og på den måde have 
medindflydelse på elevrådets arbejde.

Af aktiviteter fra Eranias side kan nævnes 
bankospil, hvor byens forretningsdrivende 
var sponsorer. En hattedag, hvor den mest 
originale hat blev kåret. En skakturnering, 
hvor Esman måtte se sig besejret i finalen, og 
en bordtennisturnering. Op mod jul havde vi 
pakkekalender, hvor der hver dag i december 
blev taget to pakker. Og i forbindelse med en 
filmforevisning om ulandene var der en ind
samling til fordel for børn i Indien. Elevrådet 
kunne med stor glæde konstatere, at bad
minton og indendørs fodbold blev gennem
ført med succes.

Et andet vigtigt område af fritidsaktivite
ter er arrangement af fester, og ved juleaf
slutningsfesten lykkedes det elevrådet til stor 
glæde for alle at få et orkester, skønt det var 
et brud på de tidligere julefesters traditioner. 
Ellers er der med jævne mellemrum, ca. en 
gang om måneden, blevet holdt en fest eller 
pejsestuefest, og to andre store fester var fa
stelavnsfesten med tøndeslagning, faste
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lavnsboller og levende musik, og »andenårs
festen«.

I ugerne op til de skriftlige og mundtlige 
årsprøver, og siden andenårseleverne holdt 
sidste skoledag, har der kun været ringe ak
tivitet i elevrådet, lå der noget andet i luften? 
Ihvertfald var der alt det at læse, som man 
ikke havde fået læst i årets løb.

Da vi gamle kom tilbage efter ferien, 
sprudlende af energi og friske og (u)oplagte, 
og de nye førsteårselever også kom, var der 
som bekendt sket et rektorskifte, da vor 
»gamle« Esman havde trukket sig tilbage og 
overladt valpladsen til Tom Høyem; et rek
torskifte som vi ikke kunne undgå at lægge 
mærke til.

Også i dette skoleår lykkedes det for elev
rådet at få startet badminton to gange 
ugentlig i hallen. Og i den første uge af det 
nye skoleår var der »ryste-sammen« fest, 
til hvilken lejlighed et diskotek spillede - no
get helt nyt i vort led af arrangementer; dog 
også mødt med en del kritik, men nødven
digt for at arrangementerne kunne være så 
alsidige som muligt, og samtidig for at alle 
på et tidspunkt blev tilgodeset. Primo sep
tember afholdt vi »Erania-lørdag«, hvor Es
man fortalte mange spændende ting og pud
sige hændelser om elevrådet gennem tiderne. 
Dernæst drøftede vi elevrådsarbejdet og di
skuterede selve begrebet »elevråd«. Da vi 
havde spist mad på skolen, fortsatte vi med 
at synge, og da stemningen var på sit højeste, 
begyndte vi på lørdagens sidste program
punkt, nemlig pejsestuefest. Desværre var 
der ikke så stort fremmøde til dette arrange
ment, men de, der var kommet, havde en 
god dag.

Når man kaster et blik tilbage over årets 
begivenheder, kan man opsummere et ret 
anseligt tal af aktiviteter af forskellig art, 
men det har dog ikke altsammen været en 
dans på roser, for der er et problem, som alle 
de tidligere elevråd også har kendt til, og det 
er: »Hvorfor er mange elever så passive over
for elevrådsarbejdet?« For når det kommer 
til stykket, vil de fleste nok give mig ret i, at 
et elevråd er en vigtig del af skolens liv, og 
vi må jo nok se i øjnene, at elevrådet vare
tager nogle interesser, og at dets medlemmer 

arrangerer noget, som det ellers ville være 
umuligt at kunne samles om.
1 fremtiden bliver der nok større behov for 
et elevråd som følge af skolens voksende 
kostafdeling og oprettelsen af 3-årigt gymna
sium (sideordnet med det 2-årige stud.- og 
HF-kursus).

Jeg håber, at denne beretning vil blive læst 
af mange, specielt andenårselever, og at de 
vil forstå, at det arbejde, vi gjorde, nok ikke 
kunne have været gjort meget anderledes. 
Men jeg er sikker på, at også det nye elevråd 
vil arbejde for elevernes trivsel og komme 
med inspirerende ideer til gavn og glæde for 
os alle!

Hav det godt allesammen.
Lars Møller, 
formand 1978-79.

Al begyndelse er svær. Det har vi virkelig 
måttet sande i det nylig konstituerede elev
råd.

Jeg skal her uden at jokke for meget rundt 
i besværlighederne forsøge at give en flygtig 
oversigt over elevrådets arbejde de første par 
måneder.

Elevmødet blev afholdt den 13. september 
1979 efter de i vedtægterne angivne retnings
linier. Der var opstillet ni kandidater, og alle 
ni blev valgt ind i elevrådet.

Elevrådet afholdt sit konstituerende møde 
samme eftermiddag, hvorved diverse poster 
fra suppleanter til formand blev fordelt.

Der var en del løse ender, der skulle sam
les op, og det afgående elevråd ydede en stor
slået indsats for at hjælpe os i gang, men til 
trods herfor har effektiviteten i det nye råd 
været forholdsvis ringe, hvilket vi forhåbent
ligt kommer til at råde bod på fremover.

Det er dog lykkedes os at få afviklet et par 
arrangementer.

Det første løb af stablen den 5. oktober. 
Det var en diskoteksfest. (Egentlig skulle det 
have været en orkesterfest, men der var in
tern forvirring i elevrådet med hensyn til ar
bejdsdelingen, og diskoteket blev derfor en
gageret i sidste øjeblik).

Festen blev en relativ god publikumssuc
ces, men rent økonomisk løb den lige rundt, 
og det er faktisk mindre heldigt, da Eranias 
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økonomi ikke er den bedst tænkelige, hvilket 
begrænser mulighederne ved kommende ar
rangementer.

Det andet skulle have været en dobbelt 
fællestime om energi, men dette arrangement 
blev distanceret af udskrivningen af folke
tingsvalg, planerne blev ændret, og resulta
tet blev et vælgermøde afholdt 11. oktober.

Blandt det store udbud af studiekredse er 
det lykkedes at få tilstrækkelig tilslutning til 
oprettelse af hold i: Dramatik, programme
ring og volleyball.

Elevrådets medlemmer er initiativrige og 
positivt stemt, trods den noget ringe respons 

fra elevside, men vi er ukuelige og har et gå- 
på-mod, der meget vel skulle resultere i, at 
vi får lokket (om nødvendigt skubbet) ele
verne ud af de huller, hvor de tilsyneladende 
er ved at gro fast, så vi alle kan få andet end 
kun eksamensbeviset med fra skolen, når vi 
engang er færdige. (F.eks. gode minder om 
en lille hyggelig skole med trivsel.)

Vi fra elevrådet håber på et godt og frugt
bart samarbejde med elever, lærere og ledel
se, da dette er en absolut forudsætning for 
at skabe trivsel.

Karsten Nielsen, 
elevrådsformand.
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Medarbejdere

Antal, Nina 
adjunkt

Ebbesen, Anne
lise, frue

Høyem, Inge-Lise Høyem.Tom

Frandsen, Bent 
adjunkt

Gellert, Grete 
adjunkt

Hansen, Georg 
lektor

Højvig, Ernst 
sognepræst

Jensen, Flem
ming, cand. polyt.

Jensen, Ingrid 
Hald, sekretær

stud.mag. rektor

Jensen, Inger 
Bohus, lektor

Jørgensen, Steen 
stud. mag.

Kietz, Peter 
studielektor

Kiærskou, Nina 
adjunkt

Jørgensen, Bo 
Rand, 
cand. psyk.

Møller-Jørgensen, 
Sven, stud. mag.

Nielsen, Hans 
Jørgen, pedel

Petersen, Poul 
lektor

Skouby, Olaf 
timelærer

Spliid, Niels 
Henrik, 
cand. polyt.

Stone, Carter W. 
lektor

Østergård, Jytte 
musikstuderende

Aarre, Bent E 
adjunkt
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Medlemsliste
for Høng-Samfundet, 1. november 1979

Æresmedlemmer:
Monrad, A. T., frue, 
Snæbumgårdsvej 11,4270 Høng.

2408 Munk, Ivar, kontorchef, 
Åbrinken 49, 2830 Virum.

3101 Bagge, Hans, redaktør, 
Engdraget 2, Strøby Egede, 
4600 Køge.

Nuværende medarbejdere:
Antal, Nina Aagaard, adjunkt, 
Holbergsgade 27, 4200 Slagelse. 
Ebbesen, Annelise, fru, 
Højbuen 25, 4270 Høng.
Ebbesen, J. Evald, økonomiinsp., 
Højbuen 25, 4270 Høng.
Eriksen, Esmann, fhv. rektor, 
Lindevej 3, 4270 Høng.
Fajfer, Andrz., 
Hovedgaden 2,1., 4270 Høng. 
Frandsen, Bent, adjunkt, 
Tingvej 3, 4270 Høng.
Gellert, Grete, adjunkt, 
Hovedgaden 2,1., 4270 Høng. 
Hansen, Georg, lektor, 
Drosselvej 4, 4270 Høng.
Højvig, Ernst, sognepræst, 
Kirke Helsinge, 4281 Gørlev Sj. 
Høyem, Inge-Lise, timelærer. 
Fuglsangsvej 9, 4270 Høng.
Høyem, Tom, rektor, 
Fuglsangsvej 9, 4270 Høng.
Jensen, Flemming, timelærer, 
civiling., 
Strandvejen 13, Mullerup, 
4200 Slagelse.
Jensen, Inger Bohus, lektor, 
Tovesvej 14, 4270 Høng.
Jensen, Ingrid Hald, sekretær, 
Rugvænget 20, 4270 Høng.
Jørgensen, Bo Rand, timelærer, 
Kisumparken 88, 2. th., 
2660 Brøndby Strand.
Jørgensen, Steen, timelærer, 
Torbenfeldtvej 21,2. tv., 
2700 Brønshøj.
Kietz, Peter W., studielektor, 
Kærvej 4, 4270 Høng.
Kiærskou, Nina, adjunkt, 
Slagelsevej 1,4270 Høng.

Møller-Jørgensen, Sven, adjunkt, 
Engdraget 4, Stubberup, 4140 Borup. 
Nielsen, H. J. pedel, 
Fuglsangsvej 4, 4270 Høng.
Petersen, Poul, lektor, 
Finlandsvej 25, 4270 Høng.
Skouby, O., fhv. rektor, 
Birkevænget 21,4200 Slagelse.
Spliid, Niels Henrik, timelærer, 
civiling.,
Mosevej 7, 4270 Høng.
Stone, Carter, lektor, 
Nyvej 1,4270 Høng. 
Østergård, Jytte, timelærer, 
Ryttergårdsvej 24, 3520 Farum.
Aarre, Bent E., adjunkt, 
Bøstrupvej 1, Løve, 4270 Høng.

Forhenværende lærere:
Dahl, Inger, frue, 
Storegade 28, 6780 Skærbæk. 
Damsgård, Anders, lektor, 
Erik Menvedsvej 20, 8800 Viborg. 
Drud, Grethe, lektor, 
Bushøjvej 21, 8270 Højbjerg.
Flemberg, Uffe, landinspektør, 
Syrenvænget 2, 4270 Høng.
Hansen, Arne, provst. 
Algade 28, 4281 Gørlev Sj. 
Hansen, Lars G., lektor, 
Finderupvej 1,4270 Høng. 
Mousten, Leif, stud, mag., 
Callisensvej 16, 2900 Hellerup. 
Krogsgård, Herman, lektor, 
Pilevænget 3, 5800 Nyborg.
Lund, Jørgen, adjunkt, 
Slagelsevej 18, 6000 Kolding.
Lund, Lene, adjunkt, 
Slagelsevej 18, 6000 Kolding.
Nielsen, Johs., lærer, 
Finlandsvej 12, 4270 Høng. 
Olesen, Connie, adjunkt, frue, 
Peder Godskesvej 23, 2830 Virum. 
Petersen, Dorothea, adjunkt, 
Svenstrupvej 12, 2700 Brønshøj. 
Pedersen, Kirsten Skau, mus. pæd., 
Kirkegårdsvej 7, 4000 Roskilde. 
Pihl, Ellen, lektor, 
Bredebrovej 33, 4. mf., 2800 Lyngby.
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Rasmussen, E. Vinge, adjunkt. 2509 Poulsen, Viggo, landpost,

2101

Højskolevej 60, 4920 Søllested. 
Schächter, John Brix, adjunkt, 
Kærmindevej 23, Nyråd, 
4760 Vordingborg.
Thomsen, Erik Stougård, seminarie
lektor,
Svanelundsvej 37, 9800 Hjørring. 
Thybo, Christian, adjunkt, 
Duevej 16 D, 3300 Frederiksværk.

1. Ørsnæs, Elisabeth, lektor, 
Elmevangen 13, 7200 Grindsted.

1. Ørsnæs, Ove, lektor, 
Elmevangen 13, 7200 Grindsted.

Elever:
l. betyder livsvarigt medlem.
* og kursiveret navn: årgangs
repræsentant.
Fem cifre: H.F.

Jensen, Ingrid, overbibliotekar,

2606

2610

2612

2613

2616 *

2705

2707

2709 I.

Koldhøjvej 3, Havrebjerg, 
4200 Slagelse.

Jacobsen, Helge, overlæge, 
Slettensvej 56, 5270 Odense N.
Nielsen, Johs., gårdejer, 
Urhøjvej 26, Bjerge, 4480 St. Fuglede 
Pedersen, H. Winding, professor, 
Kleinsgade 1,4., 1976 København V. 
Rasmussen, Bodil Funck, fr., 
Lindegårdsvej 10, Svendsmark, 
4780 Stege.
Ulvsager, H. C., revisor, 
Kempsvej 1,2610 Rødovre.

Dolmer, Hedevig, pensionist, 
Pejmarksvej 19, 1., Voldby, 
8500 Grenå.
Jensen, Jacob S., sognepræst, 
Dyssegårdsvej 32, 2900 Hellerup. 
Larsen, Einar Vestergård, læge,

2202

2204

2205

2208

2301

Skoleparken 11,7., 6700 Esbjerg.

Dyhr, Marie, frue, 
Haslevangsvej 11,8210 Århus V. 
Larsen, Th., kontorchef, 
Godthåbsvej 131,4. tv., 2000 Kbh. F 
Laursen, Julius, forstander, 
cand. jur., 
Skovsvinget 22, 5500 Middelfart.

* Munck, Hans P. Chr., læge, 
Søhøj 15, 7620 Lemvig.

* Fjalland, Niels Å., fhv. lektor,

2710 *

2713

2714

2715 1.

2801 *

2802

Poppelvej 10, Sørup, 3480 Fredensb. 
Larsen, Erik Vig, aktuar, 
Krathusvej 11,2920 Charlottenlund. 
Nielsen, Poul Birger, fhv. dommer, 
Granvej 109, 5540 Ullerslev.
Pedersen, Gösta, civ.ing., 
Borgergade 1,6700 Esbjerg.
Rovsing, Johs, direktør, 
Sommervej 24, 2920 Charlottenlund.

Agger, Henry W., lektor. 
Nybrovej 98, 2820 Gentofte.
Andersen, Carl Emil, cand. mag.,

2302

2303

2304

2305

Unnasvej 9, 3000 Helsingør. 
Jørgensen, Axel, redaktør, 
Thyregodsvej 3, st. th., 2500 Valby. 
Jørgensen, Karl, cand. jur., 
Buddinge Hovdgade 223 2., 
2880 Bagsværd.
Mortensen, Margot, cand. mag., 
Løvholmen 15, st., 2720 Vanløse.
Nielsen, Valdemar, gårdejer,

2805

2813 1.

2901

bibliotekar,
Lyngbyvej 32 E, 3., 2100 Kbhvn. 0.
Frølund, Kr. Feldborg, dommerfuld
mægtig, 
Søndervang 6 A, 6000 Kolding.
Silkjær, Valborg, fr., 
Harsdorffsvej 6 A, 2., 1874 Kbh. V.

Brændgård, Holger, civ.ing.,

2408

2502

2503

2506

2508

Jelstrup Haubro, 9600 Års.

* Munk, Ivar, kontorchef, 
Åbrinken 49, 2830 Virum.

* Halager, Erik, seminarielektor, 
Kvaglundvej 31,6700 Esbjerg. 
Henrichsen, Aage, direktør, 
Askhavnsvej 20, Femø, 4930 Maribo. 
Nøhr, Ove Heilmann, læge, 
Ellegårdsvej 64, 2820 Gentofte. 
Petersen, Poul, cand. jur., lagtings
mand, Funningur, 3815 Thorshavn.

2905

2906 *

2908

3001

Norgesvej 5 B, 2800 Lyngby.
Jensen, Thyra, lektor, 
Duevej 20, 5. th., 2000 Kbhvn. F.
Knudsen, Aksel V., civ.ing., 
Aksel Møllers Have 16, 8., 
2000 Kbhvn. F.
Sørensen, Richard, sognepræst, 
Augustenborggade 25 G, 9., 
8000 Århus C.

Bertelsen, Ellen S-, tandlæge 
78 Muth Drive, Orinda, 
California 94563, U.S.A.
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3003 Holm, Stig, fuldmægtig, cand, jur., 
Markieddet 27 A, 2650 Hvidovre.

3004 Lund, Mikkel J., pens., 
politiassessor, cand, jur., 
Batterivej 21,6400 Sønderborg.

3007 Petersen, Henning, vicebibliotekar, 
cand, mag., 
Lundevej 16, l.,4400 Kalundborg.

3008 Roesdahl, H. læge, 
Over Tandslet, 6473 Als.

3009 * Simonsen, Dagmar, kontorchef, 
Ved Volden 12, 1425 kbhvn. K.

3101 Bagge, Hans, redaktør, 
Engdraget 2, Strøby Egede, 
4600 Køge.

3102 Bergstedt, Jens E., lektor, 
Bragesvej 31, 8230 Åbyhøj.

3103 Hoff-Jørgensen, Asta, fr., 
Stockholmsgade 35, st., 
2100 Kbhvn. 0.

3104 * Jensen, P. Frimann, lektor, 
Humlevænget 54, 5800 Nyborg.

3107 I. Koopmann, Wilhelm Oskar, 
prov, läk., dr. med., 
Kjellssonsväg 3, 23047 Åkarp, 
Sverige.

3109 Nørvig, Helge, arkitekt, 
Segelckevej 8, 2000 Kbhvn. F.

3110 Pedersen, Erling, vicedirektør, 
cand, polit.,
Nordahl Griegsvej 14, 2860 Søborg.

3111 Smed, Gudrun C., sekretær, 
Munkegade 1,4., 8000 Århus C.

3113 Toftegård, Poul, dyrlæge, 
Baldersvej 3, 8370 Hadsten.

3114 Tvenge, Niels, læge, 
Solbakken 61, 8240 Risskov.

3201 Knudsen, Halvdan V., pastor, 
Prangervej 75, 7000 Fredericia.

3203 Kjer, Gerda, fr., 
Vedbendvej 26, 2900 Hellerup.

3207 * Munk, Karsten, sektionsing., cand, 
polyt.,
Roald Ammundsensvej 29, 
8200 Århus N.

3302 Jørgensen, Bent, forstander, 
Svalevej 3, 4270 Høng.

3303 Jærndal, Tage, dommer, 
Skovvej 13, 8543 Hornslet.

3310 Mygind, Hellen B., overlæge, 
Søtoften 32, 8250 Egå.

3314 Skadberg, Roald, tandlæge, 
Centralklinikken, 
Parkvej 48, 4700 Næstved.

3401 Andersen, Johs., afd.ing., 
GI. Kongevej 152 A, 4., 1850 Kbh. V.

3406 Munck, David, ekspeditionssekr., 
cand, polit.,
Højbovænge 14, 3500 Værløse.

3407 Mundt, Sonja, fr.,
Solsortevej 10, Assentoft, 
8900 Randers.

3408 * Smith, Margrethe, eksp.sekr., 
cand. jur., 
Torvegade49, 4. th., 1400 Kbhvn. K.

3501 Broholm, Thora, provisor, 
Fåborgvej 14, 2., 5250 Odense SV.

3504 Olsen, Åge, overlærer,
Tværgade 5, 8870 Langå.

3505 Petersen, Preben B., overlæge, 
Parcelgårdsvej 4, 4000 Roskilde.

3506 * Nielsen, Edvard, provst, 
Præstegårdsvej 3, 2630 Tåstrup.

3604 * Hermansen, K. H. Munch, 
eksp.sekr., 
Tordenskjoldsgade 34 A, 1., 
1055 Kbhvn. K.

3605 Hertel, Ahrendt P. W., direktør, 
Meistersvej 38, 4700 Næstved.

3606 Larsen, Ejner, civ.ing., 
Pilehøjvej 9, 2800 Kgs. Lyngby.

3607 Nielsen, Hans Aage, læge, 
Lorchsvej 10, 2820 Gentofte.

3610 1. Pedersen, Poul, ingeniør, 
Østergade 2, 4270 Høng.

3701 Evensen, Olav, forfatter, 
Ringstedvej 56 B, 4690 Haslev.

3703 Grathe, Asbjørn, dommer, 
Elsdyrvej 10, 8270 Højbjerg.

3704 Hansen, H. P., civ.ing.,
Birkeallé 8, 2600 Glostrup.

3705 Hermann, Grethe, læge, fr., 
Røsnæsvej 185, 4400 Kalundborg.

3706 Høgsbro, Agnete, adj., cand.pæd., 
Finlandsvej 27, 4270 Høng.

3707 * Colding, Vilh., overlæge, 
Sæby Sygehus, 4270 Høng.

3709 Lorentzen, Knud, bankkasserer, 
Dronningborg Boulevard 23, 
8900 Randers.

3712 West, Karl, advokat, 
Stationsvej 8, 3520 Farum.

3713 Weinreich, Jens Chr., konsul, 
direktør, cand. mere., 
Parkovsvej 13, 2820 Gentofte.

3716 Nielsen, Gunhild, cand. mag., 
Norasvej 32, 2920 Charlottenlund.
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3717 Kragstrup, Wilfred, 
Nordre Paradisvej 1,2840 Holte.

3806 Holst, Johs., kontorchef, 
Jydeholmen 5, 3. th., 2720 Vanløse.

3807 Honoré, Poul, præst, forstander, 
Holbergsvej 2 A, 4293 Dianalund.

3808 Jensen, B. Höjer, jägmästare, 
Trolleholm, Pa, 24100 Eslöv, Sverige.

3809 Lamdrup, Andreas, sognepræst, 
Tårnbystræde 1 b, 2770 Kastrup.

3811 Poulsen, Ingrid Rahbek, fr., 
Mosevænget 39, 8900 Randers.

3900 a Christiansen, Orla, studielektor, 
Biskop Svanesvej 44, 3460 Birkerød.

3901 Dreslov, Aksel, redaktør. 
Humlehaven 2, 3050 Humlebæk.

3901 a Fredens, Svend, professor,
1. Skolevangs Allé 6 B, 8240 Risskov.

3902 Haugaard, A. O., civ.ing., 
Søndervangen 104, 3460 Birkerød.

3903 Hermann, Peter, direktør, 
Røsnæsvej 185, Sdr. Nyrup, 
4400 Kalundborg.

3908 * Lindsteen, Jens Jørgen, rådhusforv., 
Ågade 134, 2. tv., 2200 Kbhvn. N.

4002 Hansen, Svend, civ.ing., 
Lærkevej 13, 5500 Middelfart.

4003 * Johansen, Signe, lærer, fr., 
Odinsvej 13, 4270 Høng.

4103 Hansen, Ove, advokat, 
Kjærstrupvej 9, 2500 Valby.

4104 Jensen, Jens Johan, stadsing., 
Valhalvej 38, 4000 Roskilde.

4107 Randing, Karen, stenograf, fr., 
Borgergade 32, 6., 1300 Kbhvn. K.

4201 Bendtsen, Herluf, dr. med. vetr., 
Langagervej 17, 2600 Glostrup.

4204 * Christensen, Sv. Clement, ing. M.A.I. 
Bøgedals Allé 34, 5250 Odense SV.

4204 a Christensen, Gerner, lærer, 
Fynsgade 40, 7200 Grindsted.

4205 Christoffersen, Poul Gert, civ.ing., 
Færøvej 19, Ørholm, 2800 Lyngby.

4207 Hansen, Age, dyrlæge, 
Fensmarkvej 12, 4700 Næstved.

4210 1. Köhler, Ernst, mr., 
49 Monkshead Crescent, 
Newmarket, Canada.

4211 Nordskov-Nielsen, Lars, 
ombudsmand, 
Nørre Søgade 25 A, 2., 
1370 Kbhvn. K.

4212 Olsen, Frands, civ.ing., 
Bogmosen 11,3500 Værløse.

4214 Søltoft, H. J., eksp.sekr., cand. jur., 
Kaplevej 64, 2830 Virum.

4218 Nielsen, Georg Kürstein, inspektør, 
Højlund 25, Vester Sottrup, 
6400 Sønderborg.

4301 a Junker, Ole, godsejer, 
Aunsøgård, 4470 Svebølle.

4302 Krebs, Carl E. B., overlæge, 
Markeslev Huse 12, 4300 Holbæk.

4303 Larsen, Egon, fuldmægtig, cand.jur. 
Prunusvej 5, 3450 Allerød.

4304 Ledstrup, Erik, skoleinspektør, 
Kirstinedalsskolen, 4600 Køge.

4306 Nielsen, Annalise, exam, pharm., 
Bredegade 8, st. tv., 4200 Slagelse.

4307 * Nielsen, Thorvald, sognepræst, 
H. C. Andersensvej 10, 
D-2340 Kappeln/Schlei, Vesttyskl.

4310 Wolff, Jørgen, redaktør, 
Nybølvej 6, Hjordkær, 
6230 Rødekro.

4401 Brander, Sv. Åge, materielmester, 
Kalkager 12, 2650 Hvidovre.

4402 Jensen, Gertrud, fr., 
Valhalvej 38, 4000 Roskilde.

4403 Larsen, Dan O., afd. forstander, 
Bakkevej 9, st., Ugelbølle, 
8410 Rønde.

4404 Larsen, Paul Chr., bankfuldm., 
Lykkebakken 9, Årby, 
4400 Kalundborg.

4405 Linde, Flemming, tandlæge, 
Jyllandsgade 1, 9850 Hirtshals.

4406 Næsvang, Peter, statsaut. varemægl. 
Thomsensvej 7-9, 4200 Slagelse.

4409 Sørensen, N. Hedeager, tandlæge, 
Vasegården, Vesterbrogade 31, 
7000 Fredericia.

4501 Blomsterberg, Jytte, fr., 
Sirgræsvej 65, 2770 Kastrup.

4502 Buch, Åse, fr., 
Steensbyvej 35, 2740 Skovlunde.

4503 Buch, Leon, protokolsekr., cand. 
polit., 
Steensbyvej 35, 2740 Skovlunde.

4505 a Jensen, Knud, kontorchef, cand. jur. 
Solbjerget 34, 3460 Birkerød.

4509 1. Kristensen, Jørgen A., konsulent, 
gårdejer, 
Fynsvej 10, 4270 Høng.

4511 Poulsen, Poul Gyde, landsretssagf., 
Brobæksgade 1, 3550 Slangerup.
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4512

4515

4601

4604

4605

4606

4607

4608

4609

4610

4612

4701

4701

4702

4703

4704

4706

4707

4710

4711

4712

4713

4714
Kongensgade 44, 2., 6700 Esbjerg.

Stryg, Henrik R., prokurist. 4715 Momsen, Bjørn, tandlæge,
hs. agentur, Marielyst, Østergade 2, 8600 Silkeborg.
4873 Væggerløse.
Ågård, Jørgen, lærer, 
Stendyssevej 11,2900 Hellerup.

A ndersen, Reiner Bønløkke,

4716

4717

Nordsted-Jørgensen, Birger, arkitekt 
Trollesgave-Fensmark,
4700 Næstved.
Glenner, Birgit, lærer, 
Gartnervænget 49, 3520 Farum.

advokat, 
Christiansgade 32, 7870 Roslev.

4710 Pedersen, Jørgen Greve, skoleinsp., 
Østerbyvej 4, 4990 Sakskøbing.

Knudsen, Gerda, skolesekr., 
Egebjergvej 71,2750 Ballerup.

4723 Hansen, O. Pyndt, skoleinspektør, 
Østre Parkvej 146, 4100 Ringsted.

Kristensen, Johan, rådgivnings
konsulent,

4734 a Spaabæk, Esther, lærer, 
Grubevej 10, Mønsted, 8800 Viborg.

Dalstrøget 161, st. tv., 2860 Søborg. 
Majdrup-Kristensen, Tove, fr.,

4739 Wester, Mogens, major, 
Birkevej 6, 6840 Oxbøl.

Skovvej 125, 2750 Ballerup. 
Nicholts, Didi Ruberg, mrs., 
86 Clifford Moor Rd., Boston SPA, 
Yorks LS 236 nx, England.

4740 Petersen, Stine,
Dilhøj 3, Tågerup, Gundsømagle, 
4000 Roskilde.

Eriksen, Kirstine, bibliotekar, 
Ådalen 17, 7200 Grindsted.

4802 Barnkob, Birgit, lærer, 
Strandgade 146, 5683 Hårby.

Madsen, Ove, sem.lektor, 
Dalstrøget 30, Nyråd,

4805 Brandstrup, Ebbe, cand, pharm., 
Højeloft Vænge 244, 3500 Værløse.

4760 Vordingborg. 
Andreassen, Vera, lærer,

4806 Espensen, Anna Ølgård fr., 
GI. Vardevej 125, 6700 Esbjerg.

Samkom Landhandel, 
4700 Vennesla, Norge. 
Pedersen, Hanne, fr.,

4807 Espensen, Arne Koil, læge, 
GI. Vardevej 125, Gjesing, 
6700 Esbjerg.

Bjergbakkevej 51, 2600 Glostrup. 4810 Jensen, Poul Erik, speciallæge, 
Kordilgade 83, 4400 Kalundborg.

Bidstrup, Julius, forstander, 
Himmerlands Ungdomsskole,

4811 Johansen, Henning, advokat, 
Fuglsangsvej 10, 4270 Høng.

Gartnerivej 6, 9600 Års.
Svensgaard, Ruth, bibliotekar,

4812 Kolstrup, Hans Chr., erhvervsvejl., 
Brorsonsvænge 7, 4700 Næstved.

Nordgården 6, 4600 Køge. 
Engbirk, Rita, fr.,

4814 Andersen, Else, lærer, 
Brobyvej 3, 2740 Skovlunde.

Agertoften 22, 2820 Gentofte.
Grinder, Erling, viceskoleinspektør,

4815 Møller, Åge Bojsen, højskoleforst., 
Rødkilde Højskole, 4780 Stege.

Ryttervænget 26, 3520 Farum. 
Frostholm, Jørgen, læge, 
Skovtoften 11, 9000 Ålborg.

4816 Nielsen, Knud Kousgård, direktør, 
Kristianiagade 14, 3. tv., 
2100 Kbhvn. 0.

Hansen, Uffe B., civ.ing., 
9 Rangers Av. Mosman, NSW,

4819 Nielsen, Ole Schiønning, gårdejer, 
»Virkelyst«, Andst, 6600 Vejen.

2088 Australia.
Jensen, Age, kommunedirektør, 
Helvegshøjen 6, Overlund, 
8800 Viborg.

4822 * Pedersen, Johs. Lund, cand, polit., 
Thorvaldsensvej 29. st. th., 
1871 Kbhvn. V.

Joensen, Vilmer, sekr., cand, polit., 
Fuglesangsvej 19, 3460 Birkerød. 
Krogsgård, Herman, adjunkt,

4903 Bengtsson, Carl, skoleleder, 
V. Stationsvej 12, 2960 Rungsted 
Kyst.

Pilevænget 3, 5800 Nyborg.
Larsen, Gunnar, prof., dr. phil.,

4906 Dinesen, Arne, vid. ass., cand. mag., 
Soldraget_13, 3460 Birkerød.

Begstrup, 8420 Knebel. 
Larsen, Jørgen, læge,

4908 Hansen, Åge, civ.ing., 
Æblehaven 6, 3450 Allerød.

Menstrup, 4700 Næstved.
Madsen, Thyge, chefredaktør,

4909 Højbjerg, Jørgen, afd.leder, 
Ravnsnæsvej 95, 3460 Birkerød.
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4910

4924

5003

5006

5008

5020

5101

5108

5111

5113

5116

5117

5118

5123

5130

5206

5208

5213

5214

5215

5221

5226

Jensen, Åge Møller, viceskoleinsp., 5227 Sørensen, Klæng Kallestrup,
Askevej 5, 9493 Saltum. 
Kristensen, Gunnar, lærer, 
GI. Rørbyvej 6, Rørby, 5228

dyrlæge, 
Hjulmagervej 13, 3400 Hillerød. 
Thårup, Gunnar, lektor, cand. polyt

4400 Kalundborg.

Buhl, Kr. HJerrild, forstander, 
Den Udvidede Højskole, 
4690 Haslev.

5230

5231

Gyldenrisvej 35, 9380 Vestbjerg.
Zobbe, Kirsten,
Finsensvej 47 B, lejh. 406, 
2000 Kbhvn. F.
Kronsborg-Jensen, Ida, overlærer.

Fritzen, Erling, lagerforvalter, 
Stærevang 10, 3450 Allerød. 5232

Fårup Plantagevej 18, 8990 Fårup. 
Danielsen, Jens Erik,

Hemmingsen, Gunnar, afd.ing., 
cand. polyt., 5233

Rosenstandsvej 15, 2920 Charlottenl. 
Danielsen, Ulla,

Havretoften 16, 4200 Slagelse. 
Kjærgård, EvaMejlholm, 
Tranevej 66, Grindsted, 5301

Rosenstandsvej 15, 2920 Charlottenl

Ambrosius, Jytte Øster, sekr.,
9310 Vodskov.

Andersen, Anne Grethe, advokat 5304

Lindevangshusene 63, 2. tv., 
2630 Tåstrup.
Frederiksen, Flemming Skou,

fuldmægtig, 
Tuelsøvej 20,4180 Sorø. 
Hansen, Poul A. Heegård, major, 5305

statsaut. revisor. 
Th. Stauningsvej 15, 9210 Aalb. SØ. 
Høgh, Jørgen Jørgensen, civ.ing..

Lyrestien 20, Tune 4000 Roskilde. 
Jakobsen, Jørgen, orlogskaptajn, 5307

Østerbakken 33, Tune, 4000 Rosk.
* Jacobsen, Knud Jørgen, viceskole

Aarslev Møllevej 17, 8220 Brabrand. 
Jørgensen, Karl Age, servicechef, 
Landevejen 71, Rodskov, 5308

inspektør, 
Tværvej 3, 4270 Høng. 
Jensen, Magda Balle,

8541 Skødstrup.
Lundemose, A. G., advokat, 5311

Skolevænget 20, 9550 Mariager. 
Sørensen, Karen M. stenograf,

Østergade 20 A, 8500 Grenå.
Olesen, Ole, lektor, lic. techn.. 5314

Vestergade 32, 6440 Augustenborg. 
Lohse, Henny Tang, ing..

Peder Godseksvej 23, 2830 Virum. 
Olafsson, Ruth, tale-pædagog, 5319

Birkehavevej 15, 3100 Hornbæk. 
Wester, Erik J., læge,

Hedemarksvænget 97 A st., 
2620 Albertslund.
Rechnagel, Eigil, cand, pharm., 5401

Roskildevej 26, 3650 Ølstykke.

Bastholm, Ole, tandlæge,
Havrevænget 7, 3660 Stenløse. 
Sørensen, Lindis, 5402

Henningsens Allé 45, 2900 Hellerup. 
Christensen, Palle, civ.ing.,

Vagtelvej 45, 2. tv., 2000 Kbhvn. F.

' Christensen, Hans, advokat. 5404

Søbredden 35, Svogerslev, 
4000 Roskilde.

* Dueholm, Ragner, advokat,
Sporemagervej 15, 3400 Hillerød. 
Mogensen, Magna Dige, tandlæge, 5404

Vesterled 10, 6731 Tjæreborg, 
a van Deurs, Jan, akademi-ing.,

Navervej 3, 8600 Silkeborg. 
Hansen, Else, korrespondent, 5405

Rytterhaven 59, 3520 Farum. 
Eriksen, Knud Klinte, arkitekt,

Ved Egedammen 19, 3400 Hillerød. 
Jensen, Lisa, advokat. 5406

Vejlemosevej 16, 2840 Holte. 
Hansen, Signe E., lærer,

Stagstedsvej 6, Telling, 9460 Brovst. 
Jakobsen, Poul, overlæge, 5407

Grantoften 21, 3500 Værløse. 
Fjerring, Ove, advokat,

Ålykkevej 7, 5463 Harndrup. 
Stahl, Inge, tandlæge, 5409

Stadion Allé 17, 8000 Århus C. 
Hansen, Carsten Dilling, læge,

Slagelse Landevej 65, 4230 Skælskør. 
Rasmussen, Harriet, kontorist, 5411

Odinsvej 16, 4270 Høng.
Ingerslev, Carsten Holten, special

Plejehjemmet Solvang, 
4070 Kirke-Hyllinge.

5412

tandlæge, 
Springbanen 111,2820 Gentofte. 
Jensen, Birte Ahlmann, lærer, 
Dronningensvej 14, 2000 Kbhvn. F.
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5413 Bruun-Jensen, Jørgen, øjenlæge, 
Korsørvej 71,4200 Slagelse.

5421 Nørgård, Niels Toft, lægemiddel
konsulent, 
Romerparken 15, 6000 Kolding.

5422 Olsen, Arne, civ.ing., 
Lillemosevej 7 C, 2800 Lyngby.

5423 Pedersen, Bent Martin, viceskole
inspektør, 
Poppelhusene 85, 2600 Glostrup.

5424 Pedersen, Jørgen, adjunkt, 
Bjørnemosevej 12, 5700 Svendborg.

5427 Sidenius, Keld, landinspektør, 
Kristinelundsvej 8, 4200 Slagelse.

5428 Sørensen, Bent Storm, arbejdsstudie- 
ing.,
Enevej 1,9230 Svenstrup J.

5430 Rasmussen, Juul, vicedirektør, 
Davidsvænge 8, 3480 Fredensborg.

5440 Quist, Svend, dyrlæge, 
Baunegårdsvej 32, 4040 Jyllinge.

5450 Victor-Larsen, Hartvig, kiropraktor, 
Havrebakken 8, 8560 Kollind.

5504 Eriksen, Erik, advokat, 
Bankbygningen, 4640 Fakse.

5506 Glahn, Stephen Egede, sognepræst, 
Præstegården, 4190 Munke Bjergby.

5514 Kristensen, Tove Stahl, korrespond., 
Slots Allé 26, 4200 Slagelse.

5515 Bøgelund, Anders, civ.ing., 
Åvang 110, 3400 Hillerød.

5516 * Bagger, Ellinor, fuldmægtig, 
cand. jur., 
Hvilehøjgård, 
Uglestrupgade 3, 4060 Kirke-Såby.

5519 Koch, Anna, socialrådgiver, 
Grønbakken 10, 2720 Vanløse.

5523 Olesen, Connie, adjunkt, 
Peder Godskesvej 23, 2830 Virum.

5524 Wester, Signe, fr.
Roskildevej 26, 3650 Ølstykke.

5603 Esser, Grethe, fr., 
Eskemosevej 8, Refsvindinge, 
5800 Nyborg.

5604 Kristensen, Niels E., dyrlæge, 
Slots Allé 26, 4200 Slagelse.

5611 Schindel, Jørgen, sognepræst. 
Fruering Præstegård, 8660 Skander
borg.

5612 Jungersen, Ole, lic. pharm., 
Stendyssevej 21, 3540 Lynge.

5614 Monrad, Hans Henrik, adjunkt, 
Istedgade 2, 7500 Holstebro.

5615 Elken, Toke Fr., cand. jur., assurd., 
Nygårdsvænget 26, 8410 Rønde.

5618 Nielsen, Kirsten, tandlæge, 
Kirkebjergvej 15, 6510 Gram.

5619 Nielsen, Leo, dyrlæge, 
Kirkebjergvej 15, 6510 Gram.

5620 Ahm, Agner, journalist, 
Vindbygårdsvej 20, Blovstrød, 
3450 Allerød.

5626 Smed, Niels P., civ.ing., 
Mosegård Park 88, 3500 Værløse.

5627 Ebbesen, Margrethe, lærer, 
Fredericiavej 24, Sanddal, 
7000 Fredericia.

5701 Sivertsen, Thora, lærer, 
Box 1007, 3900 Godthåb.

5710 Ellehauge, Hans Chr., civ.ing., 
Bergthorasgade 15, 3. A, 
2300 Kbhvn. S.

5717 Jensen, Poul Erik, lærer. 
Svalevej 5, Thyregod, 7323 Give.

5729 Reicke, Daisy, chefsekr., 
Hagalundsgt. 25, II tr., 
171 51 Solna, Sverige.

5732 Sivertsen, Kaj Holger, studietekn., 
Box 1007, 3900 Godthåb.

5736 Sørensen, Gunnar Høi, dyrlæge, 
Annekærvej 25, Skæring, 8250 Egå.

5805 Eg, Aase, kommuneassistent, 
Spættevang 4, 3450 Allerød.

5818 Kongsmark, Solveig, overlærer, 
»Naboløs«, Kertemindevej 185, 
5800 Nyborg.

5819 Miller, Jens Erik, revisor, 
Kuhlausgade 4, 2100 Kbhvn. 0.

5825 Smith, Else, lærer, 
Adalsparkvej 39, st.tv., 
2970 Hørsholm.

5913 Falster, Kirsten, lærer, 
Rødovre Parkvej 215, st., 
2610 Rødovre.

5914 Harrsen, Jeppe, 
Kirkevænget 6, 4330 Hvalsø.

5919 Karberg, Karl Erik, akad.ing., 
Ministry. Lokal Government.
P.O.: Box 30 004. Nairobi, Kenya.

5920 Kræmmer, Aage Bonde, cand.scient., 
Bokbindaragöta 8, 
DK 3800 Thorshavn.

5922 Laursen, Kjeld, programmør, 
Jacob Paludansvej 15, 
9200 Ålborg SV.

5923 Madsen, Knud, økonomi-ing.. 
Dr. Margrethesvej 5, 9600 Aars.

5926 Juhl, Inge, børnebibliotekar, 
Egensevej 42, Egense, 5450 Otterup.
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5928 Mønsted, Kaj, exportør. 
Østergade, 7850 Stoholm.

5929I.* Navntoft, Erling, cand.polyt., 
Hejbøl, 6870 Ølgod.

5932 Sørensen, Jørgen Bo, dyrlæge, 
Rævebæk, 4440 Mørkøv.

6000 Beckvard, Lars, advokat, 
Nældesødalvej 6, Ganløse, 
2760 Måløv.

6008 Pærregård, Hanne Søbjerg, 
revisor H.D.,
Ymersvej 12, 3600 Frederikssund.

6012 * Vibjerg, Carl, rektor, 
Østervænget 7, Assentoft, 
8900 Randers.

6014 Jørgensen, Anders Dan, læge, 
Lægehuset, Dyrehavevej 19, 
3400 Hillerød.

6015 Laursen, Ida Bjerge, lærer, 
Skovhaven 128, Bullerup, 
5320 Agedrup.

6016 Larsen, Finn Reinau, læge, 
Strandhusevej 51, 
7130 Juelsminde.

6017 Legarth, Jahn, tandlæge, 
Hornbækvej 354, 3080 Tikøb.

6019 Monrad, Niels Erik, 
Stendyssevej 7 A, 2900 Hellerup.

6026 Nielsen Åse, sekr.cand.jur.. 
Dalstrøget 59 st.tv., 
2860 Søborg.

6029 Pjettursson, Jørgen, lærer, 
Box 287, 3900 Nuuk, Grønland.

6031 Sørensen, Henning, lærer, 
Møllevænget 33, 4293 Dianalund.

6104 Bjerre, Frans Erik, stud.oecon., 
Næringen 66, 8240 Risskov.

6105 Mörling, Anne Dorthe, fr., 
Jäbarsgränd 2, 58 320 Linköping, 
Sverige.

6107 Øster, Hans Jørgen, fuldmægtig, 
cand.oecon., 
Brandstrupvej 8, 4293 Dianalund.

6108 Christensen, Poul, cand.polyt., 
Heibergsvej 10, 9000 Ålborg.

6111 Egede Glahn, Inge, fr., 
Præstegården, 4190 Munke Bjergby.

6112 Hansen, Bent P. Skovgård, 
stud, oecon.,
Vesterhøjsvej 52, Egebjerg, 
8700 Horsens.

6113 * Hansen, Mogens, cand.merc., 
Strindbergsvej 16, 2500 Valby.

6115 Henriksen, Mogens, civ.ing., 
Hedevænget 54, 2800 Lyngby.

6121 Petersen, Annelise, laborant, 
Faurbogård, 4460 Snertinge.

6125 Madsen, Bent Nordahl, chefgeolog, 
Knudsgade 2, 6700 Esbjerg.

6126 Mikkelsen, Uffe Shear, dyrlæge, 
Søndervang 16, Løjt Kirkeby, 
6200 Åbenrå.

6128 Mortensen, Ulf Buchwald, kaptajn, 
Egebækvej 18, 2840 Holte.

6136 Pedersen, Birger, civ.ing., 
Tulipanvej 11, 3600 Frederikssund.

6145 Sørensen, Søren Sejlund, fabrikant, 
Solbakken 20, Gjellerup, 
7400 Herning.

6202 Bohse, Henning, cand.scient., 
Adelgade 64, 5. 1304Kbhvn. K.

6203 Burild, Steen, lærer,
4490 J erslev Sj.

6214 Jacobsen, Thorkild Langgård, 
civ.ing.,
GI. Kongevej 725 A, 
2660 Brøndby Strand.

6215 Jensen, Eiler Bruun, kemi-ing.. 
Granlunden 34, 2635 Ishøj.

6219 Jespersen, Jens Erik, læge, 
Aagade 84, 8620 Kjellerup.

6222 Marholt, Elisabet, lærer. 
Grønlandsvej 9, 7700 Thisted.

6223 Larsen, Jørn, bibliotekar, 
Grønlandsvej 9, 7700 Thisted.

6225 Beckvard, Bodil, soc.rådgiver, 
Nældesødal, Ganløse, 2760 Måløv.

6226 Henningsen, Ulla, højskolelærer, 
Søndervangvej 11, Askov, 
6600 Vejen.

6238 Olsen, Birgit, lærer, 
Lyngtoften 8, 7430 Ikast.

6301 Aagesen, Vagn Steenstrup, dyrlæge, 
Roskilde Dyreklinik, 4000 Roskilde.

6302 Bay, Helge, lie.scient.,
A. M. Malefinkback 5, 
D-5172 Linnich-Tetz, Vesttyskland.

6309 * Friis, Mogens, cand.merc., 
Jahnsensvej 2 B, 2820 Gentofte.

6316 Henriksen, Frede, viceskoleinspektør, 
Dalstrøget 45, 9600 Års.

6322 Jensen, Niels Darling, sekr.cand.jur., 
Kongens Vænge 123, 3400 Hillerød.

6323 Jensen, Sv. Møller, lærer, 
Holmelundsvej 29, Søften, 
8382 Hinnerup.

6326 Knudsen, Bjarne, fuldmægtig, 
cand. jur., 
Hasselhaven 6, 8520 Lystrup.
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6328

6330

6332

6333

6334

6336

6337

6339

6340

6406

6407

6412

6415

6416

6419

6422

6427

6428

6433

6434

6436

6431

Kyed, Jens, civ.ing., 6439 Nielsen, Rita, korrespondent,
Nebbegårdsvej 122, Rands, 
7000 Fredericia.

2300 St. Mathien Apt. 1805 
Montreal Que H 3.H2. J 8. Canada.

Madsen, Peder Frøjk, statsaut.rev., 
Byløkken 20, 8240 Riisskov.

6441 Olsen, Carl Gement, fuldmægtig, 
Benediktevej 7, 4200 Slagelse.

Stougaard Nielsen, Bent, 
amtsfuldmægtig, cand.oecon.,

6442 Christensen, Kirsten, fr. 
Engvej 19, 4270 Høng.

Grumstolsvej 70, 8270 Højbjerg. 
Sundby, Birgit, lærer,

6449 Poulsen, Peter Aksel, civ.ing., 
Kastanievej 4, 2800 Kgs. Lyngby.

Holbækvej 280, 4100 Ringsted.
Nielsen, Jens Chr., revisor H.D.,

6453 Thomsen, Edvard, exam.art., 
3815 Sydregöte, Færøerne.

Fynsvej 6, 4270 Høng. 
Nielsen, Leif, lærer,

6454 Thomsen, Tonny, fisker, 
3815 Strendur, Færøerne.

Skolestien 6, 4340 Tølløse. 
Nørby, Kristian, 
Nørregade 17, 6690 Gørding.

6460 Staugaard, Knud Erik, 
Jac. Appels Allé 97, 2770 Kastrup.

Olsen, Holger, premierløjtnant, 
Bøgevej 2, 6840 Oksbøl.

6509 * Friis, Eva, korrespondent, 
Jahnsensvej 2 B, 2820 Gentofte.

Rasmussen, Hans Jørgen, teknisk 
assistent,
Knud den Storesvej 38 T, 3.,

6510 Christensen, Inge Lise Berg, advokat
fuldmægtig,
Vejledal 5, 2840 Holte.

4000 Roskilde. 6515 Djurhuus, Daniel, fisker, 
Sumbø, Suderø, Færøerne.

Christensen, Niels P. Mayland, 
bogholder,

6517 Bjerrum, Anne, afspændingspæd., 
Landsvalevej 10, 2970 Hørsholm.

Drisdalen 30, Alindelille, 
4100 Ringsted.

6520 Hansen, Anne Kirsten, cand.psych., 
Kløverbladsgade 44, 2500 Valby.

Christensen, Preben Dalsgård, 
ingeniør,

6522 Wang, Lene, 
Bellisvej 31, 3450 Allerød.

Engvej 19, 4270 Høng.
Hansen, Hans Høyer, stud.med.,

6527 Ipsen, Poul, cand.polit., 
Jacobys Allé 12, 2. tv., 1806Kbhvn.K.

Dronningensgade 29, 4800 Nyk. F. 
Harrsen, Niels Erik, statsaut. revisor,

6529 Jensen, Hans Thorkild, akademiing., 
Hovvej 43, Ubby, 4490 Jerslev Sj.

Vagtelvej 67, 4. 2000 Kbhvn. F.
Hermann, Poul Erik, stud.scient.pol.,

6535 Johansen, Jørgen Riis, stud.polyt., 
Hassellunden 17, 6700 Esbjerg.

Rebæk Søpark 3, 10. lejl. 1009, 
2650 Hvidovre.
Poulsen, Birgit Flougård,

6539 Larsen, Henry Boye, lagerarbejder, 
Stenhuggervej 3, 4.tv., 
2400 Kbhvn. NV.

fuldmægtig, cand. jur., 
Kastanievej 4, 2800 Kgs. Lyngby.

6540 Henneberg, John, assurandør, 
Frugtparken 5, 2820 Gentofte.

Jespersen, Aage Skovsted, læge, 
Lægehuset, 7160 Tørring.

6542 Meng, Søren, stud.med., 
Kelstrup Skovvej 33, 6100 Haderslev.

Lundorf, Anna Elisabeth, 
apotekerassistent, 
Solsortevænget 12, 6760 Ribe.

6543 Nielsen, Edel, adjunkt, 
Syrenvej 23, Vindeby, 
5700 Svendborg.

Larsen, Christian, lærer. 
Idrætsvej 8, Biersted, 9440 Åbybro.

6544 Sumborg, Bente Mandal, lærer, 
Rungstedvej 32, 2970 Hørsholm.

Madsen, Elvin S., 
Borthigsgade 5, 2.,

6547 Pedersen, Alf Lykke, cand.mere.HA 
Skovvænget 27, 4600 Køge.

2100 Kbhvn. 0.
Madsen, Karsten, revisor H.D.,

6548 Pedersen, Anders Aarup, fuldmægt., 
Nordvang 2, 2640 Hedehusene.

Kajerød Have 11, 3460 Birkerød.
Monrad, Karen Elisabeth, soc.rådg.,

6549 Egeskov, Erling, revisor H.D., 
Kærgårdsvej 88, 8355 Ny Solbjerg.

Fynsvej 6, 4270 Høng.
Møller, Steen, cand.polit.,

6550 Petersen, Helge Bøttner, advokat, 
Rådhuspladsen 77, 1550 Kbhvn. V.

Sognevej 64, 2820 Gentofte. 6552 Pedersen, Mogens Lau, cand.med., 
Mosevangen 23, 2860 Søborg.



6554 Petersen, Søren Ryge, 
Høngevej 41, 8641 Sorting.

6555 Sørensen, Erik Dræby, læge, 
Boesvang 9, 7100 Vejle.

6556 Sørensen, Preben Toftemark, dyri., 
Hallund, 9700 Brønderslev.

6606 I. Bæk, Ib, advokatfuldm., 
Svanevænget 19, 2100 Kbhvn. 0.

6608 Einer-Jensen, Jens, advokat, 
Advokatgården, Hønsinge, 4560 Vig.

6610 Huss, Aase Grønholt, tandlæge, 
Rosenbakken 52, 6100 Haderslev.

6613 Saaby, Hanne Bodil, lærer, 
Box 38, 3921 Narssaq, Grønland.

6621 Henriksen, Anne Marie, lærer, 
Korup Åbakke 6, 5210 Odense NV.

6624 Jacobsen, Niels Holger, revisor HD., 
Horsevænget 40, 4130 Viby Sj.

6625 * Brunsbjerg, Ole, højsk.lærer, 
Østergade 69, 8370 Hadsten.

6633 Kristensen, Erik Balle, advokat, 
Regulusvej 12, 9900 Frederikshavn.

6634 Kristensen, Steen Erik, 
Svendsgade 33, 7100 Vejle.

6640 Jensen, Inge Jonsgård, kontorass., 
Ørnstrupvej 100, Torsted, 
8700 Horsens.

6641 Larsen, Ole Peter, systemkonsulent, 
Engvænget 14, 2650 Hvidovre.

6643 Mortensen, Margrethe, 
Brydegårdsvej 28, 2760 Måløv.

6644 Mouridsen, Svend Erik, cand. psych. 
Nakskovvej 96, 2500 Valby.

6653 Pedersen, Bjarne Skinhøj, cand. 
scient.,
Laubsvej 38, 7500 Holstebro.

6654 Maegaard, Karl Aage, akademiing., 
Kildevældsgade 73, 3. th., 
2100 København 0.

6655 Petersen, Ole Juul, stud, mag., 
Mindevej 2, 3060 Espergærde.

6656 Post, Sigrid Nyholm, sparekasseass. 
Gyvelvej 16, 7500 Holstebro.

6660 Schaadt, Finn Werner, kons., cand. 
mere.,
Ligustervangen 84, 3450 Allerød.

6666 Asp Sørensen, Annie Kirstine, lærer, 
Lærkevej 18, 7441 Bording.

6670 Thomsen, Hans Helge, cand. jur., 
Carl Baggers Allé 18, 
5250 Fruens Bøge.

6701 Agerskov, Povl Jørgen, stud, scient, 
pol-, 
Brændegårdsvej 5, 2. th., 
7400 Herning.

6709 Geilø, Bjarne, translatør, 
Kanalens Kvarter 196, 2., 
2620 Albertslund.

6716 Højberg,Torsten Kure, pastor, 
Valmuevej 16, 9870 Sindal.

6718 Jensen, Anne Harriet, lærer, 
Tårsvej 16, Lendum, 9870Sindal.

6719 Jacobsen, Birthe Kjerulff, adv. sekr., 
Horsevænget 40, 4130 Viby Sj.

6722 Jensen, Jørgen Meyer, stud, polyt., 
Vork, 6040 Egtved.

6723 * Sund, Karen Marie Gade, lærer, 
»Lyngsøgård«, Brunbankevej 10, 
8800 Viborg.

6724 Jensen, Knud Erik, organist, 
Siøvej 1, A 1,7400 Herning.

6728 * Kristensen, Ernst Olav, cand. scient, 
pol.,
Dag Hammerskjolds Allé 5, st. ih., 
2100 København 0.

6731 Larsen, Carsten Langkilde, lærer, 
Skovly 16, 8300 Odder.

6732 Larsen, Carl Age, lærer, 
Liid GI. skole, Kærupvej 28, Bjerget, 
7741 Frøstrup.

6734 Lindhard, Astrid, 
Lundbyesgade 26, I. tv., 
8000 Århus C.

6736 Ludvigsen, Kirsten Boye, stud, polit., 
Koldinggade 39, 3. tv., 
2100 København 0.

6738 Møller, Hans Christian, revisor, 
cand. mere., 
Postbox 12, 3900 Godthåb.

6739 Nielsen, Gurli Ragnhild, lærer, 
Svanholdsmindevej 39, Svanfolk 
Bakker, 9574 Bælum.

6740 Nielsen, Klavs Ingvar, cand. scient., 
Pilegårdsvej 5, Holleskov, 
6683 Føvling.

6748 Riis, Kirsten Kibsgård, lærer, 
Tømmerup Friskole, 
4400 Kalundborg.

6749 Skovdal, Erling, lærer, 
Kragerupgårdsvej 18, Tjørnelunde, 
4270 Høng.

6750 Tarp, Henrik Julius, sem. adjunkt, 
Frederiksvej 9, 4180 Sorø.

6751 Waag, Einar, jun. driftsleder, 
Box 4, 3870 Klaksvig, Færøerne.

6803 Andreasen, Henrik, læge, 
Smedegatan 22, S 21 421 Malmø, 
Sverige.

6809 Christensen, Hans, kiropraktor, 
Koldbæksvej 2, 9500 Hobro.
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6810

6814

6815

6816

6817

6819 *

6831

6836

6837 *

6839

6840

6846

6851

6853

6854

6855

6856

6908 *

6909

6912

6919

6920

6921

6922

60

Clausen, Erik Pontoppidan, 
stud, mag., 
Underager 14, Bredballe, 7100 Vejle. 
Gram, AageGudmund, dyrlæge, 
Dalgården, Alykke 2, 
6630 Rødding.
Gundersen, Jørn, kiropraktor, 
Fredensgade 22, 8600 Silkeborg. 
Kjeldsen, Anny, lærer, 
Marie Allé 8, 3500 Værløse.
Thorbjørn, Jens, EDB-systemplanl., 
Allindelillevej 3, 4100 Ringsted. 
Hyldegård-Petersen, Tina, 
cand. mag. sem. adjunkt, 
Thorsvej 36, 4180 Sorø. 
Lauridsen, Jørgen From, 
forskningsassistent, 
Fælleddiget 33, 2300 Kbhvn. S. 
Nielsen, Kirsten, lærer, 
Snarebakken, 4291 Ruds-Vedby. 
Olesgård, Peder, læge, 
Snebærvej 26, 9230 Svenstrup J. 
Olsen, Niels, Immanuel, 
cand. mere, økonomichef, 
Ellendevej 46, 6330 Padborg. 
Paulin, Niels P. Skousen, 
civ. ing. cand. polyt., 
Gunnarsvej 13, 5210 Odense NV. 
Roesgård, Anders, civøkonom H.A., 
Nattergalevej 21,8660 Skanderborg. 
Stenbæk, Bertel, cand. agro. vid. ass., 
Nordre Fasanvej 114, 3. th., 
2000 København F.
Sø, Helge, cand. mere., 
Risingvej 19, 2660 Brøndby Strand. 
Gormose, Knud Erik, civ. ing., 
Ryttervænget 31, 3520 Farum.
Vang, Jögvan M. Frölvur, civ. ing., 
1 Braksamn 9, 3800 Torshavn. 
Aalbæk, Kurt, cand. oecon., 
Strandvejen 116, 3700 Rønne.

Dueholm, Bjarne, revisor H. D., 
Hjortevænget 202, 2980 Kokkedal. 
Simonsen, Lene, stud, mag., 
Lystruplund 70, 3., 8520 Lystrup. 
Hansen, Jørn Ninn, læge, 
Ingemannsvej 51,4200 Slagelse. 
Jensen, Jørgen, 
Vestervej 19, 3600 Frederikssund. 
Joensen, Jon Olavur, 
Pilekæret 4, 2840 Holte. 
Jørgensen, Jørgen Krab, 
cand. oecon., 
Kornager 46, Bredballe, 7100 Vejle. 
Jørkov, Birgitte, stud, mag., 
Dortevej 23, 3060 Espergærde.

6929 Jonsgård, Kirsten, soc. rådg., 
GI. Kongevej 162 B, 4. th., 
1850 København V.

6931 Michaelsen, Erik, prem. løjtn., 
Indre Ringvej 213, 2. tv., 
7000 Fredericia.

6931 a Miller, Inger Louise, tandlæge, 
Vester Boulv. 14, 8900 Randers.

6934 Nielsen, Bente Jytte, 
Hyacintvej 32, Næsby Strand, 
4200 Slagelse.

6935 Nielsen, Inger, lærer, 
Maglegaards Allé 155, 2860 Søborg.

6940 * Hyldegaard-Petersen, Bent, 
Thorsvej 36, 4180 Sorø.

6943 Ninn-Hansen, Mette, lærer, 
Ingemannsvej 51,4200 Slagelse.

6949 Simonsen, Magnus, stud, scient., 
Lystruplund 70, 8520 Lystrup.

6954 Steensgård, Jytte, soc. rådgiver, 
Lyngtoften 1,9981 Jerup.

6960 Vig, Ole Laursen, stud, mag., 
Gyvelvej 12 C, 4000 Roskilde.

7001 Aagaard, Bent, 
Rosenvænget 6, 7600 Struer.

7006 Larsen, Karen Toksvig, 
Adelvej 8, Skovlund, 
6823 Ansager.

7010 Christensen, Svend, 
cand. theol, stud, mag., 
Nyelandsvej 18, st. tv., 
2000 København F.

7015 Gyldenkerne, Bodil, fysioterapeut, 
Hovedvejen 122, Osted, 
4000 Roskilde.

7018 Svendsen, Mona Vildrose, 
kommuneass.,
Skovmærkevej 6, 4600 Køge.

7025 Jensen, Søren Amstrup.cand. oecon. 
Falstejsgade 10 A, 3. th., 
8000 Århus C.

7029 Larsen, Chr. Frederik, 
Lærkevej 9, 4300 Holbæk.

7034 Madsen, Søren Peter Holst, 
programmør,
Dronning Olgas Vej 45, 
2000 København F.

7037 Mortensen, Erling, cand. mere., 
Gavnøvænget 7, True, 
8381 Mundelstrup.

7040 Nielsen, Peder Jessen, landinspektør. 
Lungdalsvej 17, 8500 Grenå.

7047 Olsen, Kjeld Hersom, lærer, 
Christiansgave 25, 4220 Korsør.

7054 Bornholt, Rita Emmy, pæd. stud., 
Bogensevej 417, 5270 Næsby.



7101 Aagaard, Bent Christensen, 
advokatfuldmægtig, 
Rosenvænget 6, 7600 Struer.

7102 Andersen, Anne Mette, 
Sennepshaven 32, 2., 2730 Herlev.

7106 Chrisensen, Johs. Chr. Heebøll, 
Håstrupvej 16, Smidstrup, 
7000 Fredericia.

7109 Fosselius, Merete Christina, 
Hornbækvej 354, 3080 Tikøb.

7110 Frandsen, Finn Bo.
Konsulent, cand, polit., 
Åbakken 34, st. tv., 2720 Vanløse.

7112 Gyldenkerne, Lars, stud, theol., 
Aalborggade 13, M., 2100 Kbhvn 0.

7113 Hansen, Anders Pilegård, 
stud, oecon.,
Rudolph Wulffsgade 16, st. th., 
8000 Århus C.

7116 Hansen, Hermod Folke, 
Frydenlunds Allé 23, 1., tv., 
8210 Århus V.

7117 Hansen, Inge Følsgård, 
stud, scient., 
Strynøgade4, st., th., 
2100 København 0.

7118 Hansen, Karen Søgård, stud, mag., 
Karsholtevej 24, 4293 Dianalund.

7120 Hare, Hans, stud. med. vet., 
Virketvej 29, Virket, 
4863 Eskilstrup.

7124 Hansen, Bente Pilegaard, 
afd. sygeplejerske, 
Rudolph Wulffsgade 16, st. tv., 
8000 Århus C.

7125 Jensen, Finn Mogens, 
civiløkonom H. A., 
c/o slagschef Per G. Skals, 
Dr. Willesvej 2, 2650 Hvidovre.

7128 Jensen, Tove Clemen, fysioterapeut, 
Odinsvej 7, 8230 Åbyhøj.

7131 Karlsson, Søren Gammelgård, lærer, 
Fasanvej 29, 2. th., 4600 Køge.

7133 Sørensen, Birgitte Kofoed, 
cand. brom.,
Tingerupvej 49, Tingerup, 
4330 Hvalsø.

7134 Kofod, Jens Anker, assistent, 
Nørregade 39, 3730 Neksø.

7135 Kristensen, Hans Krongård, 
stud, mag.,
Assensgade 34, 2. th., 8000 Århus C.

7136 Kristensen, Kirsten, planlægger, 
Grøfthøjparken 162, 9. th., lejl. 81, 
8260 VibyJ.

7138 Mogensen, Tove Thusgård, 
Bøgeagervej 5, 7100 Vejle.

7140 Larsen, Jørgen Krogh, sergent, 
Vestkærvej 4, 6870 Ølgod.

7144 Lund, Truels, socialrådgiver, 
Siggårdsvej 23, 7430 Ikast.

7146 Mogensen, Niels Gert, 
Mågevej 11, Assentoft, 8900Randers.

7150 Nielsen, Bjarne Rask Østergård, 
Personalebygningen, 
Suduroyar Sjukrahus, 
3880 Tvøroyri, Færøerne.

7154 Olsen, Anette Munkholm, 
3-spr. korrespondent, 
»Egevang«, Hedevej 4, 4270 Høng.

71104 Pedersen, Helmer Breindahl, lærer, 
Mågevej 32, 4293 Dianalund.

71106 Christensen, Flemming, lærer, 
Maglevej 8, 4300 Holbæk.

71109 Drigsdahl, Kirsten, 
Harløsevej 14, 3320 Skævinge.

71112 Gyldenkærne, Asger, lærer, 
Frydsvej 47, 2., 6000 Kolding.

71130 Olsen, Jens Peter Kjær, 
Kirkevangen 25, 4281 Gørlev Sj.

71137 Søndergaard, Finn, lærer, 
Set. Olafsvej 5, 9800 Hjørring.

7202 Andersen, Tove, 
Kalundborgvej 16 E, 4520 Svinninge.

7204 Bech-Nielsen, Bjørn, fysioterapeut, 
Kronprinsesse Sofiesvej 8, 4., tv., 
2000 København F.

7208 Bærendsen, Solveig, socialrådgiver, 
3880 Trangisvåg, Færøerne.

7212 Friis, Torben Bergo, lærer, 
Bekkasinvænget 1,4200 Slagelse.

7213 Frøjk, Kristian Peder, 
Reginahøjvej 1,2. tv., 8200 Århus N

7214 Gajda, Grethe, 
Klintebjergvej 195, 5450 Otterup.

7221 Hansen, Peder Rauff, 
c/o gdr. Emil R. hansen, 
Kobberup, 7850 Stoholm, Jylland.

7227 Hansen, Brynhild, 
Suduroyavegur 13, 3800 Torshavn, 
Færøerne.

7229 Pedersen, Gertrud, 
Madevejen 10, 4230 Skælskør.

7231 Elmelund, Karl-Anton, stud, polyt., 
Uplandsgade 36 A, 2300 Kbhvn. S.

7233 Jensen, Sigrid Gunhild, fysioterap., 
Kløvervej 10, 4., Odense sygehus, 
5000 Odense C.

7235 Jespersen, Anne-Grethe, 
Siggårdsvej 23, 7430 Ikast.

7238 Jørgensen, Karsten Schøn, 
civiløkonom,
Kighusvænget 8, 3400 Hillerød.
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7246

7251

7255

7261

7262

7266

7268

7270

7275

7281

7282

7283

72120

72132

72143

7301

7303

7307

7311

7316

7322
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Mortensen, Agnes Sanne, fr., 
Suduroyar Sjukrahus, 
3880 Tvøroyei, Færøerne. 
Nielsen, Kaj Flemming, 
bankfuldmægtig H. D., 
Ougtvedvej 2, 4291 Ruds Vedby. 
Lynge, Jørgen, stud, mag., 
Lonesvej 10, 4270 Høng.
Pedersen, Søren Siggård, 
Madevejen 10, 4230 Skælskør. 
Petersen, Niels Henrik Black, 
Akacievej 21, Fensmark, 
4700 Næstved.
Rasmussen, Karen-Marie Haldrup, 
sygeplejeelev,
Vesterdal 37, st. th., 8000 Århus C. 
Rasmussen, Ole Kaalund, civiling., 
Haraldslundvej 38, vær. 171, 
2800 Lyngby.
Refshauge, Jørgen, 
Lindvej Møllevej 37, 5260 Odense S. 
Steenild, Karl Ole, lærer, 
Wilhelmstr. 8, D-2341 Gelting, 
Tyskland.
Vibe, Peder, læge, 
Risvænget 22, Birkende, 
5550 Langeskov.
Weihe, Max, 
Box 210, 3900 Godthåb, Grønland. 
Ostergaard, Kristen, direktionssekr., 
H. C. Andersens Boulevard 51,4. th., 
1553 København V.

Bøgeskov, Kirsten, lærer, 
Heimdalsvej 9, lejl. 314, 
3600 Frederikssund.
Novach, Mogens Henrik, stud, jur., 
Tranehaven 46, st. th., 
2600 Glostrup.
Stranum, Jette, lærer, 
Holbergvej 14, 4293 Dianalund.

Andersen, Ole Heesche, akademiing., 
Arnskovvej 5, 3. mf., 4200 Slagelse. 
Beier, Connie B., 
Langebrogade 25, 1. th., 
1411 København K.
Bøje, Steen, 
Sigbjergvej 8, Erritsø, 
7000 Fredericia.
Frandsen, Johs. Nørregaard, 
Bogensevej 25 C, 5270 Odense N. 
Hansen, Henning F., stud, theol., 
Mimersgade 112, 5. th., 
2200 København N.
Jensen, Hans Juel, 
Grydhøj 26, 5400 Bogense.

7326 Jensen, Viggo Harding, stud, polyt., 
Prinsessegade 23, 5.2., 
1422 København K.

7333 Madsen, Finn Q., 
Miovænget 16, 5270 Odense N.

7338 Mølhave, Bodil W., lærer, 
Svendborgvej 320, 5793 Højby, Fyn

7350 Olsen, Else, lærer, 
Aagerupvej 72, 4390 Vipperød.

7355 Petersen, Kaj Mohr, 
3850 Runavik, Færøerne.

7357 Rasmussen, Hans Chr., stud, vet., 
Dalslandsgade 8, M 218, 
2300 København S.

7360 Rindom, Rosa, lærerstud., 
Frederiksværksgade 92 B, 
3400 Birkerød.

7366 Sørensen, Kristian Rafn, 
Knudsrødgaard, Bildsø, 
4200 Slagelse.

7370 Larsen, Kirsten Tønning, 
Søholmsparken 65, 4200 Slagelse.

7372 Lønvig, Peter Hansen, 
Bjerglide 8, 7330 Brande.

73112 Hedegaard, Meta, 
Bogensevej 25 C, 5270 Odense N.

73123 Kristensen, Ole, kommuneass., 
Langelinie 16, 1., 7100 Vejle.

73134 Næsvang, Torben, 
Thomsensvej 9, 4200 Slagelse.

73135 Nørgaard, Uffe,
O. Gjeddesgade 1, st. tv., 
8200 Århus N.

73145 Grünth, Bente Bodil, 
Syvbækvej 18, Kulby, 4270 Høng.

73150 Refshauge, Lisbet Vincentzen, 
Bogensevej 25 C, 5270 Odense N.

7401 Angelbo, Birgit, 
Bustrupgade 12, st. th., 
1737 København V.

7405 Boesen, Mette E., 
Børglumkollegiet, vær. 348, 
8240 Risskov.

7414 Hansen, Per Stensgaard, 
Otto Mallingsgade 6, 4. th., 
2100 København 0.

7415 Henriksen, Svend, stud. rer. soc., 
Klingstrupvænget 75, 1. th., 
5230 Odense M.

7420 Jensen-Sondrup, Jens, 
Kastelvej 23, 2., 2100 København 0.

7423 Jensen, Margrethe, stud, brom., 
Kornagervej 85, 4640 Fakse.

7425 Jensen, Steen, 
Palnatokesalle 33, 6700 Esbjerg.



7426 Johansson, Conni Lie, EDB-stud., 
Dalslandsgade 8 C, 203, 
2300 København S.

7431 Larsen, Søren Svarre, 
Øksen 12, 2. th., Høje Tåstrup, 
2630 Tåstrup.

7432 Lauesen, Niels Kipp, stud, polit., 
Stradellasvej 24, 3. th., 
2450 København SV.

7433 Lund, Herluf Overgård, 
Bymosevej 36, 8210 Århus V.

7435 Moesby, Erling, 
Thorsted, 6622 Bække.

7439 Nielsen, Anne-Mette Hoelgaard, 
bibliotekar, 
Dalslandsgade 8, M 218, 
2300 København S.

7440 Nielsen, Ole, 
Egersundsvej 16, 3., 4220 Korsør.

7442 Nurup, Kristen Schou, 
Kirsebærvej 20, 4700 Næstved.

7447 Pedersen, Inge B. Laurvig, fr., 
Ny Munkegade 40, A 4, 
8000 Århus C.

7449 Vestergaard, Kirsen, 
Tårnvej 10, 3490 Kvistgård.

7453 Schrøder, Svend M., 
Nørre Allé 87, 3., 8000 Århus C.

7455 Thomsen, Erik Falk, revisor, 
Niels Buggesvej 38, Vinding, 
7100 Vejle.

7458 Thorbek, Sven A., stud, scient, pol., 
Haurumsvej 17, 2., Tiist.
8381 Mundelstrup.

7460 Vahlun, Lis, socialrådgiver, 
Heisesgade 13, 1., 2100 Kbhvn. 0.

74110 Hald, Niels Ole, 
Frederiksgade 52, 7800 Skive.

74112 Hansen, Henrik,
Jagtvej 96, st. th., 2200 Kbhvn. N.

74113 Hansen, Peter Gruth, 
Stationsvej 7, 4731 Brandelev.

74119 Jessen, Peter, 
Teglbrændervej 11,3. th., 
2400 København NV.

74137 Petersen, Olaf, 
Borshøjvej 4, Ramløse, 
3200 Helsinge.

74139 Rudolph, Kenneth B., 
Rådhuspladsen 7, 2., 4200 Slagelse.

7502 Askjær, Birthe, bibliotekar, 
Skodsborgvej 80, 9270 Klarup.

7503 Bache-Mathiesen, Trine, stud, med., 
Østergården 64, 3. th., 2635 Ishøj.

7511 Hammer, Dagfinnur, 
Hovi, 3890 Vågur, Færøerne.

7513 Haugaard, Søren Otto, 
Finlandsvej 20, 4800 Nykøbing F.

7516 Jakobsen, Torben U., Civiløkonom, 
Ryesgade 1, 3. th., 2200 Kbhvn. N.

7518 Jensen, Anette, fr., 
Torslundevej 48, 2635 Ishøj.

7519 Jensen, Ivan, stud, polyt., 
Østergården 64, 3. th., 2635 Ishøj.

7520 Jensen, Karen Lydex, 
Set. Annevej 9, 5700 Svendborg.

7522 Jørgensen, Karsten Bejerholm, 
overassistent, 
Mellemengen 1,2. tv., 
2980 Kokkedal.

7523 Kirkeskov-Hansen, Irene, 
Orevej 119, 4760 Vordingborg.

7525 Kristensen, Berit Gammelgaard, 
Morelvej 19, 4700 Næstved.

7527 Vase, Niels Jørgen Ruager, 
Heinesgade 7, 2. tv., 2200 Kbhvn. N.

7533 Nielsen, Norman, 
Pilegårdsvej 36, 5771 Stenstrup.

7538 Pedersen, Søren Møller, 
Wilsonsgade 6,1., 5800 Nyborg.

7539 Rasmussen, Else, stud, mag., 
Otto Mønsted Kollegium, vær. 931, 
Rektorparken 1,2450 Kbhvn. SV.

7542 Røndbjerg-Christensen, Frede, 
Dannersvej 1,6000 Kolding.

75110 Givskov, Jens, stud, mag., 
Gammel Kongevej 127, 1. th., 
1850 København V.

75112 Hansen, Bent Ahrens, 
Arnskovvej 5, 4200 Slagelse.

75116 Hansen, Steen G., 
Nørregade 112, 1. th., 4100 Ringsted.

75117 Holst-Jensen, Birgit, 
Hestemøllestræde 8, 4200 Slagelse.

75123 Jensen, Søren, 
Søndergade 12, vær. 65, 4690Haslev.

75126 Kähler, Anders, stud, mere., 
Boyesgade 7, 4. th., 1822 Kbhvn V.

75143 Pedersen, Finn, 
Nøragervej 3, Reerslev, 
4291 Ruds Vedby.

75149 Schneider, Elise, lærer, 
Strandvejen 10, 4270 Høng.

7610 Christensen, Johnny Dyreborg, 
Langlinie 45, 5230 Odense M.

7611 Christoffersen, Kirsten, 
Mørkhøjvej 128, st. tv., 2730 Herlev.

7613 Gleerup, Jørgen, 
Trillegårdsvej 6, 1. tv., 8210 Århus V.
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7617 Hansen, Henrik, skovteknikerelev, 
Venslevvej 23, Hyllested, 
4261 Dalmose.

76160 Pedersen, Stephen Wörlich, 
Aldersrogade 43 D, 3. mf., 
2200 København N.

7618 Hoick, Susanne, 
Set. Jørgensvej 87, 5700 Svendborg.

76161 Hansen, Anne Kirsten, sygeplejeelev, 
Algade 17, 4220 Korsør.

7621 Jensen, Jens Wang, 
Strandskolevej 213, 
2660 Brøndby Strand.

76166 Sørensen, Birthe, fr., 
Fredrik d. 7’s Gade 5, 3. th., 
2200 København N.

7625 Jørgensen, Anne Juul, 
Stormøllevej 13, 1., 4600 Køge.

76167 Sørensen, Kirsten, socialpæd. stud., 
Batterivej 17, 1., 4220 Korsør.

7626 Jørgensen, Anne-Marie, Hegnsgård, 
Værkevadsvej 24, Ortved,

76168 Theill, Bente, 
Baggade 49, 1. tv., 4220 Korsør.

4100 Ringsted. 76169 Trykker, Lars Lau,
7629 Lundsholm, Yvonne, 

Kastelvej 12, 4000 Roskilde.
Møllegaardsalle 3 A, 
4500 Nykøbing Sj.

7630 Nielsen, Preben Lynge, 
Griffenfeldsgade 36 A, 5. tv., 
2200 København N.

76171 Wartov, Hans Peter, 
Urhøjvej 24, 4480 St. Fuglede.

7631 Nielsen, Torsten, 
Ringstedvej 250, Mogenstrup, 
4300 Holbæk.

7703 Frederiksen, Erik, 
Havnegade47 C, 1. th., 
1058 København K.

7633 Olsen, Karl Steffen Kirk, 
»Steffenskilde«, Hallenslev, 
4281 Gørlev Sj.

7705 Gyldenkærne, Inger, 
Svalmstrupvej 65, 
4360 Kirke Eskilstrup.

7634 Pedersen, Lars-Jørn, 
Norgesmindevej 8, 2900 Hellerup.

7706 Hansen, Michael Holm, 
Nr. Farimagsgade69, 5. th.,

7635 Schwartzbach, Rie, stud, theol., 1364 København K.
Akademihaven 30 B, 4180 Sorø. 7707 Hansen, Mikael Sigurd,

7637 Straarup, Hanne Margrethe, 
Vittrup, 6650 Brørup.

7709

Rugvænget 66, 2. th., 
2750 Ballerup.
Jacobsen, Steen,

76104 Andresen, Susanne, fr., Gorkis Allé 19, 2860 Søborg.
Krüüsesminde »Villaen«,4220 Korsør. 7710 Jensen, Anette, fr.,

76118 Hansen, Anne Grete, Møllevej 79, 2791 Dragør.
Bjergmarken 8, 1. th., 4300 Holbæk. 7712 Jensen, Tove Elsebeth,

76122 Hustinx, Dino Marie, stud, theol., 
Dyrehegnet 16, 1., 4220 Korsør.

Sørningevej 1, Kajmose, 
4450 Jyderup.

76130 Jensen, Poul A. Mørck, 
Borgergade 24, 4241 Vemmelev.

7714 Jørgensen, Helle Lund, stud, fys., 
Frederiksborgvej 43 A,

76135 Jørgensen, Jan Flemming, 2400 København NV.
Centervej 24, st. tv. 4270 Høng. 7715 Larsen, Gurli Helle,

76138 Klausen, Hanne Grethe Irene, Tjørnevej 9, 4340 Tølløse.
Reerslevvej 48, Reerslev, 
4291 Ruds Vedby.

7716 Mejer, Peder, 
Bakkekammen 17, 4700 Næstved.

76139 Kristiansen, Inge Marie K., 
»Kildegård«, Frankerupvej 90, 
4200 Slagelse.

7717 Mogensen, Finn, 
Kollegiebakken 9, vær. 2907, 
2800 Lyngby.

76140 Larsen, Bjarne, 
Hans Brogesgade 3,4.,8000 Århus C.

7718 Nielsen, Bjarne Korshøj, 
Dalslandsgade 8 H 603,

76142 Larsen, Niels Ole, 2300 København S.
Bredahlsgade 18 B, 4200 Slagelse. 7720 Pedersen, Jan Laurvig,

76154 Nilausen, Flemming Rune, 
Mathiesensvej 22, 4220 Korsør.

Nørre Allé 77, 1. th., 
4400 Kalundborg.

76155 Olsen, Karin Lynge, 
Ingesvej 3, 4270 Høng.

7722 Ramseyer, Lis, 
Jernbanegade 7, nr. 220,4200 Slagelse.

76157 Pedersen, Lars, 
Slagelsevej 254, 4400 Kalundborg.

7726 Thorning-Schmidt, Anne Katarin, 
Østergade 45, 1., 4000 Roskilde.
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7727 Wehler, Jan Peter, 
Thit Jensensvej 47, 4700 Næstved.

77103 Andersen, Lissa Annette, 
Bjerrumvej 31,5450 Otterup.

77104 Andreasen, Dorte ., 
Gunneruplundsvej 13, 8370 Hadsten.

77105 Baldus, Flemming, 
Overdrevsvej 2, Sørby, 4200 Slagelse.

77109 Christensen, Birthe, 
Smedevej 30, 4180 Sorø.

77115 Finnich, Nanna, pæd. stud., 
Platanvej 27, 4200 Slagelse.

77116 Freilesen, Bente, 
Peder Hjortsvej 16, 1. th., 
2500 Valby.

77117 Fryd, Marianne, stud, art., 
Thit Jensensvej 47, 4700 Næstved.

77120 Hansen, Jan Erik, 
Nansensgade 7, 4200 Slagelse.

77121 Flansen, Torben Halleby, 
Sverigesvej 3, 4270 Høng.

77123 Jensen, Vivian, pæd. medhj., 
Ryebyvej 26, Rye, 4281 Gørlev Sj.

77125 Jensen, Jens Sejr, 
Halskovvej 73, 4220 Korsør.

77131 Kjærside, Flemming, 
Brannersvej 23, 3., lejl. 47, 
2920 Charlottenlund.

77132 Konge-Jensen, Dorthe, 
Heisesvej 10, 1. th., 4220 Korsør.

77135 Larsen, Vibeke Britt, 
Aldersrogade 43 D, 3. mf., 
2200 København N.

77136 Lauridsen, Kim, 
Kierulffsvej 18, 1., 4200 Slagelse.

77139 Mackenhauer, Marianne, 
Kronprinsensgade 38, 6700 Esbjerg.

77141 Madsen, Peter, 
Rosenvej 12, 4293 Dianalund.

77143 Nielsen, Hanne Guldbæk, 
Slots-Bjergbyvej 24, 4200 Slagelse.

77144 Nielsen, Jens, 
Helenevej 6, 4270 Høng.

77148 Olsen, Susanne Hvalsø, medhjælper, 
Suhrsvej 18, 1., 4220 Korsør.

77151 Pedersen, Pia E., 
Byskovallé 4, 2. th., 4200 Slagelse.

77157 Rasmussen, Steen N., 
Socialpædagogisk Seminarium, 
3630 Jægerspris.

77159 Rossen, Finn, lærerstud., 
Rylen 69, 6270 Tønder.

77160 Starcke, Peter, 
Koldingvej 25, Vester Nebel, 
6040 Egtved.

77161 Knudsen, Kathe, 
Fasanstien 25, 1. tv., 4220 Korsør.

77162 Thomsen, Erik S., 
Kirkebakken 15, 7080 Børkop.

77163 Thomsen, Kirsten, 
Finlandsvej 21,4270 Høng.

77169 Kyhnauv, Bjarne, 
Tølløse Slot, Tølløsevej 99, 
4340 Tølløse.

7801 Anbo, Erik, 
c/o Ernst Sallerup, Vestervang 39,7., 
8000 Århus C.

7802 Christiansen, Claus Overgaard, 
Gåseholmvej 89, 2730 Herlev.

7803 Grathwohl, Bjarne, 
Orebjergvænge 7, Udsholt Strand, 
3250 Græsted.

7804 Hansen, An-Beth Funk, 
Rudsgade 21,4291 Ruds Vedby.

7805 Hansen, Anders Dilling, 
Odinsvej 16, 4270 Høng.

7806 Hansen, Viggo Erling, 
Viggo Bendixgade 8, 3. tv., 
2100 København 0.

7807 Helms, Peder Thorsten, 
Barløsevej 2, 5610 Assens, Fyn.

7808 Henriksen, Thomas, 
Kalbyrisvej 3, 4700 Næstved.

7809 Jakobsen, Pia Winther, 
Nyskolevej 42, Nr. Vedby, 
4840 Nr. Alslev.

7810 Jensen, Hanne Dorthe, 
Nordmandsvej 12, 4050 Skibby.

7811 Jensen, Kirsten Lund, 
Lillemarksvej 1,4734 Allerslev.

7812 Jensen, Susanne-Jonna, 
Rosengade 17, 4200 Slagelse.

7813 Mikkelsen, Jonna, 
Åkandehaven 182, 2760 Måløv.

7814 Nielsen, Anna Marie Lykke, 
Falkerslev, 4871 Horbelev.

7815 Nielsen, Hanne Halkjær, 
»Vibehøj«, Klovbyvej 34, 
4400 Kalundborg

7816 Nielsen, Steffen, 
Nørre Allé68, 4400 Kalundborg.

7817 Parbst, Birthe Gregers, 
Sdr. Allé 10, 4281 Gørlev Sj.

7818 Pedersen, Jens Bang, 
Frihedsvej 45, 4180 Sorø.

7819 Pedersen, Margit, 
Reerslev, 4291 Ruds Vedby.

7820 Paulsen, Ole, 
Grønningen 45, 4220 Korsør.

7821 Poulsen, Else Margrethe Flyger, 
Svestrupvej 28, 3650 Ølstykke.
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7822 Poulsen, Kresten, 
Maglebrænde, 4850 Stubbekøbing.

7823 Rasmussen, Marianne Lohse, 
Møllevangen 21,4281 Gørlev Sj.

7824 Schaeffer, Ditlev Saabye, 
Syrenvej 47, 4690 Haslev.

7825 Henriksen, Dorte, Schmidt, 
Bakkelodden 5, Storhøj, 
8320 Mårslet.

7826 Schwartzbach, Anders, 
Ladegårdsparken 139, 2. mf., 
4300 Holbæk.

7827 Stenbæk, Jens, 
Skellingsted, 4440 Mørkøv.

7828 Sørensen, Merete Hjernø, 
Slotsallé 15, 4200 Slagelse.

7829 Tomkiewicz, Jonna, 
Blæsingevej 22, Havrebjerg, 
4200 Slagelse.

78101 Andersen, Birgit, 
Banehegnet 5, 4200 Slagelse.

78102 Andersen, Merete Amtoft, 
Tåstrupvej 22, 4370 St. Merløse.

78104 Elm, Allan, 
Hovmuren 5, 8520 Lystrup.

78105 Frederiksen, Birgit, 
Kierulffsvej 50, 3. th., 4200 Slagelse.

78106 Galsgaard, Susanne, 
Kongelyset 84, 4200 Slagelse.

78107 Hansen, John, 
Linde Allé 67, sh., 4220 Korsør.

78108 Hansen, Lone;
Arslevvej 20, Årslev, 4200 Slagelse.

78109 Hansen, Marianne L., 
Klosterbanken 62, 4200 Slagelse.

78110 Hansen, Nils, 
Parkvej 13, 4220 Korsør.

78111 Haugstrup, Lars, 
Skolegade9, 7171 Uldum.

78112 Hovøre, Ane, 
Jasminvej 15, 4200 Slagelse.

78113 Jensen, Bitten, 
Tovesvej 24, 4270 Høng.

78114 Jensen, Signe Aalbæk, 
Hovedgaden 3, 4270 Høng.

78115 Jørgensen, Karin M., 
Flensborggade 30, 2. tv., 
1669 København V.

78116 Jørgensen, Lone L., 
Sorøvej 2, 4200 Slagelse.

78117 Jørgensen, Søren, 
Isefjordsvej, 4300 Holbæk.

78118 Kristensen, Jørn P., 
Sorøparken 10 st. tv., 4180 Sorø.

78119 Kristiansen, Helle, 
Kroagervej 11, Frederiksberg, 
4180 Sorø.

78120 Køfer, Ebba, 
Engstien 4, Reersø, 4281 Gørlev Sj.

78121 Larsen, Hans, 
c/o Erik Boberg, Lindebugten 41, 
2500 Valby.

78122 Larsen, Ole Carsten, 
Bøstrupvej 15, Løve, 4270 Høng.

78123 Larsen, Tove, 
Kirkebakken 20, 
4190 Munke Bjergby.

78124 Lund, Birgitte Merci, 
Toften 9, 8700 Horsens.

78125 Mortensen, Vibeke, 
Kirkestræde 2, 2. tv., 4380 Nyrup.

78126 Nielsen, Conni, 
Klostergade 22, 4200 Slagelse.

78127 Nielsen, Denise Paludan, 
Tuborgvej, 4540 Fårevejle.

78128 Nielsen, Gitte, 
Dahlsvej 1,4220 Korsør.

78129 Nielsen, Kirsten Guldbæk, 
»Kirkebjerggård«, Slotsbjergby, 
4200 Slagelse.

78130 Nielsen, Pia Scheuer, 
Set. Mikkelsgade 18, 1., 
4200 Slagelse.

78131 Nielsson, Annette M., 
Egensevej 29, V. Kippinge, 
4840 Nr. Alslev.

78132 Olsen, Johannes Kirk, 
Hallenslevvej 22,4281 Gørlev Sj.

78133 Pedersen, Anja Vester, 
Børglum koli., v. 529, Børglumvej 2, 
8240 Risskov.

78134 Pedersen, Jan V., 
Halsebyvej 17,4220 Korsør.

78135 Pedersen, Karin Asferg, fr., 
Nørregade 46, 3., 4100 Ringsted.

78136 Petersen, Marianne, 
Sandagergårdsvej 1, Årslev, 
4200 Slagelse.

78137 Rasmussen, Jette, 
Slagelse Landevej 110, 
4241 Vemmelev.

78138 Rasmussen, Jette Maj, 
Toften 4, 4370 St. Merløse.

78139 Strauss, Karen, 
Orebovej 44, Orebo, 4294 Vedde.

78140 Tauf, Peter, 
Vandværksvej 24, 2670GreveStrand.

7901 Andersen, Niels Lunding, 
Syrenvej 20, 4200 Slagelse.
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7902 Berg, Arly, 
Bredegade 2, 2, 4200 Slagelse.

79107 Drewsen, Michael Helmer Collin, 
Rørvigvej 96, 4500 Nykøbing Sj.

7903 Clemmensen, Hanne Bagge, 
Snæbumgårdsvej 23, 4270 Høng.

79108 Falk, Marianne, 
Motalavej 60, 2. th., 4220 Korsør.

7904 Eisler, Martin, 
De gamles Hjem, 9800 Hjørring.

79109 Hansen, Charlotte Vallentin, 
Bakken 3, 4380 Nyrup.

7905 Fønss, Etly, 
Harevej 26, Egebæk, 6760 Ribe.

79110 Hansen, Inger, 
Kastanievej 17, 1. th, 4200 Slagelse.

7906 Hjermind, Helle, 
Bildsøvej 76, 4200 Slagelse.

79111 Hansen, Jens Stensgaard, 
»Stensgaard«, Hyllinge,

7907 Højvig, Dag, 4700 Næstved.
Søndergade 3, Kr. Helsinge, 
4281 Gørlev Sj.

79112 Hansen, Käte Susanne, 
Slottensgade 24, 4220 Korsør.

7908 Jensen, Hanne, 
Revvej 46, 4220 Korsør.

79113 Henriksen, Poul Winterberg, 
Østerbro 15, 3. th., 4200 Slagelse.

7909 Jespersen, Lene Birk, 
Uppenbjerg 5, Ubby,

79114 Jensen, Birgitte Frost, 
Klokkestøbergade 18, 4200 Slagelse.

4490 Jerslev Sj. 79115 Jensen, Birgitte Trebbien,
7910 Jægerfelt, Lisbeth, Knudstrupvej 26, Løve, 4270 Høng.

Bredahlsgade 18 B, 1. tv., 
4200 Slagelse.

79116 Knudsen, Anni Susanne, 
Blæsingevej 12, Havrebjerg,

7911 Knaack, Anne-Rebecca Wessel, 4200 Slagelse.
Lindholm, 4000 Roskilde. 79117 Kristensen, Frede Brogård,

7912 Larsen, Henrik Baunerhøj, 
Algade 24 B, 4220 Korsør.

Svendsgade 11, vær. 18, 
4200 Slagelse.

7913 Nielsen, Karsten, 
Tinggård, Varpelev, 4672 Klippinge.

79118 Kristensen, Tonny, 
Thiesensallé 6, 4220 Korsør.

7914 Nielsen, Susanne, 
c/o Sv. Aa. Jørgensen,

79119 Kristiansen, Anne-marie, 
Skellet 10, 4200 Slagelse.

Søllerødgade23, 3. th., 
2200 København N.

79120 Larsen, Kurt Bogø, 
Lerbjergvej 43, 6000 Kolding.

7915 Olsen, Sanne Hersom, 
Tjørnevænget 69, 4220 Korsør.

79121 Larsen, Marianne Pia, 
Frenderupvej 25, Kyringe,

7916 Snedker, Lisbeth, 4100 Ringsted.
Hildursvej 4, 4200 Slagelse. 79122 Lomholdt, Jens,

7917 Sørensen, Inger Marie S., Fjordvænget 21,2., 4220 Korsør.
Hvedevænget 24, 4700 Næstved. 79123 Madsen, Gitte,

7918 Vermeij, Marie Louise, Kulbyvej 43, 4270 Høng.
Bomhuset, Bjergstedvej 13, 
4450 Jyderup.

79124 Niclasen, Karin Hammer, 
Tjørnevænget 9, 4220 Korsør.

7919 Østergaard, Mogens, 
Frankrigsgade 50, vær. 308,

79125 Nielsen, Britta Dyhr, 
Kalundborgvej 21,3., 4200 Slagelse.

2300 København S. 79126 Nielsen, Jens, 
Kastanievej 17, 1. th., 4200 Slagelse.

79101 Andersen, Anne Marie, 
Klintevej 487, Magleby,

79127 Olesen, Niels Jørn, 
Brandstrupvej 24, 4293 Dianalund.

4791 Borre, Møn. 79128 Poulsen, Karen Lisbeth,
79102 Andersen, Kirstin Lykkemark, Møllevænget 32, 4293 Dianalund.

Holbergsvej 37, 429*3 Dianalund. 79129 Ravnkjær, Karen,
79103 Andersen, Kresten Bøgild, Eriksmindevej 40, 8300 Odder.

Parkvej 20, 4293 Dianalund. 79130 Skov, Kirsten,
79104 Blomhøj, Hanne, Bjergstedbyvej 31,4450 Jyderup.

Ingesvej 23, 4270 Høng. 79131 Sørensen, Helle Taulo,
79105 Brøndum, Pierre, Motalavej 107, 2. tv, 4220 Korsør.

Søndermarksvej 1,4293 Dianalund. 79132 Sørensen, Rikke Maja Kromann,
79106 Christensen, Ove Lamhauge, 

Arslevvej 18, Årslev, 4200 Slagelse.
Grønningen 51,4220 Korsør.
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Jubilæumsfonden - Høng-fonden
Høng Studenterkursus’ jubilæumsfond af 1963 blev oprettet med henblik på at støtte skolen 
med udsmykning. Dette formål eksisterer fortsat - og behovet er principielt umætteligt.
Skolens aktuelle situation (oprettelse af 3-årigt gymnasium, kollegiebyggeri m.v.) giver anled
ning til at udvide støtteområdet til også at omfatte fripladser til økonomisk trængte elever og 
f.eks. elever fra Sydslesvig, Færøerne og Grønland. Endvidere kunne støtte ydes til særlige 
aktiviteter på skolen: Ekskursioner, pædagogiske eksperimenter, o. 1. Fonden får dermed et 
mere bredt formål, der bør fremgå også af navnet. Den vil derfor blive benævnt Høng-fonden. 
Den eksisterende kapital (ca. 6.000) i jubilæumsfonden tænkes at indgå som startkapital. 
Fonden må imidlertid snarest bringes op på et større beløb. Fra 1980 påregnes fonden god
kendt af skattemyndighederne som fradragsberettiget gavemodtager.
Skolen har en række aktiviteter i gang. Der er derfor en række aktuelle ting, som kan have 
støtte behov, og som fortjener det. Bidrag, der kan styrke fondens muligheder, er derfor me
get velkomne allerede nu.
Bidrag kan sendes til: Høng-fonden, Høng Studenter- og HF-kursus, 4270 Høng, ligesom ju
bilæumsfondens girokonto: 5 49 90 70 kan benyttes indtil videre.

Meddelelser
Oplag: 1200 eksemplarer.
Redaktionen: Redaktør Hans Bagge, rektor Tom Høyem, cand. mere. Mogens Hansen, »Era- 
nia«s formand Karsten K. W. Nielsen, kontorchef cand, polit. Ivar Munk og adjunkt Bent 
Frandsen.
Elevmøde med generalforsamling og jubilæumssammenkomst på skolen lørdag den 13. sep
tember 1980.
Kontingent for 1979/80 er for de otte yngste årgange mindst 25 kr. årlig, for andre mindst 30 
kr. årlig. Giro 5065046, kassereren, Høng-Samfundet, Høng Studenter- og HF-kursus, 4270 
Høng.

Bestyrelse
Formand: Cand. mere. Mogens Hansen, Strindbergsvej 16, 2500 Valby, telefon (01) 46 21 07. 
Næstformand: Lærer Asger Gyldenkærne, Frydsvej 47, 6000 Kolding, telefon (05) 53 44 21. 
Kasserer: Fhv. rektor Esmann Eriksen, Lindevej 3, 4270 Høng, telefon (03) 55 21 56.
Sekretær: Cand. agro. Bertel Stenbæk, Ndr. Fasanvej 114, 2000 København F., telefon (01) 
1931 59.
Arkitekt Birger Nordsted-Jørgensen, Trollesgave, Fensmark, 4800 Næstved (03) 74 65 67. 
Journalist Aksel Dreslov, Humlehaven 2, 3050 Humlebæk, telefon (03) 19 14 64.
»Erania«s formand: p. t. Karsten K. W. Nielsen, telefon (03) 55 23 10.
Jonna Mikkelsen, Åkandehaven 182, 2760 Måløv.
Anbefal foreningen til klasse- og skolekammerater, der endnu ikke er medlemmer. Husk at 
meddele adresseforandring til kassereren eller skolen. Vær venlig ved alle skriftlige henven
delser at meddele årgang (evt. medlemsnummer).

Tryk: Vestsjællands offset og bogtryk, Slagelse
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